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مدیرعامل شرکت گاز گلستان:

 مصرف گاز 
در آستانه ثبت 

رکورد است

مدیرکل امور مالیاتی مازندران 
اعلام کرد؛

 عیدی دولت
  با بخشودگی 
 جرایم مالیاتی

به مؤدیان استان

استاندار گیلان عنوان کرد؛
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 سرمایه گذاری
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همزمان با فرارسیدن سالگرد  پیروزی انقلاب اسلامی؛

مازندران بهزیستی  مددجوی   ۸۹ 
شدند صاحب‌خانه   

 تحلیل »خبرشمال« از فرصت‌های ارزشمند اقتصادی
 و تجاری در منطقه که مورد بهره‌برداری مطلوب قرار نمی‌گیرند؛

سهم ناچیز ما از بازار همسایه

استاندار مازندران اعلام کرد؛

 غفلت از کارکرد گردشگری
 تالاب‌های استان

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
وی انتظامی  با مسوولین نیر

با تماس تلفنــی 197 و ارائه پیشــنهاد و 
درخواست انتقاد شکایت و تقدیر خود در 
خصــوص عملکرد پلیس، ما را در تامین 
نظــم و امنیت بهتر و آســایش بیشــتر 

جامعه یاری نمایند.
 دفتر نظارت همگانی بازرسی

 و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

مدیرکل حفظ آثار و نشــر ارزش هــای دفاع مقدس مازنــدران با بیان این 
که ۱۸ شــهید گمنام مهمان دانشــگاه های اســتان هســتند، گفت: یادمان 

شهدای گمنام پایگاه های فرهنگی به شمار می روند.
سرهنگ پاسدار محمدحسن سلامی در دیدار با سرپرست دانشگاه آزاد 
اســامی مازنــدران با بیــان اینکه امنیــت و اقتدار امروز نظــام جمهوری 
اســامی مرهون مجاهدت‌های فراوانی اســت که برای انقلاب اســامی 
انجــام شــد، اظهار داشــت: امــروز قدرتمندانــه انقلاب اســامی در دنیا 
می‌درخشــد و حقیقتاً الهام بخش برای همه آزادی‌خواهان جهان شده 
اســت. وی افــزود: امــروز جمهوری اســامی پرچمــدار جبهــه مقاومت 
اســامی اســت و همــه ایــن عزت‌هــا را مرهــون مجاهــدت ایثارگــران و 
رزمنــدگان دفاع مقــدس در جبهه‌های مقاومت اســامی هســتیم. این 
مسؤول با بیان اینکه ارزش‌های اسلامی در جامعه زنده است و دانشگاه 
آزاد اسلامی دانشــگاه پیشرو در موضوع معارف دفاع مقدس در سطح 
کشور است، اذعان داشت: امروز درس دفاع مقدس یک شجره طیبه‌ای 
در دانشگاه‌ها شده و باید برای فراگیری آن تلاش کنیم. سرهنگ پاسدار 
سلامی تصریح کرد: دانشگاه آزاد اسلامی همچنان که در ایجاد دو واحد 
درسی دفاع مقدس پیشتاز و پیشرو بود امروز با الزامی شدن این درس و 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی باز هم این انتظار می‌رود دانشگاه 
آزاد پیشــرو باشــد. وی تأکیــد کــرد: بــا اســتفاده از ابزارهــای انگیزشــی و 
تشویقی برای افزایش دانشجو در دانشگاه‌ها باید تلاش کنیم و دانشگاه 
باید به تقویت این درس در داننشــگاه‌های دیگر کمک کند. این مسؤول 
اظهار داشــت: امروز دانشــگاه آزاد اســامی عــاوه بر جایــگاه علمی در 
جایــگاه معنوی و ارزشــی قــرار دارد و در موضوع معــارف دفاع مقدس 
نیازمنــد هم افزایی بین دانشــگاه‌ها هســتیم. وی با اشــاره بــه خاطرات 

دانشــجویان و اســاتید دانشــگاه‌ها از دوران دفــاع مقــدس ابراز داشــت: 
حضــور آن‌هــا در جبهه حضور بــا بصیرت بود و حضــور تعلیمی تربیتی 
آموزشی داشتند. این مسؤول با اشاره به اینکه در مناسبت‌های مختلف 
فرهنگــی بایــد تــاش کنیــم روحیــه مجاهــدت و مقاومــت در جامعــه 
افزایــش پیــدا کند، گفــت: باید دانشــجویان تراز انقلاب اســامی تربیت 
شــوند. وی با بیان اینکه رزمندگان اســتان مازنــدران در عملیات والفجر 
هشت خط شکن بودند و بیش از ۵۰۰ شهید در این عملیات تقدیم شد، 
گفت: وظیفه داریم دانشــجویان را با این عملیات آشنا کنیم؛ شناسنامه 
استان مازندران شناسنامه حماسه، ایثار و فداکاری است. این مسئول با 
بیان اینکه وظیفه داریم رزمندگان و مردم این استان را خوب و شایسته 
معرفــی کنیــم، تصریح کرد: مراســم تجلیل از رزمندگان و پیشکســوتان 
دفاع مقدس در دانشــگاه‌ها تقویت شود چراکه تکریم مجاهدان روحیه 
مجاهــدت را در جامعــه تقویــت خواهــد کــرد. وی بــا تاکیــد بــر تکریــم 
خانواده‌های شــهدا در برنامه‌های دانشــگاهی اذعان داشت: دانشگاه‌ها 
پشتوانه علمی دفاع مقدس در استان هستند و از این ظرفیت باید برای 
کارهــای تحقیقی پژوهشــی ادبــی در حوزه دفاع مقدس اســتفاده کنیم. 
ســرهنگ ســامی با تاکید بر تدوین کتب دفاع مقدس گفت: دانشــنامه 
اســتانی دفاع مقدس در دســت تألیف است که دارای ۹۰۰ مدخل است 
و باید ۹۰۰ مقاله تهیه و تنظیم شــود. این مســئول اذعان داشــت: امروز 
برای زنده نگه داشــتن باید اســاتید دانشــگاهی پــای کار بیایند و به نیت 
هــر شــهید یک مقاله تهیه کننــد که کار ماندگار و در تاریــخ می‌ماند. این 
مســئول بــا بیــان اینکــه ۱۸ شــهید گمنــام مهمان دانشــگاه‌های اســتان 
هســتند، گفت: یادمان‌های شهدای گمنام به عنوان پایگاه‌های فرهنگی 

باید روحیه معنویت و مجاهدت را دانشگاه‌ها تقویت کنند.

مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس مازندران:

 ۱۸ شهید گمنام مهمان
 دانشگاه‌های استان هستند

پیشرفت‌های مازندران در دوران بعد از انقلاب قابل قیاس با قبل از آن 
نیست و تفاوت در عرصه‌های مختلف از زمین تا آسمان است.

مازنــدران بــه برکت پیروزی انقلاب اســامی در حوزه‌هــای مختلف با 
رشــد و جهش فراوانی روبه رو بوده اســت و این تغییر و دگرگونی را در 
حوزه زیرســاخت‌ها و بخش‌های مختلف علمی، عمرانی، بهداشتی و 

غیر می‌توان مشاهده کرد.
مازنــدران در دوران قبــل از انقلاب به عنوان حیاط خلوت مستشــاران 
بیگانه بود اما از گردونه پیشــرفت و توسعه همانند دیگر مناطق کشور 
عقب رانده شده بود و فقر و محرومیت در جای جای این استان بزرگ 
و پهنــاور مــوج می‌زد. محروم بــودن اهالی از زیرســاخت‌ها و امکانات 
اولیه بهداشــتی و عمرانی و غیره ســبب شــده بود تا این استان حاشیه 
خزر با مشــکلات زیادی دســت و پنجه نرم کند و ســاحل آن به عنوان 
تفریحگاه دولتمردان رژیم سفاک پهلوی مورد بهره‌برداری قرار گیرد.

ناوگروه ۸۶ با فارغ التحصیلان دانشگاه دریایی نوشهر• 
از مهمترین افتخارات مازندران در دوران بعد از انقلاب اسلامی تأسیس 
دانشگاه دریایی حضرت امام خمینی )ره( در نوشهر بود که با درخشش 
افسران که همگی از فارغ التحصیلان این دانشگاه بودند، بزرگترین مانور 
دریایــی ایران در جهان با عنوان مأموریت ناوگروه ۳۶۰ انجام شــد و توان 

دفاعی و فناوری ایران اسلامی در حوزه دریا به رخ جهانیان کشیده شد.

اجرای ۴,۰۰۰ میلیارد تومان پروژه صنعت برق در مازندران• 
در حــوزه برق و زیرســاخت‌های صنعــت برق نیز قبــل انقلاب در کل 
کشــور فقــط هفت هزار مگاوات نیروگاه نصب شــده بــود و این آمار به 
حــدود ۹۶ هــزار مگاوات رســیده و نشــان دهنده رشــد بــالا در احداث 
نیروگاه‌هــا و توســعه شــبکه اســت. کــوروش موســوی مدیرعامل برق 
منطقــه‌ای مازندران - گلســتان با اشــاره به اینکه حــدود ۳۰۰ مگاوات 
ظرفیــت نصب شــده پســت‌های فــوق توزیع در قبــل از انقــاب بوده 
اســت، افــزود: در حــال حاضــر ایــن عــدد در اســتان‌های مازنــدران و 
گلستان به بالای ۲۰ هزار مگاوات رسیده است. وی گفت: طول خطوط 
ما به ۶ هزار کیلومتر رسیده و در طی دولت سیزدهم تنها در مازندران 
بالغ بر ۴ هزار میلیارد تومان پروژه را افتتاح کردیم که در کل دو استان 
بــه ۷ هــزار و ۵۰۰ میلیارد تومان می‌رســد. مدیرعامل بــرق منطقه‌ای 
مازنــدران و گلســتان ادامــه داد: پروژه‌ای کــه اکنون در دســت احداث 
داریــم، پروژه خط انتقال ۴ و ۶ مداره ۲۳۰ و ۶۳ کیلوولت بین رویان و 
محمودآبــاد به طول ۴۲ کیلومتــر و ۱۸۶ کیلومتر مدار که امکان انتقال 

هزار و ۶۰۰ مگاوات توان را خواهد داشت است.

کاهش ۳۱ درصدی نرخ بیکاری• 
نــرخ بیکاری مازنــدران در دوران قبل از انقلاب اســامی ۳۶ درصد بود 
کــه بــا تلاش‌های صــورت گرفته ایــن نرخ در ســال جاری بــا کاهش ۳۱ 
درصدی به ۵.۱ درصد رســید و در کشــور بی نظیر بوده اســت، از ســوی 
دیگــر مازنــدران در دوران قبــل از انقلاب از داشــتن واحدهــای تولیدی 
بــزرگ و فنــاور و دانش بنیان محروم بوده اســت. علــی باقری مدیرکل 
تعاون مازندران با اظهار اینکه در استان مازندران کاهش نرخ بیکاری را 
شاهد هستیم، به افزایش صدور مجوز مشاغل خانگی خبر داد و گفت: 
میزان صدور مجوز مشاغل خانگی در استان رشد یافته و در سال ۱۳۹۹ 
هزار و ۲۱۷ مورد بود و در سال ۱۴۰۲ این رقم به ۷ هزار و ۴۰۰ مورد رسید. 
وی ادامه داد: مدت زمان صدور مجوز مشاغل خانگی از ۱۲ روز در سال 
۱۳۹۹ به ۳ روز در ســال ۱۴۰۲ کاهش یافت، همچنین در سال ۱۴۰۱ نرخ 
مشــارکت اقتصادی ۴۴ درصد و نرخ بیکاری ۷.۵ درصد بود که در سال 
۱۴۰۲ نرخ مشارکت اقتصادی به ۴۶ درصد افزایش و نرخ بیکاری به ۶.۴ 

درصد کاهش یافت.

کازینوهایی که مدرن ترین مراکز درمانی شد• 
در حوزه بهداشــت و درمان پیشــرفت‌های صورت گرفته در مازندران 

بــه هیچ وجه قابل قیاس با دوران قبل از انقلاب نیســت و مجهزترین 
و پیشــرفته‌ترین مراکــز درمانی ســرطان و بیماری‌های نادر در اســتان 
مازندران وجود دارد و انقلاب اســامی توانســت اماکنی نظیر کازینوها 
را در مازنــدران بــه پیشــرفته‌ترین مراکــز بهداشــتی تبدیــل کنــد. علی 
شبســتانی منفــرد معــاون توســعه مدیریــت و منابــع دانشــگاه علوم 
پزشــکی افزود: در حوزه درمــان، احداث و تأســیس اولین مرکز جامع 
کاشــت حلــزون بــرای درمــان ناشــنوایی کودکان در شــمال کشــور جز 
اقدامات علوم پزشــکی بابل بوده اســت. شبســتانی بیان کرد: ساخت 
مرکز جامع مدیریت نیز در دانشــگاه علوم پزشــکی بابل که به درمان 
بیمــاران دیالیــزی کمــک می‌کنــد و بحــث اورژانس‌های روانپزشــکی 
از اقدامــات ما بوده اســت. معاون توســعه مدیریت و منابع دانشــگاه 
علوم پزشکی بابل تصریح کرد: خرید تجهیزات پزشکی در حوزه‌های 
مختلــف صورت گرفت و در حوزه بهداشــت و درمان به راه اندازی ۱۴ 
پروژه اشاره کرد. وی ذکر کرد: ۵۸ مورد در کاشت حلزون اقدام کردند 
و کاهــش ۲۱ مــورد مرگ و میر کودکان به ۱۰ مورد را در یک ســال اخیر 
داشــتیم.. اوایل انقلاب ۲۱ بیمارستان در اســتان وجود داشت و اکنون 
۴۹ بیمارســتان در استان خدمات رسانی می‌کند و طول راه‌های استان 
از ۲۵۰۰ کیلومتــر در ابتدای انقلاب به بیش از ۱۰ هزار کیلومتر افزایش 
یافتــه اســت. فرج الله فتــح الله پور رییس ســازمان مدیریــت و برنامه 
ریزی مازندران ادامه داد: تولید محصولات باغی نیز ۱۱۲ از هزار تن 
بــه بیــش از ۲.۵ میلیون تن و تولیــد محصولات زراعی از ۸۰۷ هزار 
تــن بــه دو میلیون و ۸۵۰ هــزار تومــان افزایش یافته اســت. رییس 
ســازمان مدیریــت و برنامه‌ریــزی مازنــدران بــا بیان اینکــه در هیچ 
روســتایی در قبل از انقلاب طرح هادی وجود نداشت، گفت: اکنون 
بیش از هزار و ۲۹۶ روستا این طرح اجرا شده است. وی وجود ۲۷۰ 
مرکز بهداشــتی درمانی را از دیگر دســتاوردهای انقلاب برشــمرد و 
گفــت: تعــداد کتابخانه‌های عمومی اســتان نیــز از ۲۵ واحد به ۱۱۹ 
واحد رســیده اســت و تعداد ســالن‌های ورزشی روباز از ۴۸ واحد به 
۳۵۸ مکان و تعداد ســالن‌های ورزشــی سرپوشــیده نیــز به بیش از 
دو هــزار و ۴۰۰ ســالن افزایــش یافته اســت. فتح الله پــور افزود: ۱۳ 
پســت انتقال برق در اوایل انقلاب به ۳۲ پست انتقال برق در حال 
حاضر رســیده اســت و اوایل انقلاب تنها ۴ شــهر گازرسانی شده بود 
و در حــال حاضــر تمامــی ۶۴ شــهر اســتان از نعمــت گاز بهره‌منــد 
هســتند و تعــداد مشــترکان گاز از ۹ هــزار ۳۰۰ مشــترک بــه به بیش 
از یک میلیون و ۵۰۰ هزار مشــترک رســیده است. قبل از انقلاب دو 
فرودگاه در ســطح استان وجود داشــت و در حال حاضر ۳ فرودگاه 
در ســطح استان مازندران خدمات رسانی می‌کند و فقط یک بندر در 
اســتان وجود داشت که اکنون به سه بندر رسیده و بندر امیرآباد دارای 

هفت و نیم میلیون تومان ظرفیت اسمی است.

بازخوانی دستاوردهای انقلاب اسلامی؛

مازندران قبل و بعد از انقلاب

شمیم انقلاب با توزیع جهیزیه و لوازم التحریر به  نیازمندان به همت اداره اوقاف وامورخیریه آمل
از سوی اداره اوقاف وامورخیریه آمل در قالب طرح » قرار دوازدهم« صورت گرفت:
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راهیابی تیم ملی فوتبال ایران به مرحله نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا با پیروزی دو بر یک مقابل ژاپن؛ 

صعود مقتدرانه یوزها در دوحه

به‌رغم این‌که در دولت قبل نیز دیدارهایی بین فعالان 
اقتصادی دو کشور انجام شــده بود، اما هنوز مراودات 
تجاری بین دو کشــور به ســطح مطلوب نرسیده است 
و به‌نظر می‌رســد در نشست‌های مشــترکی که مدیران 
برگزار می‌کنند موانع توسعه و تعمیق مبادلات تجاری 

مورد رصد و شناسایی قرار نمی‌گیرد.
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اخبار

 معاون هماهنگی امور اقتصادی و
 گردشگری استاندار:

سرای تجاری مازندران در قزاقستان 
راه‌اندازی شود

معــاون هماهنگــی امــور اقتصــادی و گردشــگری اســتاندار مازنــدران 
از اعــام آمادگــی قزاقســتان بــرای افزایش مبــادلات تجــاری ب تجار 
و بازرگانــان این اســتان خبــرداد و گفــت: ســرای تجاری مازنــدران در 

قزاقستان راه‌اندازی شود.
 حســن خیریان‌پور در نشســت با هیأت تجاری منگستائو قراقستان در 
ســاری، با اشــاره به بازدید طرف قزاقستانی از ظرفیت‌های موجود در 
مازنــدران، ابــراز امیدواری کــرد که این بازدیدها منجر بــه عقد قراداد 

تجاری بین ۲ طرف شود.
وی اظهــار داشــت: رفع موانع و مشــکلات گمرکــی و همچنین برپایی 
نمایشگاه محصولات تولیدی و بیان توانمندی‌ها و ظرفیت‌های تجار 
و بازرگانــان ۲ طــرف، زمینه‌ســاز افزایش مراودات و مبــادلات تجاری 
بین تجار و بازرگانان مازندران و قزاقســتان است که باید به این موارد 

توجه اساسی شود.
این مقام مسئول، بر لزوم افزایش سطح همکاری و مبادلات تجاری و 
کالا از طریق سه بنادر امیرآباد، فریدونکنار و نوشهر با بنادر منگستائو 
تاکید کرد و افزود: اســتفاده از ظرفیت حمل و نقل دریایی و همچنین 
ریلی همسو با تحقق اهداف مورد نظر با فعال شدن کریدور شمال به 

جنوب باید مورد توجه ۲ طرف باشد.
معــاون هماهنگی امور اقتصادی و گردشــگری اســتاندار مازندران در 
بخــش دیگر ســخنان خود با اشــاره به ظرفیــت بندر اکتائو قزاقســتان 
خاطرنشان کرد: در راستای تحقق کریدور شمال به جنوب، در صورت 
آمادگــی طــرف قزاقســتانی، این آمادگــی نیز بــرای تجــار و بازرگانان 
مازندرانی وجود دارد تا از ظرفیت این بندر برای صادرات محصولات 

کشاورزی این استان به چین استفاده کنند.
خیریان‌پــور، بر لــزوم راه‌اندازی و ایجاد ســرای تجــاری در مازندران و 
اکتائــو تاکید کرد و ادامه داد: تجــار و بازرگانان مازندران امادگی دارند 
تا محصولات کشــاورزی قزاقستان از جمله کیوی و مرکبات را تامین و 
در مقابل نیز به صورت تهاتر نسبت به واردات گوشت از این کشور به 

مازندران اقدام کنند.
وی بــر لــزوم برپایــی جلســات مســتمر ارتبــاط تصویــری بیــن تجار و 
بازرگانــان مازنــدران و قزاقســتان تاکیــد کــرد و گفــت: ایــن ظرفیت و 
آمادگــی بایــد بیــن مازنــدران و منگســتائو ایجــاد شــود تــا هیأت‌های 
تجــاری و اقتصــادی دو طــرف از ظرفیت‌هــای موجــود در مازندران و 

همچنین در قزاقستان بازید کنند.
رییــس اتــاق بازرگانی، صنایــع، معادن و کشــاورزی مازنــدران نیز در 
ادامــه در ســخنانی خاطرنشــان کــرد: در راســتای توســعه مبــادلات و 
مــراودات تجاری بین تجــار و بازرگانان منگســتائو، دانش و شــناخت 

بیشتر از ظرفیت های موجود بین ۲ طرف لازم و ضروری است.

  پرواز مستقیم از مازندران به بندر آکتائو قزاقستان• 
عــل تقی‌پــور تصریح کرد: بــرای افزایش مراودات و مبــادلات تجاری 
بی‌حاشــیه بیــن تجــار و بازرگانان ۲ طــرف، این آمادگی وجــود دارد تا 

شرکت‌های معتبر قزاقستانی به ما معرفی شوند.
وی با اشــاره به فعال بودن خط پروازی مســتقیم بین ســاری و اکتائو، 
ابراز امیدواری با حفظ این خط پروازی بتوانیم از ظرفیت‌های موجود 
در بخش گردشگری برای توسعه مرادوات با قزاقستان استفاده کنیم.

وی همچنین خواســتار برپایی نمایشگاه بیشتر بین استان مازندران و 
منگســتائو قزاقستان و همچنین جلسات مستمر ارتباط تصویری بین 

تجار و بازرگانان دو طرف شد.
گفتنــی اســت طبــق برنامــه اتــاق بازرگانــی مازنــدران هیــات تجاری 
منگســتائو قزاقستان در ســفر هفت روزه از بخش‌های مختلف استان 

مازندران بازدید می‌کنند.

 حمایت جهاد دانشگاهی گیلان
 از توسعه اقتصاد دریامحور

رئیــس پژوهشــکده محیط زیســت جهــاد دانشــگاهی گفت: بــا توجه 
بــه جایــگاه ویــژه اســتان‌های ســاحلی در توســعه اقتصــاد دریامحور، 
پژوهشــکده محیط زیســت جهاد دانشــگاهی نیــز می‌توانــد در تدوین 
برنامه‌های اثرگذار کمک‌کار قانونگذاران و پیشرانان در این حوزه باشد.

هادی مدبری اظهار کرد: استفاده پایدار از ظرفیت منابع و گستره‌های 
آبی برای رشــد اقتصادی، بهبود وضعیت معیشــت و ایجاد اشــتغال 
و در نهایــت افزایــش تولیــد ناخالــص داخلــی از مولفه هــای اقتصاد 

دریامحور است.
رئیس پژوهشــکده محیط زیســت جهاد دانشــگاهی با اشــاره به تاکید 
مقــام معظــم رهبــری در راســتای تحقق توســعه اقتصــاد دریامحور 
افزود: همه دستگاه‌های ذیربط به ویژه در استان‌های ساحلی پیش‌رو 
در این مساله هستند و پژوهشکده محیط زیست جهاد دانشگاهی نیز 
در حوزه‌های فعالیتی خود و با استفاده از نیروهای علمی و به صورت 
جهــادی تلاش می‌کنــد تا در این حوزه و با تدوین برنامه‌های علمی و 

پژوهشی کمک‌کار قانونگذاران و حکمرانان باشد.
وی با بیان اینکه پژوهشکده محیط زیست به عنوان یکی از هسته‌های 
تشکیلاتی- تحقیقاتی جهاد دانشگاهی کشور در راستای غنا بخشیدن 
بــه تحقیقات بنیــادی- کاربردی محیط زیســت شــکل گرفتــه، گفت: 
ایــن پژوهشــکده دارای ۵ گروه پژوهشــی قطعی و یــک مرکز خدمات 
تخصصی اســت که می تواند در این حوزه به دســتگاه‌های پیشران در 

برنامه توسعه اقتصاد دریامحور کمک کند.
مدبــری با اشــاره به برگزاری نخســتین نشســت منطقه‌ای اندیشــکده 
های حکمرانی و قانونگذاری اســتان‌های ســاحلی کشــور کــه با عنوان 
همــکاری منطقــه‌ای در اجــرای سیاســت‌های توســعه دریامحــور در 
ســواحل شمالی و جنوبی در بندرانزلی، تصریح کرد: قطعا این اتفاق 
مــی تواند بــا تجمیع مطالعــات صورت گرفتــه و تدویــن برنامه های 
کاربــردی، نویدبخــش گام های اثرگذار در تســریع تحقــق مقوله های 

مرتبط با اقتصاد دریامحور باشد
رئیس پژوهشــکده محیط زیســت جهاددانشــگاهی گیلان با اشــاره به 
اینکــه  اســتان‌های شــمالی بــا دارا بــودن اشــتراکاتی از لحــاظ اقلیم و 
محیط زیســت می‌تواننــد نقاط ضعف و قوت خود را شناســایی کنند، 
تاکید کرد: توجه به رفع معضلات محیط زیســتی، استفاده از ظرفیت 
جوامع محلی در این زمینه، رونق گردشگری دریایی با در نظر گرفتن 
حفظ محیط زیســت دریایــی، همچنین معرفی جاذبه های ســواحل 
و دریــا بــا مطالعــات و تدویــن نتایــج پژوهشــی می‌توانــد بــه مدیران 
دســتگاه‌های اجرایی برای تدوین برنامه‌های اثرگذار توســعه اقتصاد 

دریامحور اثرگذار باشد.

امام جمعه گرگان با اشاره به پرتاب ماهواره ثریا به فضا، گفت: این موفقیت باعث ناراحتی و دل نگرانی دشمنان ایران شده است.
 آیــت‌الله ســید کاظم نورمفیدی در خطبه‌های نماز عبادی سیاســی جمعه گرگان با اشــاره به پرتاب ماهــواره ثریا به فضا، گفت: 
پرتــاب ایــن ماهواره باعث حیرت تمام کشــورها به خصوص آمریکا و انگلیس شــده اســت. وی با اشــاره به این‌کــه این موفقیت 
باعث ناراحتی و دل نگرانی دشمنان ایران شده است، افزود: آنها معتقدند که ایران به جایی این‌که به دنبال علم و دانش باشد 
باید به دنبال رفع مشــکلات معیشــت مردم باشــد. امام جمعه گرگان با بیان این‌که در طول ۴۵ سال انقلاب اسلامی دشمن در 
حال توطئه علیه ایران بود و امروز با موفقیتی که در زمینه پرتاب ماهواره به دســت آورده اســت ســاکت نمی‌نشــیند، گفت: امروز 
باید به همه بدخواهان ایران اعلام کنیم کشوری که می‌تواند این کار را انجام دهد قطعاً در آینده نزدیک هم می‌تواند مشکلات 
اقتصادی را حل و فصل کند. نورمفیدی با اشــاره به نمایشــگاهی که در حسینیه حضرت امام برگزار شد، اظهار کرد: برگزاری این 
چنین نمایشــگاه‌های نشــان از پیشــرفت ایران در زمینه علمی دارد که واقعاً تحسین بر انگیز اســت. وی یادآور شد: رهبر معظم 
انقلاب در دیداری که با فعالان اقتصادی داشتند شاهد دستاوردهای بزرگی بودیم که همه این‌ها برای آینده امیدوارکننده است.

امام جمعه گرگان:
پرتاب ماهوراه ثریا به فضا باعث 
حیرت و ناراحتی دشمنان شده است

تکمیــل  بــر  تاکیــد  بــا  مازنــدران  در  فقیــه  ولــی  نماینــده 
زباله‌سوز ساری گفت: در نوشــهر نیز به دلیل فعال نبودن 
تصفیه‌خانه زباله‌ســوز، روزانه ۶۰ مترمکعب شــیرابه وارد 

رودخانه و منابع زیرزمینی می‌شود.
 آیت‌الله محمد باقر محمدی لائینی در خطبه‌های نماز 
جمعه ســاری بــا تاکید بــر رعایت تقوای الهــی و حلال و 
حرام و زهد و پارسایی اظهار کرد: خداوند در قرآن کریم 
می‌فرماید که هیچ مسلمانی را تحقیر نکنید زیرا همه در 

پیش خداوند کبیر و بزرگ هستند.
وی با بیان این‌که ایستادن مقابل هوای نفس نیز از دیگر 
تأکیدات و ســفارش خداوند به شــمار می‌رود، ادامه داد: 

انسان باید بتواند اول بر خود قالب شود.
وی بــا اشــاره بــه روز فــن‌آوری فضایــی ادامــه داد: ایران 
طی مــاه اخیر اقــدام به پرتــاب ماهواره‌هایی بــا ماهواره 
بــر ایرانی کرده اســت که نشــان از توانمندی بالای کشــور 
در ایــن زمینــه دارد و این ماهواره‌هــا در مدار ۷۵۰ و ۴۵۰ 
کیلومتــری زمیــن قــرار گرفته اســت. آیــت‌الله محمدی 
لائینــی با عنوان این‌که در جهان کشــورهای محدودی در 
زمینه ســاخت ماهــواره و ماهــواره بر فعالیــت می‌کنند، 
یــادآور شــد: ماهــواره ثریــا رکــورد قبلــی را شکســته و در 
مــدار ۷۵۰ کیلومتــری زمیــن قــرار گرفتــه اســت و ایــن 
دســتاورد به برکت انقلاب اســامی اســت. امــام جمعه 
ســاری با گرامیداشــت روز نیروی هوایی ارتش جمهوری 
از خدمــات ایــن نیرو تقدیر و تشــکر کرد و با اشــاره به روز 

جهانــی تالاب‌هــا گفــت: ۲۴ تالاب در کشــور ثبت جهانی 
بــوده و دو تــالاب در اســتان مازندران واقع شــده اســت. 
نماینــده ولــی فقیــه در اســتان مازنــدران بــه نقش مهم 
تالاب‌ها از نظر زیســت محیطی و گردشــگری اشــاره کرد 
و گفت: باید تالاب‌ها را به عنوان سرمایه‌های ملی حفظ 

کرده و مدیریت منابع آبی را لحاظ کنیم.

در مدیریت آب‌های سطحی ضعیف عمل کردیم• 
آیــت‌الله لائینی بــا عنوان این‌که ســالانه ۷ تــا ۱۰ میلیارد 
متــر مکعب نزولات جوی آســمانی در مازندران می‌بارد 
گفــت: دو ســوم این بارندگی تبخیر و یــک میلیارد و ۷۰۰ 
میلیــون متر مکعــب آن به دریــا برمی‌گــردد و مدیریت 
روان‌آب‌هــا در اســتان ضعیــف صــورت می‌گیــرد و اگــر 
تالاب‌هــا و آب‌بندان‌هــا را پــر آب و نســبت بــه تکمیــل 
ســدها اقدام کنیم می‌توانیم در مهار و مدیریت آب‌های 
سطحی گام برداریم. نماینده ولی فقیه استان مازندران 
به عنوان این‌که ۴۰ هزار هکتار زمین ســال گذشــته دچار 
خشکســالی شــد و ۶۰ هــزار هکتار از خشکســالی آســیب 
دیــده اســت، گفــت: باید بــاران الهــی را حفظ کــرده و از 
آن بیشــتر اســتفاده کنیم. آیــت‌الله لائینی پســماند، آب 
و تــالاب را زنجیــره و مجموعه به هم پیوســته دانســت و 
و از دســتگاه‌های مرتبــط خواســت تــا مدیریــت واحــد و 
منســجمی در ایــن زمینــه داشــته باشــند و ادامــه داد در 
زمینه پســماند نیز در استان مشــکلاتی داریم و زباله‌سوز 

ســاری باید زودتــر تکمیل شــود و تصفیه‌خانه زباله‌ســوز 
نوشــهر نیز فعال نیســت و روزانه ۶۰ متر مکعب شیرابه 
وارد رودخانه‌هــا و منابــع زیرزمینــی می‌شــود و بایــد در 
زمینه پســماند تالاب مدیریت بهتری داشته باشیم. وی 
با اشاره به دستاورد اقدام اخیر وزارت اطلاعات در کشف 
شــبکه‌های جاسوســی در خاورمیانــه، اروپا و ایــران آن را 

نوعی عیدی در دهه فجر به ملت ایران یاد کرد.

حضور باشکوه در راهپیمایی ۲۲ بهمن و دهه فجر • 
داشته باشیم

امــام جمعه ســاری با گرامی‌داشــت دهه فجــر گفت: باید 
خداونــد را شــکر کنیم کــه نعمت و عطیه انقلاب اســامی 
را به ما عنایت کرده و نمونه عملی از شــاخه این اســت که 
در راهپیمایــی ۲۲ بهمــن حضور باشــکوه داشــته باشــیم و 
در دهه فجر جشــن مردمی برپا کنیم و در ۱۱ اســفند نیز در 
پــای صندوق‌هــای رأی حضــور حداکثری داشــته باشــیم. 
نماینــده ولــی فقیه در اســتان مازنــدران با اظهــار این‌کم‌ و 
کاســتی‌ها نبایــد مانع دیــدن خدمات و دســتاوردها شــود، 
ادامــه داد: در دهه فجر در اســتان مازنــدران بیش از ۸ هزار 
میلیــارد تومان پروژه افتتاح و دو هزار میلیــارد تومان پروژه 
نیز کلنگ زنی می‌شــود. وی با بیان این‌که شایستگی ملت 
برای خدمت‌رســانی بیش از این اســت و نباید مشکلاتی را 
شاهد باشیم، گفت: دستگاه‌ها و نهادها ضعف‌هایی هستند 
از این رو مدیریت‌ها باید قوی‌تر و مســئولانه‌تر شــود. وی با 
تسلیت رحلت حضرت ابوطالب پدر بزرگوار امام علی)ع( 
وی را مؤمن و مسلمان معرفی کرد و افزود: این شخصیت 
از پیامبر گرامی اسلام نگهداری و سرپرستی کرده است. وی 
با گرامی داشته روز فتح خیبر گفت امروز نیز ما با خیبرهای 
مواجه هستیم و سرزمین اشغال شده فلسطین توسط رژیم 
اســرائیل غاصب به عنوان یک خیبر محســوب می‌شود که 
بایــد آزاد شــود و اعلام می‌کنیم که اشــغالگرانه اســرائیلی 

قطعاً نابود و قلعه فلسطین نیز آزاد می‌شود.

نماینده ولی فقیه در مازندران:

روزانه ۶۰ مترمکعب شیرابه در نوشهر وارد رودخانه می‌شود

اســتاندار مازندران با اشــاره به کارکرد گردشگری خارجی 
تالاب‌ها گفت: متاسفانه مازندران از این ظرفیت محروم 

و مغفول مانده است.
جهانــی  روز  همایــش  در  حســینی‌پور  محمــود  ســید   
تالاب‌هــا بــا اظهار این کــه تنوع آب و هوایی ســبب غنای 
محیط‌زیســت شــده اســت، وجود جنگل‌های باســتانی و 
منحصــر به‌فــرد هیرکانــی، تالاب‌هــای طبیعی و انســان 
جملــه  از  را  آب‌بنــدان  قطعــه   ۸۷۶ وجــود  ســاخت، 

جاذبه‌های استان بیان کرد.
وی اظهار این که دو تالاب اســتان به مســاحت ۱۰۵ هزار 
هکتار در کنوانســیون رامسر ثبت شده است، افزود: ایران 
جــز کشــورهای دارای بیشــترین تنوع تالاب‌هــا در جهان 
بوده و ۴۲ تالاب شــناخته شــده ۴۱ تالاب به ثبت رســیده 
اســت. وی با عنوان این که تــالاب بین‌المللی میانکاله و 
فریدونکنار و بیــش از ۸۷۰ آب‌بندان جلوه‌های طبیعت 
الهــی بــرای مــردم اســت، از اســتان بــه عنــوان مقصد و 
مســیر گردشــگری یاد کرد و گفت: متأسفانه از فرصت‌ها 
به‌خوبــی نتوانســتیم به‌خوبــی اســتفاده کنیم. اســتاندار 
مازنــدران یــادآور شــد: در ســفر رییس‌جمهور به اســتان 
مازنــدران و بــا حضــور در تــالاب میانکالــه دســتور رونق 
طبیعت‌گردی صادر شــد، افــزود: یکی از جلوه‌های مهم 
صیانــت از تالاب‌هــا ایجــاد رابطه بــا آن بوده کــه یکی از 

شاخصه‌های حکمرانی است. حسینی‌پور نظارت انسانی 
بــر تالاب‌هــا را در حفظ آن مؤثر دانســت و افزود: باید به 
نتیجــه علمــی و خروجی مثبــت برای حفــظ تالاب‌های 
کشــور برســیم زیرا تالاب‌هــای مازندران ســهم بزرگی در 
زیســت بوم کشــور دارد و حفاظت و صیانــت از آن مهم 
است. وی به کارکردهای مختلف تالاب‌ها اشاره و اضافه 
کرد: تالاب‌ها کارکردهای حیاتی مختلفی از جمله حضور 
گردشگران خارجی بوده که از این فرصت عظیم محروم 
هســتیم و ذخیره‌ســازی آب و حفاظت در برابر طوفان و 
گــرد و غبــار از دیگر کارکردها اســت. وی با عنــوان این که 
شــاهد عقب‌نشــینی غیرقابــل قبــول آب در دریــای خزر 
هســتیم، بــه ارزش اکولوژیکــی تالاب‌ها بــرای زمین‌های 
زراعــی و تعدیــل آب و هــوای محلی اشــاره کــرد و گفت: 
شاهد پیامدهای تغییرات اقلیمی در سواحل شمالی که 
پس‌روی دریای خزر هســتیم. استاندار مازندران با تاکید 
بــر این که کم‌توجهــی به تالاب‌ها آن‌هــا را با چالش‌های 
جــدی مواجه می‌کنــد و با اثــرات بد روبه‌رو خواهد شــد، 
گفت: اســتان مازندران قابلیت تبدیل به هاب تالاب را با 
همــت جمعی دارد از ایــن رو ضرورت مدیریت و احیای 
تالاب‌هــا بــا مدیریت جامــع و نهادینه کــردن روش‌های 
مشــارکتی زیســت بومی در فرایند تصمیم‌ســازی مساله 

مهمی است.

 فرماندار رشــت گفت: همزمــان با ســومین روز از دهه 
فجــر ۳۰ پروژه عام‌المنفعــه با اعتبار حــدود ۵۰ میلیارد 
بهــره  مــورد  و  افتتــاح  رشــت  ســنگر  بخــش  در  تومــان 

گرفت. قرار  برداری 
 کیا عاشــوری در حاشیه افتتاح سومین روز از دهه فجر 
اظهــار کرد: ۳۰ پروژه عام‌المنفعــه با اعتبار حدود ۵۰ 
میلیــارد تومــان در بخش ســنگر رشــت افتتــاح و مورد 
بهره‌بــرداری قرار گرفت و برای برای ۸۵ نفر اشــتغال 

موقت و ۱۰ نفر اشــتغال دائم ایجاد شده است.
اجــرای  پروژه‌هــای  متمرکــز  افتتاحیــه  افــزود:  وی 
طرح هــادی )به‌ســازی معابر و آســفالت( روســتاهای 
توســروندان، گیلاونــدان، طالــم ســه شــنبه، ســراوان، 
رود‌بــرده بخش ســنگر با اعتبــاری معــادل ۱۶ میلیارد 
تومــان از ردیــف اســتانی و ملــی با مســاحت ۵۵۰۰۰۰ 
متر مربع )معادل ۱۴ کیلومتر( که توســط بنیاد مســکن 
انجــام شــده امــروز مــورد بهــره بــرداری قــرار گرفت. 
عاشــوری ادامــه داد: آســفالت راه روســتایی ســکاچا، 
ترمیــم و روکــش آســفالت راه روســتایی نصرالله‌آبــاد 
شیخ علی بست احداث روشــنایی نقطه‌ای حد فاصل 
ســراوان _ ســنگر بــا مجموع اعتبــار ۱۴ میلیــارد و ۵۰۰ 
میلیــون تومان به همت اداره راهــداری و حمل و نقل 

جاده‌ای شهرســتان به بهره‌برداری رسید.

وی اضافــه کــرد: افتتــاح متمرکــز پروژه‌هــای تقویــت 
و توســعه شــبکه بــرق در روســتا دهبنــه، اجــرای پروژه 
۵۱ کیلومتــر تبدیــل شــبکه ســیم مســی بــه کابــل خود 
 ۳۳ و  جدیــد  ترانــس   ۱۲ نصــب  و  احــداث  نگهــدار، 
شــرکت  اقدامــات  جملــه  از  قــدرت  افزایــش  ترانــس 
بــرق شهرســتان بــوده کــه نقــش مهمــی در پایــداری 
شــبکه، برق رســانی و توســعه خدمات رســانی بهتر به 
مشــترکان بخش ســنگر را دارد. فرماندار رشــت افزود: 
پروژه احداث پســت بــرق ۲۰/۶۳ بخش ســنگر هم در 
حــال حاضــر پیشــرفت قابــل توجه‌ای داشــته و در این 
ایــام الله دهــه فجــر به مــردم ایــن بخش شــهید پرور، 
نویــد بهره بــرداری از این پــروژه تا آخر ســال جاری را 
می‌دهیــم. وی تصریــح کرد: افتتاح مدرســه ۳ کلاســه 
امام موســی صدر روســتای قاضیان ســنگر با مساحت 
۴۴۰ متر، از دیگر پروژه‌های شــاخص بخش ســنگر بود 
کــه امروز بوده کــه به بهره برداری رســید. عاشــوری با 
تاکیــد بر اینکــه توقفــی در خدمت به مــردم در دولت 
ســیزدهم وجود ندارد، اضافه کــرد: رویکرد این دولت 
مــردم محــوری و افزایش اعتماد و امیدآفرینی اســت. 
گفتنــی اســت، شــرکت در ویــژه برنامــه جشــن انقلاب 
بــا حضــور دانش‌آمــوزان آخریــن برنامــه روز گذشــته 

فرماندار رشــت در بخش سنگر بود.

استاندار مازندران اعلام کرد؛
 غفلت از کارکرد گردشگری

 تالاب‌های استان

فرماندار رشت خبر داد؛
 بهره‌برداری از ۳۰ پروژه عام‌المنفعه

 در بخش سنگر 

در آخرین روز هفته‌ای که گذشت هیأتی تجاری به ریاست 
معاون استاندار مانگستائو از کشور قزاقستان به مازندران 
آمد و اعضای این هیأت که از تاجران و مدیران این اســتان 
هســتند برابر یک برنامه زمان‌بندی‌شــده، قرار اســت یک 
هفتــه در مازنــدران بمانند و بــا ظرفیت‌هــای اقتصادی و 
مزیت‌هــای تجــاری این اســتان از نزدیــک دیــدن کنند تا 
زمینه برای افزایش مبادلات بازرگانی و سرمایه‌گذاری بین  

دو طرف فراهم شود.
استان مازندران از زمان استقلال این جمهوری‌ها از اتحاد 
شــوروی به دو دلیل برای این کشورها، جالب بود نخست 
این‌که تقریباً بسیاری از تولیدات کشاورزی و باغی که بازار 
این کشــورها بــه آن نیاز مبــرم دارد در اراضــی و باغات و 
گل‌خانه‌هــای مازنــدران با کیفیــت عالی تولید می‌شــود. 
دوم این‌کــه دریای خزر مســیر آماده و بــاز برای مبادلات 
تجــاری بیــن این کشــورها بــوده و راه بین این کشــورها با 
مازندران را کوتاه کرد ضمن این‌که راه درسترسی زمینی، 

ریلی و هوایی نیز با استان مازندران فراهم است. 
کشــور قزاقســتان یکی از کشــورهای پهناور دنیا است و در 
میان کشــورهای اســتقلال‌یافته از اتحاد شــوروی اقتصاد 
باثباتی داشته است و همچنین با داشتن زیرساخت‌های 
بنــدری در شــهر آکتائــو در ســاحل جنــوب شــرقی دریای 
خــزر می‌تواند یکی از بهتریــن مقصدها برای محصولات 
کشــاورزی و باغی اســتان مازندران باشــد ضمن این‌که با 
توجه به سردســیر بودن کشور قزاقستان، استان مازندران 
در همه فصول ســال می‌تواند مقصدی برای گردشگران 
این کشور و حتی سرمایه‌گذاری فعالان بخش خصوصی 

باشد.
به‌رغــم این‌که در دولت قبل نیــز دیدارهایی بین فعالان 
اقتصــادی دو کشــور انجام شــده بــود، اما هنــوز مراودات 

تجــاری بین دو کشــور به ســطح مطلوب نرســیده اســت 
و به‌نظــر می‌رســد در نشســت‌های مشــترکی کــه مدیران 
برگزار می‌کنند موانع توســعه و تعمیــق مبادلات تجاری 

مورد رصد و شناسایی قرار نمی‌گیرد.
»کولژانــوف کانــات« در نخســتین دیــداری با اســتاندار و 
مدیران اقتصادی مازندران داشت، گفت حجم مبادلات 

تجاری مانگستائو با مازندران ۳۲ میلیون دلار است.
وی بــا اظهــار این‌کــه تجــار قزاقســتان بــرای محصــولات 
کشــاورزی و لبنیــات و تجــارت بــا مازندران تمایــل دارند 
گفــت توســعه روابط تجــاری با ایــران نیز جــزو برنامه‌ها 

است.
معــاون اســتاندار مانگســتائو افزایــش میزان تجــارت به 
۳ میلیــارد دلار بــا ایــران را از برنامه‌ها بیان کــرد و گفت: 
برقــراری پرواز مســتقیم ســاری و گرگان به مانگســتائو به 

توسعه گردشگری کمک می‌کند. 
روشــن اســت که میزان مبــادلات تجاری بین دو اســتان، 
اعمــال  کــه  شــرایطی  در  هــم  آن  اســت  ناچیــز  بســیار 
تحریم‌هــای غرب علیه روســیه بر بســیاری از کشــورهای 
حوزه »ســی‌آی‌اس« تأثیر منفی گذاشــته است و با توجه 
به این‌که جمهوری اســامی ایران نیز دهه‌ها است تحت 
تحریــم غــرب قــرار دارد در چنیــن شــرایطی می‌توانــد 

شریک تجاری خوبی برای آنان باشد.
نکتــه مهــم بعــدی ایــن اســت کــه دو کشــور هــم از نظر 
فرهنگی و دینی و هم از نظر سیاسی و دیپلماتیک، با هم 
روابط نزدیکی دارنــد و همین نزدیکی می‌تواند در ایجاد 
و اســتحکام پیوندهــای اقتصــادی و تجــاری و بــاز کــردن 

افق‌های جدید به کمک آنان بیاید.  
بــه نظر می‌آید امروز بیش از هر زمان دیگر شــرایط مهیا 
اســت و مدیران این دو اســتان می‌توانند دســت هم را به 

بــرادری بگیرنــد و محصولات کشــاورزی، باغــی و برخی 
تولیدات صنعتی مازندران به اســتان مانگســتائو ارســال 
شــود و گردشــگران دو اســتان از دیدنی‌های طرف مقابل 
بازدیــد کننــد و مهم‌تر از همــه فضا برای ســرمایه‌گذاری 
قزاق‌هــا در اســتان مازنــدران فراهم شــود ضمــن این‌که 
ارتبــاط اســتان مازندران بــا هر کــدام از کشــورهای حوزه 
دریای خزر و روسیه، می‌تواند موجبات تشویق کشورهای 

بیشتری را فراهم آورد.
نکته آخر این‌که با توجه به سیاســت نگاه به شــرق دولت 
ســیزدهم و همچنیــن اولویــت نــگاه به کشــورهایی چون 
قراقســتان، می‌توان امیدوار بود ســفر یک هفته‌ای هیأت 
قــزاق به اســتان مازنــدران و بازدیــد از مناطــق صنعتی، 
نشســت‌های  از  بیــش  گیــاه،  و  گل  صنایــع  و  کشــاورزی 

بی‌حاصل قبلی، در عمل به نتیجه برسد.   

تحلیل »خبرشمال« از فرصت‌های ارزشمند اقتصادی و تجاری 
در منطقه که مورد بهره‌برداری مطلوب قرار نمی‌گیرند؛

سهم ناچیز ما از بازار همسایه

به‌رغــم این‌کــه در دولــت قبــل 
فعــالان  بیــن  دیدارهایــی  نیــز 
اقتصادی دو کشور انجام شده 
بود، اما هنــوز مراودات تجاری 
بین دو کشــور به سطح مطلوب 
نرســیده است و به‌نظر می‌رسد 
کــه  مشــترکی  نشســت‌های  در 
مدیــران برگــزار می‌کننــد موانع 
مبــادلات  تعمیــق  و  توســعه 
تجــاری مورد رصد و شناســایی 

قرار نمی‌گیرد.



 زمينگير شدن 2سارق مسلح
 در شهرستان نکا
جانشــين انتظامي اســتان مازندران از زمينگير شــدن 2 ســارق مسلح و 

هلاکت يکي از آنان در شهرستان نکا خبر داد.
به گزارش خبرگزاري پليس، ســردار "ســيد موسي حسيني" درباره اين 
خبــر، گفــت: ســاعت 12 و 15 دقيقــه ظهــر امــروز در پي کســب خبري 
از مرکــز فوريت‌هــاي پليســي 110 مبنــي بــر وقــوع توپي زني و ســرقتي 
مســلحانه در شهرســتان نکا توسط سرنشــينان يک خودروي سواري با 

پلاک جعلي، موضوع بلافاصله در دستور کار ماموران قرار گرفت.
جانشــين فرمانــده انتظامي اســتان مازندران، تصريح کــرد: در اجراي 
ايــن ماموريــت، بــا تقويــت گشــت هــاي انتظامــي ماموران خــودروي 
مــورد نظر را با 2 سرنشــين مــرد حين تردد در يکــي از خيابان هاي آن 

شهرستان مشاهده و آن را متوقف کردند ،
ســردار حســيني در ادامه اظهار داشت: سرنشــينان خودروي مذکور به 
محــض پياده شــدن از خــودرو اقدام بــه تيراندازي به ســمت ماموران 

کرده بودند که در عملياتي ضربتي از سوي ماموران زمينگير شدند .
وي همچنيــن، خاطرنشــان کرد: ادامه درگيري اين 2 ســارق مســلح با 

ماموران منجر به زمينگيري و در نهايت هلاکت يکي از آنان شد .
اين مقام انتظامي با بيان اين که متهمان اهل و ســاکن يکي از اســتان 
هــاي غربي کشــور بودند از کشــف 2 قبضــه کلت جنگي بــه همراه 25 
عدد فشــنگ مربوطه، مورد اســتفاده توســط متهمان در اين عمليات 
خبــر داد. جانشــين فرمانده انتظامي اســتان در خاتمه، بيان داشــت: 

تحقيقات تکميلي پليس و مراجع قضايي در اين زمينه ادامه دارد .

دستگیری باند سارقان احشام در ساری 
ســرهنگ حســن زاده، فرمانده انتظامی شهرســتان ســاری از دستگیری 

باند سارقان احشام در آن شهرستان خبر داد. 
ســرهنگ" عبــدالله حســن زاده " در گفــت و گو بــا خبرنــگار خبرگزاري 
پليــس در تشــریح ایــن خبــر گفــت: در پي گــزارش چند فقره ســرقت 
احشــام در ایــن شهرســتان، شناســايي و دســتگيري ســارق یا ســارقان 

احتمالی بصورت ویژه در دستور کار ماموران قرار گرفت.
وی افزود: در بررسی اظهارات مالباختگان مشخص شد سارقان شبانه 
بــا نفوذ به داخــل دامداری ها تاکنون چندین رأس احشــام را ســرقت 

کرده اند.
ســرهنگ حســن زاده تصریح کــرد: ماموران پاســگاه رودپــی با عوامل 
آگاهــی اســتان بــا بررســی اظهــارات مالباختــه و یک ســری تحقیقات 

میدانی، 6 متهم را شناسایی و دستگیر کردند.
وی بیان داشــت: متهمــان در بازجوئی های به عمــل آمده به 5 فقره 
ســرقت احشــام اعتراف و برای ســیر مراحل قانونی به مراجع قضائی 

معرفی شدند.
فرمانــده انتظامــی شهرســتان ســاری با تأکید بــر رعایــت توصيه هاي 
پیشــگیرانه در اســتفاده از لــوازم ایمنــی از ســوی دامــداران، از آنــان 
خواســت؛ در صورت مشاهده افراد مشــكوك در حوالي دامداري خود 
يا فروش احشــام با شــيوه هاي نامتعارف از طریــق تلفن110 مراتب را 

به پليس اعلام کنند.

 دستگیری 3 سارق حرفه ای سیم برق
 در تنکابن 

ســرهنگ دیلمی، فرمانــده انتظامی شهرســتان تنکابن از دســتگیری 3 
سارق سیم برق با 21 فقره سرقت در آن شهرستان خبر داد.

ســرهنگ "بهادر دیلمی" در تشریح این خبر، بیان داشت: در پی وقوع 
چندین فقره ســرقت ســیم بــرق، موضوع در دســتور کار پلیس آگاهی 

قرار گرفت.
وی افزود: با انجام اقدامات اطلاعاتی، ماموران اداره مبارزه با ســرقت 
پلیــس آگاهــی موفــق به شناســایی 3 ســارق حرفــه ای در ایــن ارتباط 
شــدند. فرمانده انتظامی شهرستان تنکابن، تصریح کرد: با هماهنگی 
قضائی در عملیاتی ضربتی، متهمان حین ســرقت دســتگیر و از آنان 

مقادیر زیادی سیم و کابل برق سرقتی کشف شد.
وی اظهار داشت: متهمان در تحقیقات و بازجویی های به عمل آمده 
تاکنون به 21 فقره ســرقت ســیم برق از شــبکه های توزیع برق اعتراف 
کردند. ســرهنگ دیلمی با بیان این که متهمان پس از تشکیل پرونده 
بــه مرجع قضائــی معرفی شــدند از شــهروندان خواســت: در صورت 
مشــاهده هرگونــه مــوارد مشــكوك موضــوع را بــه مركــز فوريــت هاي 

پليسی110 اطلاع دهند .

 کشف پرونده200میلیونی
 مالباختگان مجازی در گلوگاه
ســرهنگ کلوانی، فرمانده انتظامی شهرســتان گلوگاه  از کشــف پرونده 

های خرید آنلاین به ارزش200میلیون ریال در آن شهرستان خبرداد.
سرهنگ "محمود کلوانی" در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری پلیس، در 
تشــریح این خبر اظهار کرد: در پی وقــوع چندین فقره پرونده ارجاعی 
مبنــی بر کلاهبــرداری های اینترنتی از طریق خریــد های آنلاین بدون 
بازگشت، رسیدگی به پرونده در دستور کار افسر پلیس فتا قرار گرفت.

وی ادامه داد: در تحقیقات و ســیر رســیدگی به پرونده مشــخص شده 
افــراد  بــا خریدهــای آنلاینــی بــدون بازگشــت کالا آغاز و جمعــاً مبلغ 

200میلیون ریال کلاهبرداری مجازی‌ شده است.
فرمانده انتظامی شهرســتان گلوگاه افزود: افسران پلیس فتا با بررسی 
مستندات و مدارک موجود و اقدامات تخصصی موفق شدند متهمان 
که ساکن شهرســتان های همجوار بوده را شناسایی و مبلغ200میلیون 
ریال که مورد کلاهبرداری شــده را برگردانند.  ســرهنگ کلوانی از ســیر 
مراحل قضائی پرونده متشــکله گفت و خاطر نشــان کرد: کلاهبرداران 
از طریق آگهی‌های جعلی اغوا کننده  مثل ســهام عدالت و راه اندازی 
کســب و کار و در ســایت‌های درج آگهــی مثل دیوار بــا دریافت بیعانه 
از شــهروندان کلاهبــرداری می‌کننــد که شایســته اســت شــهروندان با 
هوشــیاری، وارد هــر لینــک آلوده نشــده و قبــل از حصــول اطمینان از 

درستی معامله و مشاهده کالا، بیعانه ای پرداخت نکنند.

کشف 200 بسته تنباکوی قاچاق در چالوس 
ســرهنگ ســلیمانی، فرمانده انتظامی شهرســتان چالوس از کشف200 

بسته تنباکوی قاچاق به ارزشی 200 میلیون ریال خبر داد.
سرهنگ "محسن سلیمانی" با تشریح این خبر بیان داشت: در اجرای 
طــرح تشــدید مبــارزه بــا قاچــاق کالا و ارز بخصوص کالاهای ســامت 
محور ماموران پلیس آگاهی و امنیت اقتصادی  شهرســتان چالوس از 
فروش انواع تنباکوی قاچاق غیر مجاز توســط فردی در آن شهرســتان 
با خبر شدند. وی افزود: ماموران در اقدامی اطلاعاتی در بازدید از یک 
واحــد صنفی موفق به کشــف 200 بســته  تنباکوی قاچــاق خارجی غیر 
مجاز به ارزش 200 میلیون ریال شــدند. فرمانده انتظامی شهرســتان 
چالــوس، تصریــح کــرد: کالای قاچــاق کشــف شــده بــه اداره مربوطه 

تحویل و متهم پس از تشکیل پرونده به مرجع قضائی معرفی شد .
ســرهنگ ســلیمانی با اشــاره به ایــن که احتــکارکالا  و عرضــه کالاهای 
قاچــاق و خــارج از چارچــوب قانون خصوصــا کالاهای ســامت محور 
منجــر به اخــال در نظــام اقتصادی کشــور و به خطر افتادن ســامت 
جامعــه خواهد شــد، از مــردم خواســت: در صورت شناســایی عاملان 
عرضــه کالاهــای قاچــاق مراتــب را بــه مرکز فوریــت های پلیســی 110 

اطلاع دهند.
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اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2836 
یکشــــــــــــــنبه
15 بهمــــــن 1402 
 23   رجـــــــب 1445

اخبار

بیش از ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار تن کالا از بنادر مازندران وارد کشور شد.
محمــد باکــری رییس اداره ترانزیــت و حمل و نقل بین المللــی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای اســتان مازندران گفت: ۳ 

میلیون و ۸۵۴ هزار و ۲۰۳ تن کالا از ابتدای امسال تا پایان دی از بنادر استان وارد کشور شد.
او افــزود: طــی مــدت مذکور عمده‌ترین بخــش کالا‌های وارداتی، ذرت دامی، جودامی، گندم و انواع روغن بوده اســت که نســبت به 
مدت مشــابه ســال گذشــته ۹۴ درصد رشــد داشــته اســت. باکری گفت: در مدت نه ماهه امســال بیش از یک میلیون تن کالا از مبدأ 
مازندران به کشــور‌های اطراف صادر گردید که اکثر آن ســیمان، فرآورده‌های لبنی و مرکبات بوده اســت و نســبت به سال گذشته ۵۰ 
درصد رشــد داشــته اســت. او میزان ترانزیت کالا در طی این مدت را بیش از ۵۹ هزارتن عنوان نمود. باکری افزود: در مدت یاد شده 

از میان بنادر استان، بندر امیرآباد فعالترین بندر از این نظر می‌باشد.
واردات بیش از ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار 
تن کالا از بنادر مازندران

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه  قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

حوزه ثبتی بند پی 
برابــر رای شــماره 140260310017003884 هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندپی تصرفات مالکانه بلا 
معــارض متقاضی آقای علی گل باباپور ســماکوش فرزند موســی بشــماره شناســنامه 544  صــادره از بابل 
نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شــده است به مســاحت 1527.50 متر مربع که 
از ایــن مقــدار به میزان 113  متــر مربع جزء معبر و به میزان 396 متر مربع خــارج از محدوده و به میزان 
711.50 متــر مربع دارای کاربری مســکونی و به میــزان 281 متر مربع دارای کاربری کشــاورزی و زراعی 
– باغــات و بــه میزان 26 متر مربع دارای کاربری دامداری می باشــد قســمتی از پلاک 31- اصلی کلاســه 
1402114410017000203 واقــع در روســتای گــری محله بخش 9 ثبت بندپی خریداری با واســطه از 
مالک رســمی آقای عیسی خان کیانی و سایر مالکین رسمی مشاعی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این 
اگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشــر و در 
روســتاها  علاوه بر انتشــار آگهی در محل الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشــته باشــند باید از تاریخ انتشــار اولین اگهی  و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نیست.

شناسه آگهی- 1648186
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/30
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/15
رییس ثبت اسناد واملاک شهرستان بند پی- محمد حبیب زاده گنجی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مصوب 1390/9/20  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  ماده یک قانون مذکور مســتقر در 
واحد ثبتی قائم شــهر مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

املاک متقاضیان واقع در قریه مهدی آباد   پلاک 1 اصلی بخش 8• 
 251 فرعی بنام آقای محمد علی ســوادکوهی نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین  مزروعی به 

مساحت 4654.78 متر مربع خریداری بدون واسطه از خانم سکینه نوروزیان مالک رسمی.
لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
و مــاده 13 آئیــن نامه مربوطه این اگهــی در دو نوبت به فاصلــه 15 روز از طریق این روزنامه و 
محلی / کثیر الانتشــار در شــهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید 
اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواســت 
بــه دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید وصدور ســند مالکیت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نیست. 
شناسه آگهی- 1644372
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/10/30
تاریخ انتشار نوبت دوم : 15/ 1402/11
مرتضی قاسم پور - رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان  قائم شهر

توســعه ارتباطات و توجه به مناطق محروم و کمتر برخودار 
از اولویت های کاری دولت ســیزدهم عنوان شــده است و 
در این راســتا، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات با توسعه 
زیرســاخت‌‎های ارتباطــات روســتایی مازندران گام بســیار 
بلندی را بــرای تحقق ایــن رویکرد دولت مردمی برداشــته 

است.
زندگــی بشــر با ارتباطــات و فنــاوری اطلاعات گــره‌ خورده 
اســت و امــروز می‌تــوان گفــت کــه تصــور زندگــی بــدون 

ارتباطات و فناوری اطلاعات غیرقابل‌باور است.
بــه همیــن دلیل داشــتن زیرســاخت ارتباطی مناســب در 
زندگــی مــردم تبدیل به یک ضرورت شــده اســت و مردم 
خــوب می‌دانند کــه با آمــدن ارتباطات به روســتاها ســایر 
خدمــات اولیــه هــم بــه ایــن مناطــق می‌آیــد و بــه همین 
علــت بــه طــور مســتمر پیگیــر اتصــال روستاهایشــان بــه 
شــبکه ارتباطی هســتند. فراهم کردن زیرســاخت ارتباطی 
در کشــورمان، یکــی از اهــداف وزارت ارتباطــات و فنــاوری 
اطلاعــات در دولــت ســیزدهم اســت، اقدامی کــه البته از 
دولــت گذشــته آغاز شــده بود اما بــا تلاش شــبانه روزی و 
اهتمام بیشــتر مسئولان دولت سیزدهم این کار با سرعت 

بیشتری ادامه یافت.

برنامه ویژه دولت سیزدهم برای جبران عقب ماندگی • 
و دسترسی به شبکه پایدار و پرسرعت

برای ایجاد دسترســی به شبکه پایدار و پرسرعت و تکمیل 
پوشــش ارتباطی در روســتاهای چند اســتان که از میانگین 
توسعه ارتباطات در کشور پایین‌تر هستند، از اغٓاز فعالیت 
دولت ســیزدهم، برنامه ویــژه‌ ای تدارک دیده‌ایم تا عقب 
ماندگی‌ ها جبران شود. مطلب بالا بخشی از صحبت های 
عیســی زارع پــور وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعات اســت 
که در ادامه عنوان کرد که با اتصال یکهزار روســتا به شبکه 
ارتباطی پایدار و پرســرعت، نخســتین گام دولت سیزدهم 
در توســعه ارتباطــات روســتایی برداشــته شــد. زارع‌پــور با 
اشــاره به آمار روســتاهای فاقد ارتباط یا روســتاهای دارای 
ارتباطــات نامطلــوب، گفت: در گذشــته تصور بــر این بود 
که از حدود ۴۰ هزار روســتای کشــور، چهار هزار روستا فاقد 
هر نوع ارتباطی هســتند، اما با بررســی‌های بیشــتر متوجه 
شــدیم که تعدادی از روســتاهایی که پیش‌از این به شــبکه 
ملــی اطلاعــات نیز متصل شــده بودنــد کیفیــت ارتباطی 
مطلوبی ندارند، بنابر این باید آن‌ها را در دایره روستاهایی 
قرار می‌دادیم که فاقد ارتباط هستند، بنابراین به هر دلیل 
حــدود ســه هــزار و ۵۰۰ روســتا به آمار گذشــته نیــز اضافه 
شــد. وزیــر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات، توســعه عادلانه 
و متــوازن دسترســی بــه شــبکه ملــی اطلاعــات و اینترنت 
پرسرعت با توسعه شــبکه ارتباطات در تمامی روستاهای 
بالای ۲۰ خانوار کشور را از برنامه‌های اصلی این وزارتخانه 
عنوان کرد و اظهار داشــت: بر اســاس برنامه‌ریزی صورت 
گرفته، بقیه روســتاهای بالای ۲۰ خانوار کشور تا پایان سال 

جاری به شبکه ملی اطلاعات متصل می‌شوند.

برخورداری ۲ هزار روستا از شبکه ارتباطی پایدار در • 
دولت سیزدهم

مجری طرح توسعه ارتباطات روستایی با تاکید بر اهمیت 
توســعه متــوازن در این حــوزه، گفت کــه از ابتــدای دولت 
ســیزدهم تاکنون ۲ هزار روستا زیر پوشــش شبکه ارتباطی 
پایــدار و باکیفیــت قرار گرفتــه اند و یکهزار و ۵۰۰ روســتای 
دیگــر نیــز تا پایان ســال به شــبکه ملــی اطلاعــات متصل 
می‌شــوند. ایــرج روحی، مشــاور وزیر ارتباطات در توســعه 
عمومــی  خدمــات  طــرح  مجــری  و  روســتایی  ارتباطــات 
اجبــاری موســوم به "یواس‌او"با اشــاره به اینکــه در ابتدای 
دولت سیزدهم باید برآورد دقیق تری از وضعیت موجود 
توســعه ارتباطات در روستاها به دست می‌آوردیم، افزود: 
بــا انجــام این بررســی ها بیــش از هفت‌هزار و ۵۰۰ روســتا 
کــه نیاز به توســعه ارتباطــات و فناوری اطلاعات داشــت، 
شناسایی شد. وی، سهولت دسترسی به اینترنت پرسرعت 
و افزایــش کاربردهای فناوری اطلاعــات و مطالبات مردم 
در اســتفاده از شــبکه اینترنت پرســرعت را دلیــل افزایش 
آمار روســتاها عنوان کرد. مشــاور وزیر در توسعه ارتباطات 

و فنــاوری اطلاعات در مناطق روســتایی با اشــاره به اینکه 
۲ هزار روســتا از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون به اینترنت 
دسترســی پیدا کرده‌اند، تصریح کرد: گزارش پیشرفت کار 
بــه صورت ۲ ماهــه تهیه و آمارها به تفکیک و با شــفافیت 
کامــل با نام روســتا و میزان پیشــرفت کار مشــخص شــده 
است. روحی با اشــاره به اینکه کار در روستاهای باقیمانده 
بســیار ســخت اســت، گفت: بالا رفتن هزینه‌ها بــرای تهیه 
تجهیــزات توســط اپراتورهــا و شــرایط موجــود در کشــور از 

مشکلات پیش روی توسعه ارتباطات در روستاها است.
مجــری طــرح خدمــات عمومــی اجبــاری، بــه مشــکلات 
موجود برای توســعه ارتباطات در مناطق روســتایی اشاره 
کــرد و ادامــه‌داد: هزینه های بالا برای برق رســانی و ایجاد 
جاده‌های دسترسی به مکان ســایت‌ها، نبود لینک انتقال 
برای اتصال سایت های نصب شده به شبکه و محدودیت 
ظرفیت اجرایی اپراتورها، برخی از مشــکلاتی اســت که در 

توسعه ارتباطات در مناطق روستایی وجود دارد.
وی افــزود: بــرای پایداری و بهبــود کیفیت، نیــاز به اجرای 
دســت‌کم ۱۰هزار کیلومتر فیبر نوری وجــود دارد که عمده 

این پروژه باید توسط شرکت مخابرات انجام شود.
مشــاور وزیــر ارتباطات افــزود: تکلیف ما در برنامه ششــم 
توســعه، رسیدن به پوشش ۸۰ درصد روستاهای بالای ۲۰ 
خانوار بود که تاکنون این رقم به ۸۸ درصد رســیده اســت 
و برابــر برنامه‌ریزی انجام شــده تا پایان ســال جاری هیچ 
استان زیر ۸۰ درصد ارتباطات روستایی نخواهیم داشت.

روحــی، رشــد متــوازن اســتان‌ها در ارتباطــات روســتایی را 
بسیار مهم عنوان کرد و گفت: به‌طور مثال استان خراسان 
ارتباطــات  افتادگــی جــدی در حــوزه  کــه عقــب  جنوبــی 
روســتایی داشــت در همین مدت ۲ برابر متوســط کشوری 
رشد داشــته است. وی با اشــاره به اینکه ۴۰ روستای بدون 
هیــچ ارتباطی در این مدت تحت پوشــش شــبکه ارتباطی 
بــا کیفیت و پایداری قــرار گرفتند، افــزود: از این تعداد ۱۸ 
روســتا مربــوط بــه اســتان کرمان بود کــه پیــش از آن هیچ 

امکان ارتباط مخابراتی در این روستاها وجود نداشت.

اتصال بیش از چهار هزار روســتای کشــور به شــبکه • 
ملی اطلاعات

ایجــاد شــبکه ملــی اطلاعــات در کشــور بــه عنــوان یکی از 
مهمترین پروژه‌های حوزه ارتباطات، از اواخر ســال ۱۳۸۴ 
مطــرح و کاهــش وابســتگی بــه شــبکه جهانــی اینترنــت 
مهم‌ترین دلیل پیاده‌ســازی این شبکه عنوان شد. در سند 
ضــرورت تبیین الزامات شــبکه ملی اطلاعات تاکید شــده 
بود که شــبکه ملی اطلاعات به عنوان زیرساخت ارتباطی 

کل فضای مجازی، شبکه همه شبکه‌های کشور است.
این شــبکه متشکل از زیرســاخت‌های ارتباطی با مدیریت 
مســتقل بــه طور کامــل داخلــی، شــبکه‌ای حفاظت‌شــده 

نســبت به اینترنت و شبکه‌ای با امکان عرضه انواع محتوا 
و خدمــات ارتباطی سراســری بــرای اقشــار مختلف مردم 
اســت. در ســال‌های بعد از ۸۴، اجرای ایــن طرح با کندی 
مواجه شــده بــود تا اینکــه در دولــت یازدهم، اجــرای این 
طــرح پیگیــری و در نهایــت در اواخــر همــان دولت اعلام 
شــد که فازهای اول، دوم و سوم آن افتتاح و رونمایی شده 

است.
شتاب بخشی به روند اجرای این پروژه در دولت سیزدهم 
از مهم‌ترین اقدمــات وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
محســوب می‌شــود، بنابراین طــرح شتاب‌بخشــی به روند 
اجرای شبکه ملی اطلاعات، از مهرماه سال ۱۴۰۰ آغاز شد 

و در حال حاضر هم در مرحله اجرا قرار دارد.
در همین راســتا تحقق شبکه ملی اطلاعات از ابتدای آغاز 
فعالیت دولت سیزدهم در حالی در صدر برنامه‌های این 
وزارت خانــه قــرار گرفت که این پروژه در ۱۰ ســال گذشــته 
تنهــا ۳۰ درصــد پیشــرفت فیزیکــی داشــت، امــا در مدت 
۲ ســال گذشــته یعنــی از زمــان فعالیــت دولــت مردمــی 
ســیزدهم اکنون به میانگین پیشرفت فیزیکی ۶۰ درصدی 
رســید و آنگونــه کــه وزیر ارتباطــات اعلام کرده اســت قرار 
است پیشرفت این شبکه تا پایان سال به ۷۵ درصد برسد.

بــا تلاش‌هــای صــورت گرفتــه، از ابتــدای اســتقرار دولــت 
ســیزدهم تــا خرداد ماه ســال جــاری، طی ۲۰ ماه گذشــته 
بیش از چهار هزار روســتا به شــبکه ملــی اطلاعات متصل 
شــدند و بیش از ســه روستای باقیمانده کشــور هم تا پایان 

سال به این شبکه متصل خواهند شد.

پوشش ۱۰ میلیون خانوار در پروژه فیبرنوری تا پایان • 
سال ۱۴۰۲

از ســوی دیگر تکمیل پروژه فیبرنوری و تحت پوشــش قرار 
گرفتن خانوارها دیگر موضوعی بود که وزارت ارتباطات در 
مدت ۲ سال پیگیری کرد و درحال حاضر به پیشرفت‌های 
قابــل توجهی رســیده اســت. در طــی این مــدت اقدامات 
بسیاری توسط وزارت ارتباطات جهت پیشرفت این پروژه 
انجام شد به گونه‌ای که سال گذشته برخی استان‌ها مانند 
قم تحت پوشــش کامل این فناوری قرار گرفتند و به دلیل 
اهمیــت این پروژه و تاکید مســئولان بــر آن، آیین نامه بند 
"س" تبصــره هفــت قانون بودجه تصویب شــد کــه با این 
مصوبه حساب توسعه شبکه فیبر نوری با سرمایه اولیه ۱۰ 
هزار میلیارد ریال ایجاد می‌شــود و با اجرا این پروژه مسیر 
ایجاد ۱۰ میلیون پوشــش تا آخر امســال همانگونه که وزیر 

ارتباطات وعده داده است هموار خواهد شد.

توســعه •  در  ســیزدهم  دولــت  شــاخص  اقدامــات 
ارتباطات روستایی مازندران

مدیــرکل ارتباطات و فنــاوری اطلاعات مازندران با اشــاره 

بــه اینکه در حــوزه ارتباطات، ۲ ابر پروژه بر اســاس اســناد 
بالادســتی در ســطح این اســتان در حال اجراست که یکی 
از ایــن طرح هــای مهم زیرســاختی، در توســعه ارتباطات 
روســتایی است. اســماعیل اعزی با اعلام اینکه در راستای 
 ۷۸۸ و  یکهــزار  بــا  شهرســتان   ۱۳ در  فیبرنــوری  اجــرای 
کیلومتــر طــول مجوز لازم دریافت شــده اســت، افزود : در 
دولت ســیزدهم ۳۵۲ کیلومتر از این فیبر نوری انجام شد 
و ایــن در حالیســت که این رقم در ابتــدای فعالیت دولت 
مردمــی ۹۲ کیلومتــر بود اما اکنــون بــه ۲۲۶ کیلومتر برای 

هشت شهرستان ارتقا یافت و در حال اجراست.
وی بــا بیــان اینکــه یکــی از مهمتریــن شــبکه اتصــال دکل 
هــای ارتباطــی به شــبکه ملی اطلاعــات، اتصــال اینترنت 
پرسرعت روستایی است، تصریح کرد : در حال حاضر ۱۹۴ 
روســتای مازندران با بیش از ســه هزار و ۲۳۰ میلیارد ریال 

اعتبار به اینترنت پرسرعت متصل شدند.
وی خاطرنشــان کرد: همچنین طرح اتصال ۱۸۳ روستای 
مازندران به اینترنت پرسرعت با هفت هزار و ۳۴۰ میلیارد 
ریــال اعتبار در دســت اقــدام اســت. مدیــرکل ارتباطات و 
فناوری اطلاعات مازندران با عنوان اینکه یکی از ابر پروژه 
های دیگر که بســیار پیگیر آن هســتیم، فیبر نوری منازل و 
کســب و کارهای شــهری اســت، خاطرنشــان کرد : در حال 
حاضر از ۲۲ شهرســتان این اســتان، ۱۸ شهرستان ابلاغیه 
دارد کــه اکنون در ۱۰ شهرســتان این طرح در دســت اقدام 
اســت. اعزی اظهار کرد : این پروژه ها زیرســاخت کشــور را 
بــرای ۵۰ ســال آینده در توســعه اینترنت پرســرعت بیمه 
خواهــد کــرد و البته که هزینــه بالایی نیز به همــراه خواهد 
داشــت. وی، ارائه خدمات دســتگاه های دولتــی را یکی از 
طــرح هــای مورد بررســی عنــوان کــرد و گفــت: از مجموع 
۹۴۰ دفتر پیشــخوان در ســطح اســتان، ۱۶۴ دفتر در دولت 

سیزدهم در حوزه روستایی ایجاد شده است.

افتتاح ۱۵ طرح زیرساخت ارتباطات مازندران در دهه • 
فجر

ایــن مقــام مســئول با اعــام اینکــه در دهــه فجر امســال، 
پنــج باجه بانکــی از محل بخش خصوصی بــا بیش از ۳۰ 
میلیارد ریــال اعتبار در مازندران افتتاح خواهد شــد، بیان 
کــرد: همچنین چهــار طرح زیرســاختی با بیــش از یکهزار 
و ۳۳۰ میلیــارد ریــال اعتبــار، ۲ پــروژه فیبــر نــوری منــازل 
و کســب کار بــا بیــش از یکهــزارو ۸۰۰ میلیارد ریــال اعتبار 
و چهــار طــرح مخابراتــی بــا یکهــزار و ۷۲۰ میلیــارد ریــال 
اعتبار اعتباری بالغ بر ۱۷۲ میلیارد تومان در گرامیداشــت 
جشــن چهل و پنجمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب 
اســامی در مازندران افتتاح خواهد شــد. اعزی با اشاره به 
فعالیت ۳۶۱ دفتر پیشــخوان در مناطق شهری مازندران، 
عنــوان کــرد کــه در دولــت مردمــی ســیزدهم ۱۷۹ دفتــر 
پیشــخوان در روســتاهای مازندران ایجاد و راه اندازی شــد 
و میانگیــن پیشــرفت در ارائــه خدمات به مــردم در حوزه 
شــهری ۴۹ و در حوزه روســتایی نیز ۶۹ درصد بوده اســت. 
وی اقتصــاد دیجیتــال را به عنوان یکی دیگــر از طرح های 
در دســت اقدام در مازندران عنوان کرد و گفت که همســو 
با اجرای این طرح،‌ ۱۶۹ میلیارد ریال تســهیلات به شرکت 
های دانش بنیان اســتان پرداخت شد. مدیرکل ارتباطات 
و فنــاوری اطلاعــات مازنــدران، میــزان اعتبــار تخصیــص 
یافتــه بــه این نهــاد در ســالجاری را بیــش از ۳۵۷ میلیارد 
ریــال اعلام کرد و افزود: با تلاش همکاران با افتتاح برخی 
طــرح ها با اشــتالزایی ۱۹۱ نفر، ۳۹۳۶ میلیــارد ریال اعتبار 

جذب شد.
اعــزی گفــت: در بخش اقتصاد خرد روســتا ، پســت بانک 
یک بانک تخصصی در حوزه روســتایی اســت و هم اکنون 
۱۵ شــعب شــهری و ۴۱۴ باجــه بانکی روســتایی در اســتان 
مازنــدران فعال اســت. وی ادامه داد: در ۲۰ ســفر گذشــته 
اســتاندار مازندران به شهرســتان ها، ابلاغ ۱۳۶ روستا اخذ 
شــد که از این تعــداد، ۴۷ روســتا با یکهــزار و ۷۲۰ میلیارد 

ریال اعتبار به اینترنت پرسرعت متصل شدند.
وی خاطرنشــان کرد : در حوزه فیبر نــوری نیز تاکنون برای 
۱۲ شهرستان پروژه طراحی انجام شد که از این پروژه ۲۲۶ 

کیلومتر حفاری انجام و یا در حال اجراست.

گام بلند دولت سیزدهم در توسعه ارتباطات روستایی مازندران

مازنــدران  اســتان  زیســت  محیــط  از  حفاظــت  مدیــرکل 
لایروبی نشــدن تالاب میانکالــه را عمده چالــش پیش‌روی 
این زیســت‌گاه مهم برشــمرد و توجه بیشــتر و تامین اعتبار 

برای از انجام لایروبی آن را خواستار شد.
عطاالــه‌ کاویــان در گرامیداشــت روز ملــی پنجاه‌وســومین 
ســالگرد روز جهانــی کنوانســیون تالاب‌ها برخــورداری از ۲ 
پــارک ملی، چهار پناهگاه حیات وحش و ســه اثر طبیعی، 
سه رودخانه حفاظت شده در مازندران را جزو استان‌های 
مهم از نظر عناصر زیســت محیطی دانســت و افزود: این 
پهنه سرســبز به واســطه برخورداری از این عناصر زیســتی 

نیازمند مدیریت سرزمینی پیجیده و حساب شده است.
بــرای  پیمانــی  عنــوان  بــه  را  رامســر  کنوانســیون  وی 

بشــر  آبــی  امنیــت  و  پرنــدگان  زیســتگاه  از  حفاظــت 
توصیــف و اضافــه کــرد: در عیــن حــال طی ســال‌های 
یافتنــد  رشــد  تالاب‌هــا  کنــار  در  اخیــر جوامــع شــهری 
کــه همین امــر نشــان می‌دهــد فعالیــت اکوسیســتمی 
اســت.  خــورده  گــره  شــهری  زیســت  بــا  تالاب‌هــا 
کاویــان بــا اشــاره بــه تــالاب میانکالــه بــه عنــوان یکی 
اســتان  در  مهاجــر  پرنــدگان  مهــم  زیســت‌گاه‌های  از 
تکالیــف  از  میانکالــه  تــالاب  لایروبــی  کــرد:  تصریــح 
وزارت نیــرو اســت کــه تــا ایــن لحظــه ایــن وزارتخانــه 
پــای کار نیامــده و وظایف خود را انجام نداده اســت. 
ایــن مقام مســوول با بیــان اینکه تــا کنــون ۶۰ کیلومتر 
ســازمان  اعتبــارات  بــا  میانکالــه  تــالاب  لایروبــی  از 

حفاظت محیط زیســت انجام شــده اســت افزود: نیاز 
اســت پیگیری ســتاد احیا به گونه‌ای باشــد که لایروبی 
هــا تمدیــد و اعتبــار لازم بــرای احیــای آن در دســتور 
کار قــرار گیــرد. کاویــان وجــود محدودیت‌هــا از جمله 
طرح هــادی روســتایی را از پیچیدگی‌هــای حفاظت‌ از 
تالاب‌هــا برشــمرد و توضیــح داد:در اســتان مازندران 
گــرگان،  خلیــج  میانکالــه،  تــالاب  از  برخــورداری  بــا 
تــالاب بین‌المللــی فریدونکنــار، ازبــاران و ســرخرود و 
حدود ۲۱ تالاب ثبت شــده ذیل کنوانسیون رامسر را در 
اختیــار داریم بــه اضافه آنکه حــدود ۸۷۰ آب‌بندان با 
مســاحت‌های کمتــر از پنــج هکتار و برخی با مســاحت 
بیــش از ۳۰۰ هکتار کــه همه این پهنه‌هــای تالابی یکی 
از کارکردهــای مدیریــت ذخایــر آبی به شــمار می‌رود. 
مدیــرکل حفاظت محیط زیســت مازندران این اســتان 
را منطقــه ای بــر پایــه کشــاورزی برنــج معرفــی کــرد و 
افــزود: ایــن آب‌بندان‌هــا نقــش مهمــی در تعدیل کم 
ابــی اقلیــم دارنــد و ســبب می‌شــود کــه منابــع آبــی به 
خوبــی مدیریــت شــوند. وی خشکســالی، کمبــود آب و 

تغییــرات اقلیــم را از چالش‌هــای مازنــدران در تامین 
حق‌آبــه تالاب‌هــا خوانــد و افــزود: البتــه در ســال‌های 
اخیــر شــکار و وقوع اتش در تالاب‌هــای مهم مازندران 
تــا حــد قابــل توجهــی کاهــش داشــته اســت. بــه علاوه 
اینکــه بــا توجــه بــه اعتبــارات ســفر اول رییــس جمهور 
و افتتــاح پایــگاه اطفــای حریق، آتش‌ســوزی و ســطوح 
ان بــه دلیــل ســرعت عمــل بــالا ســه عملیــات کاهــش 
چشــمگیری داشــته اســت. همزمان بــا پنجاه‌وســومین 
ویژه‌نامــه  آییــن  رامســر  کنوانســیون  امضــای  ســالگرد 
ملــی گرامیداشــت آن امــروز بــا حضور رییس ســازمان 
حفاظت محیط زیســت و اســتاندار مازندران و جمعی 
پارســیان  هتــل  در  خارجــی  و  داخلــی  متخصصــان  از 
رامســر آغاز شــد. بازدید از مرکز منطقه‌ای کنوانســیون 
رامســر در مرکــز و غــرب آســیا و برگــزاری نشســت‌های 
تالاب‌هــای  وضعیــت  آخریــن  پیرامــون  تخصصــی 
مازنــدران در این مرکز، افتتاح نمایشــگاهی بارعنوان 
از  را  اســت  لبخنــد  و  وتلنــد  از  ترکیبــی  کــه  وتخنــد 

مهم‌تریــن محورهای این همایش برشــمرد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست مازندران تاکید کرد؛
لایروبی، راهکار اصولی برای نجات تالاب میانکاله
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اخبار

 ۴۰۰ تخت به ظرفیت اقامت گردشگران
 در مازندران اضافه شد

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی مازندران با اشاره 
به بهره بــرداری ۱۵ واحد هتل آپارتمان و اقامتگاه در دهه فجر امســال 
گفت کــه با بهره بــرداری از این طرح ها ۴۰۰ تخت بــه ظرفیت اقامتی 

مسافران در این استان اضافه شد.
حســین ایــزدی افزود:‌ بیــش از یک میلیــون و ۲۵۰هــزار نفر ظرفیت 
اقامتگاه‌های رسمی در قالب هتل، متل، هتل آپارتمان، مسافرخانه، 
بوم‌گردی برای خدمات رسانی به مسافران در این استان وجود دارد 
که با بهره برداری از ۲ هتل آپارتمان و ۱۳ اقامتگاه بوم گردی در دهه 
فجر امســال ۴۰۰ تخت جدیــد به مجموع تخت هــای اقامتی اضافه 
شــده اســت. وی ادامه داد : ۲ هتل آپارتمان در شهرســتان چالوس، 
۱۳ اقامتــگاه بوم‌گــردی در شهرســتان‌های گلــوگاه بهشــهر، ســاری، 
ســوادکوه شــمالی، قائم‌شــهر، آمل و کلاردشــت احداث شد و در این 
ایام به بهره برداری می رســد. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دســتی مازندران گفت: :‌ امیدواریم با افزایش فضای رسمی و 
تعریف شده اقامتی در استان و همچنین ارتقای سطح خدمات این 
تاسیسات گردشگری شاهد کاهش قابل ملاحظه استفاده گردشگران 
از واحدهای غیرمجاز گردشــگری باشــیم. وی ادامــه داد:‌ در ایام الله 
دهه فجر امســال ۲۴ طرح گردشــگری با بیش از ۲ هزار میلیارد ریال 
ســرمایه‌گذاری در مازندران به بهره‌برداری می‌رسد و با بهره برداری 
از این طرح ها ۶۴ فرصت شــغلی ایجاد می شــود. ایزدی، این طرح 
هــا را شــامل چهار دفتــر خدمات مســافرتی و گردشــگری در گلوگاه، 
ســاری، بابل و رامسر، چهار فروشگاه صنایع‌دستی در ساری و بابلسر 
و همچنین یک کارگاه سفال و سرامیک در شهرستان آمل اعلام کرد. 
بنــا بــه اعــام اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشــگری 
مازندران بعد از پشت سرگذاشتن دوره محدودیت کرونایی که منجر 
به تعطیلی ســفرهای نوروزی شده بود از نوروز ۱۴۰۱ با برداشته شدن 
این محدودیت ها هموطنان از اقصی نقاط کشور بار سفر بستند و در 
آن ســال تعداد مســافرانی که در مازندران اقامت داشــتند حدود ۱۵ 
میلیون نفر اقامت در شب بود. با اوج گیری سفر، ‌در تعطیلات نوروز 
امســال نیز ۲۰ میلیون و ۳۳۱ هزار و ۹۹۰ نفر شــب اقامت مســافران 
در مازندران ثبت شــد که این حجم از ســفرهای نوروزی در کشــور بی 

سابقه و حائز اهمیت به شمار می رود.

معرفی ۱۰ طرح بوم گردی به بانک‌های عامل

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی گیلان خبرداد: ۱۰ 
طرح بومگردی در اســتان با ۳۰ میلیارد تومان تســهیلات به بانک‌های 

عامل معرفی شد.
مدیــرکل میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی گیلان گفت: 
تاکنون ۳۰ میلیارد تومان تسهیلات برای اجرای طرح‌های بومگردی 

در گیلان به بانک‌های عامل معرفی شده است.
ولی جهانی با بیان اینکه میزان تسهیلات برای افرادی که می‌خواهند 
واحــد بومگــردی راه انــدازی یا واحد‌های ســنتی را بازســازی کنند باز 
است افزود: ۱۶۸ واحد بومگردی با ۸۸۴ اتاق و ۴۰۰ هزار و ۱۵۶ تخت 

برای پذیرایی از گردشگران در گیلان فعالیت دارند.
گیــان  دســتی  صنایــع  و  گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث  مدیــرکل   
تصریــح کــرد: ۵۵۵ نفــر مســتقیم و ۲ هــزار و ۳۰۰ نفر غیر مســتقیم 

دربومگرد‌های استان مشغول به کار هستند.

برپایی نمایشگاه از فجر تا هنر در رشت

هم‌زمان با دهه مبارک فجر ،‌ نمایشگاه از فجر تا هنر،‌ دست‌آورد‌ها؛ آثار 
هنر‌مندان کانون پرورش فکــری کودکان و نوجوانان گیلان در معرض 

دید عموم قرار‌می‌گیرد.
به‌مناســبت چهــل و پنجمیــن ســالگرد پیــروزی شــکوه‌مند انقــاب 
اسلامی ایران، نمایشگاه دست‌آورد‌های مربیان هنری کانون پرورش 
فکــری کودکان و نوجوانان اســتان گیلان با عنــوان »از فجر تا هنر« در 
نگارخانه »آفرینش« این مجموعه فرهنگی در رشت برگزار‌می‌شود.
بازدیــد بــرای عمــوم رایــگان خواهد‌بــود و علاقه‌منــدان می‌توانند از 
ایــن نمایشــگاه کــه از ســاعت ۸ تا ۱۸ روز‌هــای ۱۶ تــا ۳۰ بهمن ۱۴۰۲ 
در نگارخانــه »آفرینــش« اداره‌کل کانــون پــرورش فکــری کــودکان 
و نوجوانــان اســتان گیــان واقــع در رشــت، میــدان انتظــام، کوچــه 

نظام‌پزشکی دایر‌خواهد بود، بازدید‌کنند. 
طــی برپایــی این نمایشــگاه کــه به‌منظور آشناســازی هرچــه بیش‌تر 
مخاطبان با توان‌مندی‌های مربیــان مرکز آفرینش‌های هنری کانون 
پرورش فکری اســتان و ارایه تصویری روشن‌تر از فعالیت‌های هنری 
ایــن مجموعه برگزار‌می‌شــود، مجموعه آثــاری در زمینه »طراحی«، 
»نقاشــی«، »خوش‌نویســی«، »تذهیب«، »نگارگری«، »کالیگرافی«، 

»سفال« و »سرامیک«، در معرض‌دید عموم قرار‌می‌گیرد.
 شــایان‌ذکر اســت، ویژه‌برنامه‌هــای کمیتــه کــودک و نوجــوان ســتاد 
بزرگ‌داشــت چهل‌وپنجمیــن ســالگرد پیــروزی شــکوه‌مند انقــاب 
اســامی با شعار »جشــن ملی، بچه‌های امروز، آینده روشن« از ۱۲ تا 

۲۲ بهمن در سراسر کشور برگزار‌می‌شود.

سینما شهرسبز لاهیجان پس از حدود ۴ سال با سرمایه گذاری ۳ میلیارد تومانی بخش خصوصی بازسازی و بازگشایی شد.
حجت الاسلام و المسلمین سید جواد سلیمانی، امام جمعه لاهیجان در آیین بازگشایی سینما شهرسبز این شهرستان 
با تاکید بر جایگاه و نقش ســینما در توســعه شــاخص‌های فرهنگی گفت: ســینما امروزه یک رســانه مهم و اثرگذار و در 

عین حال پرمخاطب است که علاوه بر بُعد هنری، در فرهنگ‌سازی مسائل مختلف در جامعه نقش بسزایی دارد.
روح الله بخشی نژاد، سرپرست فرمانداری لاهیجان نیز در این مراسم، نقش سینما و تئاتر را در اعتلای فرهنگ جامعه 
بســیار ارزنــده و مهم دانســت و گفت: ســینما به عنــوان یکی از ابزار‌هــای انتقال فرهنگــی، تربیتی و تاثیرگذار در اقشــار 

مختلف به ویژه جوانان باید همواره مورد توجه قرار گیرد. بازگشایی سینمای شهر لاهیجان

پــورد یا پــورت در زبــان گیلکــی به پــل گفته می‌شــود؛ پل 
خشتی در روستای لاله دشــت در شهرستان کوچصفهان، 
یکــی از چندیــن پل خشــتی بجامانده از راه شــاه عباســی 
اســت کــه در دوره صفویــه و بــرای توســعه جاده ابریشــم 

ساخته شده است.
مرد، آبتک قلاب را میزان می‌کند و در رودخانه می‌اندازد 
و در حاشــیه »مُرغانــه پُورد« بــا انتظار و صبــوری به فکر 
فــرو می‌رود. بالای طاق قوســی پل خشــتی، دو نفر دیگر 
از اهالی روســتای »لاله دشــت«، با هم در حال گفت‌وگو 
هســتند. شیب تند پل خشــتی با ســنگ‌های رودخانه‌ای 

پوشیده شده است.
از روی ســنگ‌های گرد و صیقلی بســتر پل بالا می‌روم تا 
بپرســم چرا به این پل خشــتی »مرغانه پــورد« می‌گویند 
)در زبــان گیلکی به پــل، پورد گفته می‌شــود و مرغانه به 
معنــی تخم‌مرغ اســت. مرغانه پورد بــه معنی پل تخم 
مرغی است(. یکی از آنها می‌گوید: »اینکه چرا می‌گویند، 
مُرغانــه پُــورد، به‌خاطــر ایــن بــود کــه بــا تخــم مرغ‌های 
پیرزنــی این پــل را ســاختند. حــالا ســفیده را می‌ریختند 
داخل ســاروج و بندکشــی می‌کردند یا زرده را نمی‌دانم. 
مــا از قدیــم اینطــوری شــنیدیم.« و دیگــری حرفــش را 
بریده و می‌گوید:»اینجوری نبوده. من شــنیدم پیرزنی در 
ایــن منطقه بود که این پل خشــتی را از پول فروشِ تخم 

مرغ‌هایش درست کردند. لابد مرغ زیاد داشته است.«
افســانه پیــرزن و تخم‌مرغ‌هایــش در ســاخت برخــی از 
پل‌های خشــتی گیلان هم روایت می‌شــود. مشــابه آن را 
برای ســاخت پل خشــتی شــهر لنگرود، پل خشتی پونل 
و پــل روســتای خطیبان هم می‌توان شــنید. تــا جایی که 
»محمدابراهیم باســتانی پاریزی« نیــز در کتاب »خاتون 
هفــت قلعــه« به ماجرای پل‌های خشــتی گیــان و تخم 
مرغ‌های پیرزن اشــاره می‌کند. هر چند تفســیر باســتانی 
پاریزی، برداشــت اسطوره‌ای اســت. او، »پیرزن« را نماد 
زنــی آگاه و دانــا در نظــر می‌گیــرد که ارتبــاط تنگاتنگی با 
آب و آبادانی دارد و این زن دانا و قدرتمند کســی نیســت 
جز »ایزدبانو آناهیتا« که جایگاه ویژه‌ای در اســطوره‌های 

ایرانی و فرهنگ عامه دارد.
از روی طاق قوســی بلند پل، می‌توان شــالیزارهای روستا 
را دیــد. یکی از اهالی پیرامون وجه تســمیه نام روســتای 
»لاله دشــت« توضیح می‌دهد: »الان را نگاه نکنید همه 
جا شــالیزار اســت. قبلا لاله‌های وحشــی اینجا زیاد رشــد 
می‌کرد، بخاطر همین نام محله را لاله دشت گذاشتند.«

امــا یکی دیگر از اهالی می‌گوید:» نــام اینجا در اصل لیلا 
دشــت بود. خان این منطقه دختری داشــت به اسم لیلا 
و این روســتا جزو املاکش بود. دخترش لیلا این روستا را 
آباد کرد و شــد لیلادشــت. بعدها کم کم تغییر کرد شــد 

لاله دشت.«
اگرچــه در کتــاب »نامگــذاری و وجــه تســمیه آبادی‌های 
گیلان«، لاله دشــت را آبادی و ســرزمینی که در آن »لاله 
وحشــی« رویش می‌کنــد، نوشــته‌اند ولی »لالــه« عموما 
در دشــت‌هایی بــا خاک فقیر رشــد می‌کند. آیــا جلگه‌ای 
کــه رودخانه پــر آبی از آن عبور می‌کرده، در حوالی ســال 
۱۰۰۰ هجری، دشــتی کم جــان و بی‌قوت بود؟! چند دهه 
پیش، در دهستان بلسبه با احداث کانال‌های آب‌بر، آب 
رودخانه برای آبیاری شــالیزارها تقسیم می‌شود و اکنون 
میزان دبــی رودخانه» نَورد« کاهش یافته اســت. اگر جز 

این بود، سازندگان جاده راه شاه‌عباسی، در دوره صفویه 
نیــازی نمی‌دیدند در  مســیر جاده ابریشــم چنین پلی را 

بسازند.
در جــوار روســتای لالــه دشــت، بــاز هــم یک پل خشــتی 
دیگر به نام »گیشــه دمرده« در روســتای »جیرسرا« قرار 
دارد که درســت هم راســتا با »مرغانه پورد« اســت که در 
آســتانه ویرانی اســت. اما پل خشتی روســتای لاله دشت 
به واســطه اهمیت تردد اهالی، از ســوی اداره کل میراث 

فرهنگی گیلان مرمت شده است.
از بــالای جان پناه پــل، پایه‌های پل خشــتی و چهار موج 
شکن نیم دایره درون آب را می‌نگرم که صدها سال دوام 
آورده اســت. نزدیک به موج شــکن جنوبی، خشــت‌های 
مربعــی فروریختــه پــل، داخــل آب دیده می‌شــود. مرد 
ماهیگیر می‌گوید: »جان پناه این پل به طور کامل خراب 
شــده بــود، مرمــت کردنــد. ایــن خشــت‌های داخــل آب 
متعلق به چند سال پیش است که میراث فرهنگی آمد و 
پل را مرمت کرد. این چهار تا موج‌شــکن هم از بین رفته 
بــود که رودخانه را کــه لایروبی کردنــد، دو دهانه کوچک 
طرفیــن هــم از زیــر گل و لای بیرون آمــد و پایه‌های پل و 

موج شکن‌ها را هم دوباره احیا کردند.
این طرف پایه پل جزو شهر کوچصفهان است و آن سوی 
پل جزو دهســتان بلسبنه. خانه من و مادرم فاصله کمی 
دارد ولی مادرم جزو حوزه شــهر کوچصفهان است و من 

جزو دهستان بلسبنه«.

 از بالای جناق پل، آزادراه رشت به کوچصفهان پیداست 
و ماهیگیــر ادامــه می‌دهــد:» قدیم  کــه اتوبان نبــود، راه 
اصلی به سمت شرق گیلان و مازندران از همین‌جا عبور 

می‌کرد.«
وی بــا اشــاره بــه شــالیزار مقابــل پــل ادامــه می‌دهــد: 
»قدیمی‌هــا می‌گفتنــد اینجا یک راه سنگفرشــی داشــت 
کــه کاروان‌ها و درشــکه‌ها از آن عبور می‌کردنــد. الان زیر 

شالیزارها از بین رفته «.
مرغانه پورد، به اندازه‌ای عریض اســت که ماشین هم از 
آن عبور می‌کند. اما برای جلوگیری از تردد خودروها، در 

دو سوی ورودی، جدول گذاشته‌اند.
مرغانه پورد، روســتای لاله دشت، یکی از ده‌ها پل آجری 
در گیــان اســت کــه نشــان می‌دهــد، جــاده ســنگفرش 
معروف به »راه شاه عباسی« از کدام مسیر عبور می‌کرده 
اســت. راهــی کــه دســتور ســاختش در زمان شــاه عباس 
اول صفــوی صادر شــد تا بــه تجارت ابریشــم کمک کند. 
این راه از شــهر اردبیل آغاز می‌شــد و با گذر از شــهرهای 
گیلان یعنی آســتارا، پونل، گســگر، صومعه ســرا، رشت، 
کوچصفهان ، نیاکو،  آســتانه ، نالکیاشــر، لنگرود، رودسر، 
تمیجان و دیگر شــهرها و روســتاهای گیلان ادامه یافته و 

به ساری در استان مازندران می‌رسید.
بســیاری از پل‌هــای آجــری در دوره صفویه ســاخته و در 
دوره قاجار مرمت شده است. مصالح عمده این پل‌های 
تاریخی از؛ » سنگ، آجر، آهک، ساروج، ملات‌های گچی 

و گاهــا آهــن و ســرب« بوده اســت.  اما در منابــع علمی، 
بــه اســتفاده از تخــم مــرغ در مصالــح اشــاره‌ای نشــده 
اســت. اینکه چرا به برخی از این ســازه‌ها »مرغانه پورد« 

می‌گفتند، بستگی به نوع معماری آن داشت.
در واقــع اگــر از بســتر رود، به پــل بنگرید،  طاق قوســی و 
شــیب دار پل شــبیه تخم مرغ اســت. این طاق‌های بلند 
بــه عبور و مــرور قایق‌های حامل کالا و مســافر هم کمک 
می‌کــرد. »هنــگام احــداث پــل بــر رودخانه‌های پــر آب، 
ســعی می‌شــد برای احتــراز از تعدد پایه‌هــای احداثی از 
چشــمه‌های کمتر ولی با دهانه‌های وسیع‌تر و خیز بیشتر 
اســتفاده شــود. بنابراین در این موارد سطح پل به علت 
وجــود تیــزه  که در ســطح بالاتــر از ســاحل رودخانه قرار 
دارند، دو طرف ساحل دارای شیب است، این نوع پل‌ها 
در نواحــی پــر آب ماننــد مازنــدران و گیلان بیشــتر دیده 
می‌شــود؛ از دیگر اهداف کاربری ایــن گونه طاق‌ها، عبور 
قایق‌هــای حامــل کالا و مــواد غذایــی بوده اســت. به این 
گونــه پل‌ها به علــت زیاد بــودن افرازشــان، مرغانه پورد 
نیــز می‌گفتند.« )نک، گزارش پــل تاریخی لنگرود، چاپ 
ســازمان میراث فرهنگــی( »مرغانه پورد« روســتای لاله 
دشــت، در تاریــخ ۲۲مرداد ماه ســال ۱۳۸۴ و به شــماره 
۱۳۲۱۵، در فهرســت آثــار ملی ثبت شــده اســت. پس از 
ثبت آن، اداره کل میراث فرهنگی گیلان، این پل خشتی 
را مرمت کرده و حالا ما شــاهد بازگشــت جان پناه و موج 

شکن‌های نیم دایره‌ای مرغانه پورد هستیم./ ایسنا

»مرُغانه پوُرد لاله دشت« یادگار راه شاه‌عباسی

تاریخ نگار انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه استقبال مردم 
از امــام خمینی)ره( در تاریخ انقلاب هــای جهان بی نظیر 
بــود، گفت: اســتقبال باشــکوه ایرانــی ها از امــام خمینی 

جهانیان را شگفت زده کرد.
غلامرضــا خارکوهــی اظهــار کــرد: در مهرمــاه ســال ۵۷ 
کــه امام خمینــی از عــراق به روســتای »نوفل لوشــاتوی 
فرانســه« تبعید شــد، مقامات فرانســه بــرای امام فرش 
قرمــز پهــن نکرده بودنــد، بلکه با بی مهــری و اکراه امام 

را پذیرفتند.
ایــن تاریــخ نــگار افــزود: در ســال‌های اخیــر برخــی از نا 
آگاهــان و یا مغرضان چنین القــا می‌کنند که تبعید امام 
خمینی به فرانســه در ۱۳ مهر ســال ۵۷ با دعوت دولت 
آن کشــور و نقشــه از پیش طراحی شــده آمریــکا و اروپا و 
برخلاف میل شــاه بوده اســت. این نظریه بــا هر هدف و 

نیتی بیان شده کاملًا اشتباه است.
خارکوهی با اشاره به دلایل اشتباه بودن اینگونه شایعات 
گفت: زمانی که در تاریخ ۱۳ مهر ســال ۵۷ امام خمینی 
از عراق به فرانســه تبعید شــد، رئیس جمهور این کشــور 
غربی و مدعی آزادی، چند بار از شاه استعلام کرد که آیا 
آیت الله خمینی را در فرانسه نگه دارد یا خیر؟ شاه ایران 
از رئیس جمهور فرانسه خواهش کرد که او را در آنجا نگه 
دارد تــا از مرزهــای ایران دور باشــد و صــدای اعتراضش 
بــه ملت ایران نرســد. چنــان که شــاپور بختیــار- آخرین 
نخســت وزیــر شــاه- در خاطراتــش یــاد کرد که ژیســکار، 
رئیــس جمهــور وقت فرانســه، بــه خواهــش محمدرضا 
شــاه آیت الله خمینی را در خاک فرانســه پذیرفت، شــاه 
امیــدوار بــود که به برکــت دور کــردن او از مرزهای ایران، 
بتواند نفسی تازه کند، غافل از اینکه از این نظر پاریس یا 
نوفل لوشاتو، از عراق یا سوریه به تهران بسیار نزدیک تر 
است. این تاریخ نگار با اشاره به سختگیری‌های مقامات 
فرانســه نســبت به فعالیت‌های سیاســی امــام گفت: در 

زمــان تبعیــد امام خمینی در فرانســه، دولت این کشــور 
حتــی به امام اجازه نداد که در مراســم ایرانیان در شــهر 
پاریس ســخنرانی کند. حتی مقامات فرانسه ماندنش را 
در این کشور مشروط به عدم فعالیت سیاسی علیه رژیم 
پهلوی کردنــد که امام نپذیرفت. چون بر این اعتقاد بود 
که اگر مجبور شــود از این فرودگاه به آن فرودگاه برود باز 
هــم حرفــش را می‌زند و به دفــاع از حقوق مــردم ایران 
می‌پــردازد و جنایات رژیم شــاه را افشــا می‌کند. از ســوی 
از شهرســتان‌های  زیــادی  پیام‌هــای  و  تلگرافــات  دیگــر 
مختلــف ایــران خطاب به دولت فرانســه ارســال شــد که 

احترامــات لازم را برای امام خمینی رعایت کرده و مانع 
از فعالیت‌های سیاسی ایشان نشوند.

وی افــزود: دولــت فرانســه به امام خمینــی هیچ مکان و 
ســاختمانی نداد و هیچ امکانات سیاســی و تبلیغاتی در 
اختیارش نگذاشــت. بطوری که امام مجبور شــد از شــهر 
پاریــس بــه روســتایی دور به نام نوفل لوشــاتو بــرود و در 
یک منزل روستایی متعلق به یک ایرانی مستقر شود که 
برای امام و آن همه همراهانش فقط ســه اتاق داشــت. 
ســید احمــد خمینــی ده روز پــس از اســتقرار در فرانســه 
نامه دردمندانه ای به همسرش نوشت، که متن آن گواه 

روشــن ســختی‌های حضور امــام در فرانســه و کم لطفی 
دولت آن کشــور در حق امام و ملت ایران اســت. این در 
حالیســت که دولت فرانســه خود را مهد آزادی و حقوق 
بشــر در جهــان می‌دانســت و حتــی بــرای تروریســت‌ها 
بیشــترین امکانــات اعــم از چندیــن ســاختمان و بودجه 
را فراهــم  و امکانــات رســانه‌ای  کلان و وســایل رفاهــی 
می‌کــرد. ولی برای امــام خمینی که رهبــر محبوب ملت 

ایران بود کوچک‌ترین قدمی برنداشت.
خارکوهی با اشاره به استقبال بی‌نظیر ملت ایران از امام 
خمینــی در ۱۲ بهمــن ســال ۵۷ گفــت: برای اســتقبال از 
هیچ رهبری در جهان، مردم ۳۳ کیلومتر صف نکشــیده 
بودنــد ولــی ایرانی‌هــا برای رهبــر محبوبشــان از فرودگاه 
مهرآباد تا بهشــت زهرای تهران گل کاشــتند و میلیون‌ها 
ایرانی مشتاقانه به پیشواز امام رفتند. بطوری که استقبال 
مــردم از امــام خمینــی در تاریخ انقلاب‌هــای جهان بی 
نظیر اســت. این در حالی بود که دولت بختیار بیشــترین 
سنگ اندازی را برای این مراسم به عمل آورد. این تاریخ 
نگار که ده‌ها کتاب و مقاله در باره تحولات تاریخ معاصر 
ایران نوشــته، اضافه کرد: آن روز با وجود کمترین وسایل 
ایــاب و ذهاب و جاده‌هــای خراب آن زمــان و با توجه به 
کمبود ســوخت و تهدیدات امنیتــی دولت بختیار، مردم 
از سراســر ایــران، از شــهرها و مناطــق دور و نزدیک خود 
را به تهران رســاندند و با شــعار »مرگ بر شــاه« و »درود 
بر خمینی« به پیشــباز رهبر تبعیدی خود رفتند. بطوری 
که این اســتقبال باشــکوه، جهانیــان را شــگفت زده کرد. 
وی افــزود: آن روز ایرانی‌هــا با اســتقبال بــی نظیر خود از 
امام خمینی، کمر رژیم پهلوی را شکستند و کاری کردند 
کارســتان، کــه در تاریخ مانــدگار شــد. آن روز قدرت‌های 
بــزرگ جهــان دریافتند که حکومت شــاه و دولت بختیار 
رفتنی است و پیروزی انقلاب اسلامی ملت ایران قطعی 

است.

به گفته یک تاریخ نگار:

استقبال مردم از امام خمینی در تاریخ انقلاب‌های جهان بی‌نظیر بود

به گفته مدیر کل میراث فرهنگی و گردشگری گیلان کاربرد 
سازه جناقی شکل و قدمت دقیق آن منوط به کاوش‌های 
باســتان شناســی اســت و به همین دلیل با اخــذ مجوز از 
پژوهشــگاه میراث فرهنگی برنامه کاوش باســتان شناسی 

مکان مورد نظر در دستور کار قرار گرفت.
اوایل ماه جاری و درهنگام عملیات خاکبرداری در بافت 
تاریخی رشــت در جوار آستان مقدس خواهر امام رشت 
ســازه جناقی شکلی رؤیت شد که بلافاصله کار متوقف و 

موضوع مورد بررسی قرار گرفت. 
بــا بررســی فضــای داخلی ســازه جناقی شــکل و با توجه 
اســتخوان‌ها  از  بعضــی  گورهــا،  داخــل  محتویــات  بــه 
ســوخته بنظر می‌رســید و بــه گفته ولی جهانــی مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی گیلان، وجود 
خاکســتر و ذغــال در داخل یکی از این ســردابه‌ها نشــان 
دهنــده این بود که گورهــا متعلق به افرادی اســت که بر 

اثــر بیماری طاعــون، وبا و یــا بیماری لاعــاج دیگری که 
بر اســاس متــون تاریخی، از جملــه بیماری‌های واگیردار 

بودند، فوت کرده‌اند. 
بررســی مســئله و صحت و سقم ادعا توســط کارشناسان 
میــراث فرهنگی در دســتور کار قرار گرفت و اکنون بعد از 
بررســی‌های به عمل آمــده طبق گفته‌هــای ولی جهانی 
مدیرکل میراث فرهنگی گیلان، سازه‌ مکشوفه جناقی در 
محله‌ قدیمی خواهر امام  شــهر رشــت، آجری با ارتفاع 
حــدود ۱۲۰ و بــه قطر ۷۰ ســانتی متر و به طــول حدود ۶ 
متر و یا بیشــتر می‌باشــد که طی بررســی‌های اولیه آثاری 
شکســته،  ســفال‌های  تعــدادی  ســوخته،  چوب‌هــای  از 
ذغال، مقادیری از پارچه‌های سوخته در سطح این سازه 

مشخص شده است.
جهانــی می‌گویــد که این ســازه در ۲ بخش اســت بخش 
اول سازه‌ای به طول حدود سه متر بوده که به عنوان گور 

سردابه‌ای استفاده شده و جدیدتر می‌باشد.
بــه گفتــه مدیرکل میــراث فرهنگــی گیلان، ســازه جناقی 
شــکل دومی کاملًا با ســازه‌ جناقی شــکل اولی فرق دارد 
ورودی این کمی بالاتر از سازه اولی است که با چوب‌های 
محلی بســته شــده بود کــه به مــرور زمان بر اثــر رطوبت 
فراوان چوب‌ها پوســیده و ورودی ســازه جناقی باز شــده؛ 
البتــه آنچه بســیار حائــز اهمیت اســت داخل این ســازه 
را کامــا بــا آهــک و خــاک روس پوشــانده‌اند و نیــاز بــه 
بررســی‌های بیشــتر دارد کــه بتوانیــم اظهــار نظر قطعی 

نماییم.
آنطــور که مســؤولان میــراث فرهنگــی گیــان می‌گویند، 
کاربــرد ســازه و قدمــت دقیــق آن منــوط بــه کاوش‌های 
باستان شناسی است و از این رو مقرر شد با اخذ مجوز از 
پژوهشگاه میراث فرهنگی برنامه کاوش باستان شناسی 

مکان مورد نظر در دستور کار قرار گیرد.

جزئیات تازه از محل کشف گورهای سردابه‌ای در رشت



مدیرعامل شرکت گاز گلستان:
مصرف گاز در آستانه ثبت رکورد است
مدیرعامــل شــرکت گاز گلســتان از مصــرف صعــودی ایــن انــرژی بــه 
دلیل ســرمای هــوا خبر داد و گفــت: در حالت عادی روزانــه ۱۲ میلیون 
مترمکعب گاز در بخش خانگی استان مصرف می‌شود اما در پی بارش 
برف و باران و کاهش محســوس دما، احتمال افزایــش این رقم به ۱۶ تا 

۱۷ میلیون مترمکعب دور از انتظار نیست.
علی طالبی اظهار کرد: با فعالیت ســامانه ناپایدار جوی و بارش برف 
و باران در کشــور، مصرف گاز به طور ناخواســته افزایــش پیدا کرده که 
با توجه به قرارگیری گلســتان در انتهای خطوط گازی، تمهیدات لازم 

برای جلوگیری از قطعی گاز اتخاذ شده است.
گاز  مصــرف  در  مصــرف  الگــوی  رعایــت  بــا  خواســت  مــردم  از  وی 
صرفه‌جویــی کننــد تــا واحدهای تولیــدی و صنعتی عمده گلســتان با 
محدودیت مواجه نشــوند. مدیرعامل شــرکت گاز گلســتان ادامه داد: 
با توجه به ســرمای هوا در اکثر اســتان‌های کشــور، فشار خطوط انتقال 
گاز افزایــش یافتــه و تولیــد بــه حداکثــر ظرفیت رســیده با ایــن وجود 
توصیــه ما به هم‌اســتانی‌ها، صرفه‌جویی در مصرف گاز اســت چراکه 
در صورت بروز مشکل چاره‌ای جز اعمال محدودیت نداریم. طالبی، 
ســرانه مصرف گاز در گلســتان را بین ۱۵ تا ۲۰ مترمکعب در شبانه‌روز 
اعــام کــرد و افزود: حــدود ۷۶ درصد مشــترکان گلســتان کم‌مصرف 
و مابقــی پرمصــرف هســتند کــه جمعیــت ۲۴ درصــدی مشــترکان 
پرمصرف در شبانه‌روز بیش از ۵۰ درصد مصرف گاز استان را به خود 
اختصاص می‌دهند. وی از گازرســانی به ۵۷ روســتای گلستان از زمان 
اســتقرار دولت سیزدهم تاکنون خبر داد و گفت: نهضت گازرسانی به 
روســتاهای استان همچنان ادامه دارد. به گفته مدیرعامل شرکت گاز 
گلستان؛ ۱۰ روستای قابل گازرسانی در گلستان وجود دارد که عملیات 

گازرسانی آنها تا پایان سال به اتمام می‌رسد.

جابجایی ۶ روستای کاسه سد چایلی 
گلستان دهه فجر آغاز می‌شود

فرمانــدار مراوه‌تپه گفــت: مهمترین پــروژه عمرانی این شهرســتان که 
عملیات اجرایی آن در دهه فجر امســال آغاز می‌شود، طرح جابجایی ۶ 
روستای واقع در کاسه سد چایلی به‌عنوان وعده دولت در سفر دور دوم 

رییس جمهور به گلستان است.
امان‌محمــد باشــقره اظهار کــرد: در این ســفر دولت ۱۲ هــزار میلیارد 

ریال اعتبار برای جابجایی این روستاها اختصاص داد.
بــه گفتــه وی، افتتــاح جــاده جایگزیــن ســد چایلــی )جــاده امیــد( بــا 
اعتبــار ۷۰۰ میلیارد ریال، بهره‌برداری از گازرســانی به هفت روســتای 
مرزنشین با ۳۰۰ میلیارد ریال، آغاز عملیات اجرایی فاز نخست طرح 
نهضــت ملی مســکن در مــراوه تپــه و قازانقایه با اعتبــار ۷۰۰ میلیارد 
ریال، افتتاح یک واحد مرغداری گوشتی با سرمایه‌گذاری ۲۰۰ میلیارد 
ریــال و بهره‌بــرداری از چندین مدرســه بــا اعتبار ۳۱۰ میلیــارد ریال از 
جمله پروژه‌های دهه فجر در مراوه‌تپه است. فرماندار مراوه‌تپه ادامه 
داد: با افتتاح یا آغاز عملیات اجرایی ۳۲۶ پروژه عمرانی، اقتصادی و 
اشتغالزا این شهرستان مرزی در ایام چهل و پنجمین سالگرد پیروزی 
انقــاب اســامی بــرای ۴۱۴ فرصت شــغلی ایجاد می‌شــود. باشــقره 
گفت: بــرای عملیات اجرایی پروژه‌های دهه فجر امســال در مجموع 
افزون بر ۱۶ هزار و ۸۱۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شــده یا خواهد شــد. 
وی اضافــه کرد: از مجمــوع پروژه‌های دهه فجــر مراوه‌تپه ۲۸۵ طرح 
اقتصــادی و اشــتغالزا بــا اعتبار و ســرمایه‌گذاری بالغ بر هــزار میلیارد 
ریــال و ۴۱ پــروژه دیگــر آن عمرانی و خدماتی با اعتبــار ۱۵ هزار و ۸۱۰ 
میلیارد ریال اســت. باشــقره ادامه داد: از ۴۱ پروژه عمرانی و خدماتی 
مراوه‌تپــه ۳۶ مورد آن با اعتبار ســه هزار و ۱۳۰ میلیــارد ریال افتتاح و 
پنــج پروژه دیگــر آن با اعتبار پیش‌بینی شــده ۱۲ هــزار و ۶۸۰ میلیارد 
ریــال آغــاز عملیــات اجرایــی اســت. باشــقره همچنین گفــت: مردم 
ولایتمدار مراوه‌تپه همچون سال‌های قبل حضور و مشارکت پرشوری 
در راهپیمایی ۲۲ بهمن و نیز انتخابات ۱۱ اســفند خواهند داشــت زیرا 

معتقدند یکی از ارکان مهم نظام حضور آنها در صحنه است.

 امدادرسانی هلال احمر به ۱۰۸ نفر
 در راه‌های گلستان

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان گفت: باتوجه به برف و کولاک 
شدید در جاده‌های کوهستانی، تاکنون ۱۰۸ نفر در راه مانده ناشی از برف 

و کولاک توسط امدادگران هلال احمر امدادرسانی شدند.
قاســم غریب آبادی با اشــاره بــه آماده باش نیروهــای عملیاتی برای 
پوشــش حوادث برف و کولاک اظهارکــرد: برف و کولاک در محورهای 
کوهســتانی و برف‌گیر اســتان برخــی از هموطنان که در حــال تردد در 
ایــن جــاده ها بودند را تحــت تاثیر قــرار داده اســت. وی تصریح کرد: 
بــا اعــزام نیروهــای عملیاتی هــال احمر، تا کنــون ۱۰۸ نفــر در جاده 
های برفی اســتان امدادرســانی و ۳۰ خودرو از برف رهاســازی شدند. 
همچنیــن بســته غذایی ۲۴ ســاعته بر حســب نیــاز میان افــراد تحت 
تاثیــر توزیع شــده اســت. مدیرعامــل جمعیــت هلال احمر گلســتان 
خاطــر نشــان کرد: بــرف در تمامی محورهای کوهســتانی گلســتان در 
حال باریدن اســت و عملیات نجاتگران در بــرف و کولاک ادامه دارد.  
وی ادامه داد: نجاتگران تیم واکنش ســریع مرکز اســتان و شهرســتان 
های کردکوی، گرگان، علی آباد کتول، آزادشــهر و رامیان، مینودشــت 
و گالیکش مشــغول امدادرســانی به هموطنان هســتند. غریب‌آبادی 
گفــت: از هموطنان تقاضا می‌شــود از ترددهــای غیرضروری در جاده 
های کوهســتانی و برفگیر پرهیز کنند و در صورت نیاز با سوخت کامل 
خودرو و مجهز به زنجیر چرخ و وسایل گرمایشی مثل پتو تردد کنند.
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گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2836 
یکشــــــــــــــنبه
15 بهمــــــن 1402 
 23   رجـــــــب 1445

اخبار

شــرکت آب و فاضلاب گلســتان در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: با توجه به موج سرما در استان، مشــترکان برای جلوگیری از یخ‌زدگی کنتور و 
ترکیدگی انشعاب آب، اقدامات پیشگیرانه را انجام دهند.

براســاس این اطلاعیه، از جمله این اقدامات پیشــگیرانه، قرار دادن پشم‌شیشه، گونی کنفی و پوشال در محفظه کنتور و عایق‌کردن 
لوله‌های سطحی برای جلوگیری از یخ‌زدگی انشعاب و کنتور است.

بر این اساس، مشترکان همچنین در صورت مشاهده یخ‌زدگی، از حرارت دادن مستقیم و یا ریختن آب جوش روی کنتور و یا شبکه 
آب داخل ساختمان و یا بر افروختن آتش در مجاورت تاسیسات آبی خودداری کنند.

توصیه‌های شرکت آب و فاضلاب 
با توجه به سرما در گلستان

۲۰ بهمــن ۵۷ عوامل رژیــم منحوس پهلــوی در گرگان، زن 
و بچه‌هــای مظلــوم را شــهید و منــازل آنها را غــارت کردند. 
گرگان به شهر جنگ‌زده‌ای شــباهت یافت که گویی توسط 
فانتوم‌های متجاوزان خارجی مورد بمباران وحشــیانه قرار 
گرفته اســت؛ فضای شــهر آکنده از دود، آتــش و بوی خون، 
بــاروت و صدای گلولــه بود که نهایتا در بیســت‌و یکم بهمن 
مــاه منجربه تصرف شــهربانی به عنوان کانون خشــونت و 

کشتار رژیم توسط مردم شد.
انقلاب اســامی درخــت پرثمری اســت که ملــت ایران با 
دســتان خــود در خــاک وطــن کاشــته‌اند و به امیــد تنومند 
شــدنش بــا خــون شــهدا و اشــک چشــم مــادران داغــدار 

آبیاری‌اش کرده‌اند.
مردم گلستان هم سهم خود را در محکم کردن ریشه های 
انقلاب از همان ســال ۱۳۴۱ که امــام خمینی نهضت خود 
را آغــاز کرد، با رشــادت ها و شــهادت ها،  پخــش اطلاعیه 
و تحصن ها، تشــکیل جلســات مختلــف ادا کردند و وقایع 
مانــدگاری مانند واقعه پنجم آذر گــرگان، راهپیمایی چند 
ده‌هزار نفری مردم در روزهای اول و دوم آبان ۵۸،  واقعه 
۱۲ دی گالیکش، شهادت مردم روستای گز در ۱۶ دی ۵۷، 
تحصن بازاریان گرگان و انتقام از مأموران شهربانی در ۲۱ 
بهمن ۵۷ در تاریخ گلســتان آفریدند. شاید برای شما هم 
جالب باشــد که انقلاب اســامی در گرگان در روز بیســت و 
یکــم بهمــن ماه و یــک روز جلوتر از تمام شــهرها ایران به 
ثمر نشســت و ایــن  اتفاق نادری در تاریــخ مبارزات مردم 

ایران است.
بــه  گلســتان  انقــاب  تاریخــی  روزهــای  خصــوص  در 
گفت‌وگویی با »غلامرضا خارکوهی« تاریخ نگار گلســتانی 
نشســته‌ایم تا حــال و هــوای آن روزهای مردم گــرگان را از 

زبان وی بشنویم.

مبارزات انقلابی در گرگان از چه سالی علنی شد؟• 
از اوایل ســال ۱۳۵۷ مبارزات در گرگان آشــکارتر و علنی‌تر 
و  فروردیــن  در  کــه  مراســمی  متعاقــب  و  گرفــت  شــکل 
اردیبهشــت ماه در مســجد جامع گرگان و مســجد گلشــن 
برگزار شد، پنج نفر از انقلابیون بزرگ شهر یعنی آیت الله 
نورمفیــدی، آیــت الله طاهری، آیت الله رئیســی، مرتضی 
زمردیان، آیــت الله معصومی به مناطق دورافتاده کشــور 
تبعیــد شــدند. مــرداد و شــهریور ۱۳۵۷ هم  مقــارن با ماه 
رمضــان بــود، روحانیــون در مســاجد، مســائل سیاســی و 
انقلابی را عنوان می کردند. شــب‌های احیا آن سال حال و 
هوای هوای انقلابی داشــت که منجر به تظاهرات گسترده 
در شــهر ‌شــد. بعد از نمــاز عید فطــر نیــز راهپیمایی علیه 

رژیم ستم‌شاهی برگزار شد.

از تظاهــرات چنــد هــزار نفــری گرگانی هــا در انقلاب • 
بگویید

در اول و دوم آبــان ۱۳۵۷  تظاهــرات چنــد ده هــزار نفری 

بــی ســابقه‌ای در گــرگان انجــام شــد و مــردم در خیابــان 
امــام خمینی)ره( گرگان، میدان شــهرداری، مدرســه امام 

صادق، مسجد جامع و مسجد گلشن تجمع کردند.
در اواخر آبان ماه ساواک  ۱۰ نفر از جوانان انقلابی گلستان 
را بــا خیــال تضعیف روحیــه مردم دســتگیر و زندانی کرد. 
پنجــم آذر هــم کــه نقطــه عطــف مبــارزات مردم گــرگان 
بــود حــدود ۲۰۰ مجــروح و ۱۴ شــهید برجــای گذاشــت که 

بزرگترین واقعه تاریخی شهر گرگان را رقم زد.

مبارزات مردم سایر شهرها گلستان در عرصه انقلاب • 
چگونه بود؟

همزمــان بــا مبــارزات گرگانی‌هــا، مــردم دیگــر شــهرهای 
گلســتان نیز با اتحاد و همدلــی در این عرصه فعالیت می 
کردنــد و بــه مبــارزه مــی پرداختنــد. در ۱۲ دی ۵۷ بــود که 
عده‌ای از مزدوران شــاه به شــهر گالیکش حمله‌ور شــدند؛ 
امــا مــردم گنبــد در حمایــت از مــردم گالیکــش در مقابل 
چماق‌داران ایستادند و اجازه ورود به شهر را ندادند. وقتی 
مــردم گنبد قصــد کردند به شهرشــان برگردنــد، مأموران 
ژاندارمــری ماشین‌هایشــان را به گلوله بســتند و هفت نفر 
از مــردم گنبــد شــهید و ۵۰ نفــر هم  زخمی شــدند.  در 13 
دی ماه سال 57 هم در مبارزات مردم بندر گز،  غلامرضا 

اســدی دانشــجو دانش‌ســرای تربیــت معلــم به شــهادت 
رسید که عرصه مبارزاتش  بندرگز، کردکوی و بهشهر را در 

بر می گرفت.

دلیــل تحصن بازاریان گــرگان در روزهای انقلاب چه • 
بود؟

در تاریخ ۱۹ بهمن ۵۷ عوامل رژیم شاه آن به مغازه‌ های 
مردم بی گناه حمله کردند و با به  آتش کشیدن ۷۰ مغازه 
و از بیــن بــردن امــوال مــردم در دل آنها رعب و وحشــت 
ایجــاد کردند؛ حتی افرادی را هم کــه برای خاموش کردن 
آتش می‌آمدند به گلوله بســتند.  بــه همین دلیل بازاریان 
تصمیــم گرفتنــد روزها مغازه‌ها را ببندنــد و از ۶ عصر تا ۶ 
صبح به کســب وکار مشغول شوند. حدود ۱۰ روز مانده به 
پیــروزی انقــاب، بــازار گرگان روزهــا تعطیل و شــب‌ها باز 

می‌شد و مردم شبانه به خرید می رفتند.

پیروزی زودهنگام انقلاب اســامی در گرگان چگونه • 
اتفاق افتاد؟

در ۲۰ بهمــن ۵۷  عوامــل رژیــم با چوب و چماق و ســاح 
گــرم منازل مردم را غــارت کردند، به حمام زنانه حمله‌ور 
شــده و حرمت‌شــکنی کردند؛ آنها در کمــال خون‌خواری و 

درنــده خویی حتــی به زن باردار هم رحم نکردند و شــکم 
مــادری بی گناه را دریدنــد. در روز ۲۱ بهمن ماه هم مردم 
گرگان به شهربانی گرگان حمله کردند و با کشتن ۱۶ مزدور 
از پاســبان‌های شهربانی، انتقام به شهادت رساندن مردم 
را از مــزدوران گارد شــاه گرفتنــد. وقتــی کانون خشــونت و 
کشــتار مردم در 21 بهمن سال 1357 توسط مردم تصرف 
و ســرنگون شــد، در حقیقت انقلاب اسلامی در گرگان یک 
روز زودتر به پیروزی رسید و مردم، پیروزی خود را زودتر از 

سایر شهرها ابراز کردند.

از شادی روز پیروزی انقلاب اسلامی ایران در گرگان • 
بگویید

۲۲ بهمــن مــاه وقتی خبر تــرس و بی طرفــی ارتش اعلام 
شــد، مردم گلستان نیز همانند سایر شــهرها به خیابان ها 
آمدند و شــادمانی خود را از این جشــن بزرگ ابراز کردند. 
در مقابل پادگان لشــکر ۳۰ پیاده گرگان هم جشن برپا بود 
و مــردم با تجمــع مقابل درب پادگان شــعار مــی دادند و 
شــادی می کردند‌. خیابان های گلســتان هنوز هم که هنوز 
اســت شــادی پیروزی انقلاب اســامی ایران و یاد وخاطره 
حماسه آفرینی های مردم را در روزهای انقلاب در حافظه 

تاریخی خود حفظ کرده است./ فارس

گرگان؛ شهری که زودتر از ۲۲ بهمن، طلوع انقلاب اسلامی را دید

رییس ســازمان همیاری شــهرداری‌های گلســتان از پیگیری 
این ســازمان برای مشــارکت در طرح نهضت ملی مســکن 
خبر داد و گفت: مقرر شــد در مرحله نخســت برای ساخت 

۱۰۰ واحد مسکونی اقدام شود.
»علیرضــا پرهان« در دیدار بــا رییس خبرگزاری جمهوری 
اسلامی استان گلستان با بیان اینکه بودجه امسال سازمان 
همیاری‌ شــهرداری‌های گلســتان هزار و ۱۵۰ میلیارد ریال 
است بیان کرد: پروژه مسکن مهر زیتون در سنوات گذشته 
توســط سازمان همیاری انجام شده و در زمان سیل آق‌قلا 
نیــز اعتبارات این حوزه به ســازمان همیاری شــهرداری‌ها 
واگذار شــده و این ســازمان محور مدیریت انجام خدمات 

به مردم سیل‌زده آق‌قلا بود.
پرهــان بــا بیــان اینکــه ســازمان همیــاری‌ شــهرداری‌های 
گلســتان در ســه دوره پیاپی رتبــه برتر آمــوزش دهیاری‌ها 
آمــوزش  شــد:  یــادآور  آورد  دســت  بــه  را  شــهرداری‌ها  و 
دســتگاه‌های اجرایــی، دهیاری‌هــا و شــهرداری‌ها یکــی از 

اقدامات این سازمان است.
مدیرعامــل ســازمان همیاری شــهرداری‌های گلســتان به 
اقدامــات ایــن ســازمان در اجرای طرح گردشــگری جزیره 
آشــوراده اشــاره کــرد و گفــت: ســازمان همیاری بــا تعیین 
مشــاور متبحــر و تهیه طــرح توجیهــی و طراحی‌های لازم، 
طرح طبیعت‌گردی و گردشــگری آشوراده را به مرحله‌ای 
رســاند تا در شــورای اقتصاد و کمیته ملی طبیعت‌گردی و 

ارزیابی زیست محیطی قابل طرح باشد.
گردشــگری  و  طبیعت‌گــردی  طــرح  در  کــرد:  تاکیــد  وی 
آشــوراده، در کنار ســایر دســتگاه‌های اجرایــی ذی‌ربط قرار 
گرفتیــم تا بــا همت و همراهی جمعی، گــره کور این طرح 
پس از چندین سال بلاتکلیفی و خاک خوردن به سرانجام 

برسد و روستای آشوراده دوباره به رسمیت شناخته شود.

جایگاه سازمان همیاری در شهرداری‌ها و دستگاه‌های • 
اجرایی مهجور مانده است

پرهان این ســازمان را در بین دســتگاه‌های اجرایی مهجور 
خواند و گفت: هنوز بســیاری از دستگاه‌های اجرایی استان 

از ظرفیت‌های ما مطلع نیستند.
گلســتان  شــهرداری‌های  همیــاری  ســازمان  مدیرعامــل 
با اشــاره بــه اینکــه شــهرداری‌ها هنوز بــه جایگاه ســازمان 
همیــاری توجــه نمی‌کننــد، توضیح داد: ســازمان همیاری 
بــرای احداث پروژه تله‌کابین گــرگان اعلام آمادگی کرده و 
حتــی تفاهم‌نامه با ســرمایه‌گذار هم امضا و به شــهرداری 
ارســال شــده اما هنوز در پیچ‌وخم‌های شهرداری و شورای 

اسلامی شهر گرگان گرفتار شده و به نتیجه نرسیده است.
وی با بیان اینکه سازمان همیاری برای جذب سرمایه‌گذار 
در ســاخت هتــل ناهارخــوران گــرگان نیــز آمادگــی دارد، 
افــزود: عملیــات اجرایی پــروژه تله‌کابین گــرگان به زودی 
آغاز می‌شود و این دســتاورد در نتیجه همراهی شهرداری 
و شــورای اســامی شــهر علی‌آبادکتول رقم خورده اســت. 
پرهان تاکید کرد: همچنین ســازمان همیاری‌ شهرداری‌ها 
برای اجرای پروژه ۹۶ واحدی طرح مســکن ملی آزادشهر، 
طراحی و احداث یک مرکز همایش در استان، ساماندهی 
دارد.  آمادگــی  نصرآبــاد  طبیعــت  کــوی  محــور  اراضــی 
گرفتــار  ســرمایه‌گذار  جــذب  در  گلســتان  شــهرداری‌های 
روش‌هــای ســنتی هســتند مدیرعامــل ســازمان همیــاری 
شــهرداری‌های گلســتان از ســهامداران و مدیران خواست 
سازمان همیاری‌ها را براساس قانون و اساسنامه در جذب 
ســرمایه‌گذار به رسمیت بشناســند و گفت: شهرداری‌ها در 
تهیه بســته‌های اســتاندارد و علمی ســرمایه‌گذاری  موفق 

عمل نکرده و در بسیاری از مواقع سنتی رفتار می‌کنند.
وی بــا بیــان اینکــه یکی از اهــداف ما جذب ســرمایه‌گذار و 
ایجــاد فرصت‌هــای ســرمایه‌گذاری بــرای شــهرداری‌های 
اســتان اســت، اظهــار کــرد: ســازمان همیــاری می‌تواند به 
عنوان محور جذب ســرمایه‌گذار وارد عمل شود اما تاکنون 
این ظرفیت در اکثر شــهرهای اســتان مغفول مانده است. 
پرهان هدایت شــهرداری‌ها به سمت خودکفایی و اهتمام 
در کاهــش اتکای شــهرداری‌ها به درآمدهــای ناپایدار را از 
وظایــف ســازمان‌ همیاری‌ شــهرداری‌ها برشــمرد و افزود: 
ســومین هــدف ســازمان همیاری‌هــا افزایش تــوان مالی و 
فنی شــهرداری‌ها اســت تا شــهر به سمت توســعه‌یافتگی 

حرکــت کند و بــه دنبال آن شــهرداری‌ها به جایگاه ســابق 
خود در حوزه فنی دست پیدا کنند.

مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری‌های گلستان، انجام 
عملیــات پیمانــکاری در تمامی کارهای ابنیه، تاسیســات، 
راه، مســکن و غیره را از دیگر وظایف این سازمان برشمرد 
و خاطرنشــان کــرد: مشــارکت در موضوعــات مختلــف از 
جمله راه و شهرســازی، راهــداری، امور مختلف عمرانی و 
پل‌ســازی، معدن، احــداث کارخانجــات تولیدی، صنعتی 
و معدنــی و اســتحصال انــواع مصالــح معدنــی بــه طــور 
مســتقیم در اساســنامه ســازمان همیاری‌ها به طور رسمی 

عنوان شده است.
وی بــا بیــان اینکه یکــی از اقدامات ما تامین ماشــین‌آلات 
عمرانــی، خدماتــی و حمل‌ونقــل تمامــی شــهرداری‌های 
کــرد: در حــال حاضــر تمامــی  اســت، تصریــح  گلســتان 
خودروهای ســبک و ســنگین، تریلرها و کِشنده‌ها موردنیاز 
شــهرداری‌های اســتان را تامیــن کردیــم. پرهان اقــدام به 

راه‌انــدازی نمایشــگاه‌های بازرگانی و تخصصــی مدیریت 
و  ســردخانه‌ای  ماشــین‌آلات  نصــب  و  تهیــه  شــهری، 
کشــتارگاهی، فعالیــت در امــور حمل‌ونقــل و مســافر و بار 
و خدمــات، خریــد و فــروش و واردات تجهیــزات موردنیاز 
شــهرداری‌ها و صادرات انواع کالاها، مشــارکت در تاسیس 
و راه‌انــدازی بازارچه‌های مرزی را از دیگر وظایف ســازمان 
همیــاری‌ شــهرداری‌ها اعــام کرد و افــزود: رونــق بازارچه 
مــرزی و تجــارت چمدانــی بــه ارتقــای میانگیــن درآمــد 
خانوارهــای اســتان کمــک می‌کنــد و در ایــن بین ســازمان 
همیــاری‌ می‌توانــد بــه عنــوان محــور نقش‌آفریــن باشــد. 
گلســتان  شــهرداری‌های  همیــاری  ســازمان  مدیرعامــل 
از راه‌انــدازی کریــدور مســافرتی بــه عتبــات عالیــات برای 
نخســتین بار در گلســتان خبر داد و گفت: در همین راســتا 
تفاهم‌نامــه‌ای بــا حج و زیارت منعقد شــد که در راســتای 
وام  بــا  حســینی  اربعیــن  در  گلســتانی   ۲۰۰ از  بیــش  آن 

قرض‌الحسنه به کربلای معلی اعزام شدند.

رییس سازمان همیاری شهرداری‌های گلستان:
 سازمان در طرح نهضت ملی مسکن 

کنار دولت است

فرماندار کلاله با بیان اینکه این شهرستان رتبه نخست بوم 
گردی‌های استان گلســتان را به خود اختصاص داده است، 
گفت: ما با داشــتن۳۶ واحد بوم گردی، افتتاح ۵ واحد بوم 
گــردی و مزرعــه گردشــگری در ایــام الله دهه فجــر و ۶ واحد 
در حــال احداث، رتبه برتــر بوم گردی‌های اســتان را به خود 

اختصاص داده‌ایم. 
فرهاد شیبک ضمن با بیان اینکه دهه مبارک فجر فرصت 
مناســبی بــرای ارائــه و بازگو کــردن دســتاوردها و اقدامات 
دولــت برای مردم اســت، اظهار کرد: در دهه فجر امســال 
تعــداد ۱۷۹ پروژه با اعتبــار ۳۵۳ میلیــارد و ۳۵۵ میلیون 

تومان در کلاله افتتاح و یا عملیات اجرای آن آغاز شود. 
وی با اشــاره به اشــتغالزا بودن برخی از ایــن پروژه‌ها بیان 
کــرد: از مجموعه ایــن پروژه‌ها تعــداد ۱۶۹ پروژه بــا اعتبار 
۲۴۵ میلیــارد و ۶۸۳ میلیــون تومــان عمرانــی و تعداد ۱۰ 
پروژه با اعتبار ۱۰۷ میلیارد و ۶۷۲ میلیون تومان اقتصادی 

و اشتغالزا می‌باشد. 

فرمانــدار کلالــه با بیان اینکه این شهرســتان رتبه نخســت 
بوم گردی‌های اســتان گلســتان را به خــود اختصاص داده 
اســت، گفت: مــا با داشــتن۳۶ واحد بوم گــردی، افتتاح ۵ 
واحد بوم گردی و مزرعه گردشــگری در ایام الله دهه فجر 
و ۶ واحد در حال احداث، رتبه برتر بوم گردی‌های اســتان 

را به خود اختصاص داده‌ایم. 
فرهاد شــیبک ظرفیت‌ها و پتانســیل‌های شهرســتان کلاله 
را بســیار فراوان برشمرد و خاطر نشان کرد: این شهرستان 
دارای ۳۶۰۰ هنرمند فعال صنایع دستی در ۱۴ رشته است 
و هر ســاله به عنوان پایتخت اسب اصیل ترکمن، برگزاری 
جشــنواره زیبایی اســب اصیــل ترکمن را با حضــور داوران 

بین‌المللی در دستور کار خود دارد. 
وی از دیگــر پروژه‌هــای شــاخص شهرســتان کلالــه در ایام 
الله دهــه فجــر از افتتــاح و بهــره برداری لایــن دوم ورودی 
شــهر کلاله بــا اعتبــار ۷۰ میلیارد تومــان نام بــرد و اضافه 
کــرد: همچنین آغــاز عملیــات اجرایی احداث ســاختمان 

مرکز جامع ســامت روستایی با اعتبار ۹.۵ میلیارد تومان، 
افتتــاح ۵ بــوم گــردی و خانــه مســافر بــا اعتبــار ۹ میلیارد 
تومــان، افتتــاح و بهره‌بــرداری گلخانــه ســبزی و صیفی با 
اعتبــار ۱۴ میلیــارد تومــان، افتتــاح واحــد تولیــدی باطری 
خودرو با اعتبار ۳۵ میلیارد تومان و بهره‌برداری ۸۰ پروژه 
مقاوم‌ســازی مســکن روســتایی با اعتبار ۱۶ میلیارد تومان 

نیز از سایر اقدامات شاخص دهه فجر می‌باشد. 
فرمانــدار کلالــه ایــن شــهر را قطب تولیــد گنــدم و کلزا در 
کشــور دانســت و گفت: شهرســتان کلاله به تنهایی اســتان 

دوزادهم تولید گندم در سطح کشور است. 
وی درپایان با اشــاره به مشــارکت باشــکوه مــردم کلاله در 
تمامــی صحنه‌هــای انقــاب، افــزود: میانگیــن مشــارکت 
مردم کلاله همیشه از میانگین کشوری و استان بالاتر بوده 
و این مردم امسال هم با حضور شکوهمند در ایام الله ۲۲ 
بهمن ماه و انتخابات ۱۱ اســفند؛ حماسه حضور دیگری را 

خلق خواهند کرد.

فرماندار کلاله عنوان کرد؛

درخشش کلاله در جایگاه برتر بوم‌گردی گلستان
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گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2836 
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اخبار

رییس ستاد انتخابات گیلان:
۱۱۴ مکان دولتی و عمومی در اختیار 

داوطلبان مجلس قرار می گیرد
رییس ســتاد انتخابات گیــان گفت: با تصویب هیأت بررســی تبلیغات 
اســتانی ۱۱۴ مکان دولتی و عمومی در اختیار داوطلبان مجلس شــورای 

اسلامی با کمترین هزینه قرار می‌گیرد.
محمــد جلایــی ظهر جمعــه در گفت و گــو با رســانه‌ها اظهار کــرد: به 
اســتناد مــاده ۷۴ و مــاده ۸۱ قانون انتخابــات هیأت بررســی تبلیغات 
اســتانی در اســتان گیــان ۱۱۴ مــکان دولتــی و عمومــی را بــرای هفتــه 
تبلیغات نامزدهای انتخابات مجلس در اختیار آنان با کمترین هزینه 
قــرار خواهــد داد. جلایی با بیان اینکه اســامی ۱۱۴ مکان تا تا ۲۰ بهمن 
اطلاع رسانی عمومی خواهد شد، افزود: پس از آن نامزدها با مراجعه 
به فرمانداری حســب درخواســت و نیاز خود می‌تواننــد از این مکان‌ها 
و ســالن‌ها بــرای نشســت‌های تبلیغــی خود بهــره ببرند. رئیس ســتاد 
انتخابات استان گیلان گفت: در صورتیکه نامزدها به صورت همزمان 
برای ســاعت و مکانی درخواست داشته باشند فرمانداری‌ها بر اساس 
قرعه کشــی آن مکان را با انعقاد قرار داد با دســتگاه اداری مربوطی و 
واریــز مبلــغ حداکثر ۵۰۰ هزار تومان برای ســه ســاعت می‌توانند بهره 
بگیرند. معاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی اســتانداری گیلان گفت: 
فرصــت تبلیغــات نامزدهــای مجلس از ســوم اســفند لغایت هشــت 

صبح پنجشنبه ۱۰ اسفند خواهد بود.

 هم‌افزایی علم و فناوری
 در جهت توسعه نظام سلامت

در راســتای توســعه همکاری دو جانبه، شناســایی و حمایت از ایده های 
نوین و فناورانه دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان، تفاهم‌نامه همکاری بین 
دانشگاه علوم پزشکی گیلان و پارک علم و فناوری استان به امضا رسید.
در راســتای توسعه همکاری دو جانبه، شناسایی و حمایت از ایده‌های 
نویــن و فناورانه دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان، تفاهــم نامه همکاری 
بین دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان و پارک علم و فناوری اســتان صبح 

امروز در رشت به امضا رسید.
ایــن تفاهم نامه همکاری با موضوع حمایــت از طرح‌های تحقیقاتی، 
شناســایی، هدایت و حمایــت از اجرا و پیاده‌ســازی ایده‌های مبتنی بر 
فناوری در ساختار دانشگاه علوم پزشکی گیلان به امضا رسیده است.

همــکاری در اجــرای طرح‌های فناورانه ملی و اســتانی حوزه ســامت، 
تهیــه و تدوین عناوین پژوهشــی مشــترک در زمینــه فناوری‌های نوین 
ســامت جهت اجــرا توســط طرفین، مشــارکت مالی و فنــی در ایجاد 
بومی‌ســازی‌های فناوری‌هــای نویــن ســامت بــا هــدف بهره‌بــرداری 
مشترک، عقد قرارداد جهت حمایت از طرح‌های مورد توافق و تأمین 
منابــع مالــی مــورد نیــز جهت اجــرا، همکاری جهــت ایجاد و توســعه 
فناوری‌هــای نویــن در حوزه‌هــای مرتبط با علوم پزشــکی و مهندســی 
)آموزشــی و پژوهشــی( و حمایــت از طرح های بدیــع و نوظهور جهت 
رفع مشــکلات نظام سلامت از جمله زمینه های همکاری مشترک در 

این تفاهم نامه است.

انقلاب اسلامی ایران یکی از مردمی‌ترین 
رخدادهای دوران حاضر است

رییس دانشــگاه فنــی‌ و حرفه‌ای گیــان گفت: انقلاب اســامی ایران 
یکی از مردمی‌ترین رخدادهای دوران حاضر اســت.

رســول شمشــادی بــا تبریــک دهــه مبــارک فجر با بیــان اینکــه دهه 
مبــارک فجــر ســرآغاز حرکتی عظیــم در تاریــخ ایران زمین اســت، 
اظهــار کرد: انقلاب اســامی ایــران طلیعه بــه بار نشســتن مبارزات 
ملتی اســت که با عزمی راســخ و در پرتو انفاس مســیحایی خمینی‌ 
کبیــر)ره(، فصلــی تــازه و حیاتــی دوبــاره را در تاریخ پرشــکوه ایران 

اسلامی رقم زدند.
وی بــا بیــان اینکه این روزهــا، روزهایی ماندگار و فراموش ناشــدنی 
در تاریــخ ملــت بــزرگ ایران اســت، افــزود: انقلاب اســامی ایران 
بدون شک معجزه‌ای الهی بود که به دست یکی از مصلحان تاریخ 
به انجام رســید و چشــم امیــد مظلومان و مســتضعفان جهان را به 
خــود خیــره کرد. رئیس دانشــگاه فنی‌وحرفه‌ای گیلان بــا بیان اینکه 
انقــاب اســامی ایــران بــه‌ یقیــن یکــی از مردمی‌تریــن رخدادهای 
دوران حاضر اســت، گفت: مــردم آگاه، عدالت‌خواه و مجاهد ایران 
در همــه مراحل پیــروزی انقلاب اســامی همــواره خالصانه از بذل 
جــان و مــال خود برای برافراشــتن پرچم اســام و مبــارزه با ظلم و 
استبداد و جهالت دریغ نکرده‌اند.  شمشادی، حضور اقشار مختلف 
مردم اعم از پیر ‌و جوان زن‌ و مرد را از همه اقشــار و صنوف به‌ ویژه 
آزادگان و محرومان جامعه و جانفشــانی شهدای گرانقدر انقلاب و 
دفــاع مقدس را در بزنگاه‌های تاریخی گواه روشــنی بر این حقیقت 
بیان کرد. وی خاطرنشــان کرد: امیدوارم جامعه دانشــگاهی کشــور 
بــه‌ ویــژه دانشــگاه فنی‌وحرفــه‌ای گیــان همچون گذشــته با تأســی 
از بنیانگــذار جمهــوری اســامی و تبعیــت از رهبــر معظــم انقــاب 
اســامی و با تلاش، کوشــش، همــکاری و همدلــی در تحقق اهداف 
عالی انقلاب شــکوهمند اســامی، دســتیابی به رفیع‌تریــن قله‌های 

علم، فرهنگ و معنویت را محقق ســازند.

مدیرکل راه و شهرسازی گیلان از افتتاح ۸۹۲ واحد مسکونی در قالب جهش تولید مسکن در دهه مبارک خبر داد و گفت: اعتبار هزینه شده 
برای اجرای این پروژه ها ۳۷۴ میلیارد و ۷۰۰ تومان بوده است.

محمدرضا فلاحتگر مدیرکل راه وشهرســازی اســتان گیلان، با اشــاره به پروژه‌های قابل افتتاح اداره کل راه و شهرســازی اســتان گیلان 
در ایــام الله دهــه فجــر ســال جاری، اظهار کــرد: این پروژه‌ها بــا اعتبارات اســتانی و ملی به مبلــغ ۴۲۰ میلیارد و ۹۹۰ میلیــون تومان به 
بهره‌برداری خواهند رسید. وی از افتتاح ۸۹۲ واحد مسکونی در قالب جهش تولید مسکن، در شهرهای استان خبر داد و افزود: اعتبار 
هزینــه شــده برای اجرای ایــن پروژه ها ۳۷۴ میلیارد و ۷۰۰ تومان بوده اســت. مدیرکل راه وشهرســازی گیلان با اشــاره به اجرای پروژه 
بهسازی بزرگراه به طول چهار کیلومتر، گفت: پروژه بهسازی محور ملاسرا - شفت - زنجان)از محل تقاطع فومن - شفت - سراوان تا 

شهر شفت( با اعتباری بالغ بر ۴۶ میلیارد تومان هزینه شده تکمیل و آماده افتتاح می باشد.

مدیرکل راه و شهرسازی گیلان خبر داد؛
بهره‌برداری از ۸۹۲ واحد 
مسکونی در قالب جهش تولید 
مسکن در دهه مبارک فجر

اســتاندار گیــان با بیــان اینکــه ۶۰ همت ســرمایه گذاری 
در گیــان در حال شــکل گیری اســت، عنوان کــرد: با این 
ســرمایه‌گذاری شــاهد رونــق تولیــد و اشــتغال و صادرات 

خواهیم بود.
اســدالله عباســی در ســخنرانی پیــش از خطبه‌هــای نماز 
جمعه شهر رشت، با بیان اینکه ملت در ۲۲ بهمن سال 
۱۳۵۷ به امام و رهبرشان لبیک گفتند و رژیم طاغوت را 
در این کشــور اسلامی ســرنگون کردند و آغازگر حاکمیت 
مردم بر مردم شــدند، گفت: ملت ایران در ۱۲ فروردین 
ســال ۱۳۵۸ نیز بــا رای ۹۸.۵ درصدی خود به جمهوری 

اسلامی، پرچم نظام را به اهتزاز درآوردند.
وی بــا اشــاره بــه حضــور گســترده و حماســی مــردم در 
انتخابــات ریاســت جمهوری و مجلس شــورای اســامی 
و مجلــس خبــرگان رهبری و شــوراهای اســامی، افزود: 
انتخابــات در جمهوری اســامی همــواره صحنه ماندگار 
حضــور ملــت ایران بوده اســت. اســتاندار گیلان بــا بیان 
اینکــه آمریــکای جنایتکار در طول ۴۵ ســال گذشــته یک 
لحظه دســت از توطئه و دشــمنی با جمهوری اسلامی بر 
نداشته و همواره کودتاها و فتنه‌ها را طراحی کرده است، 
تصریــح کرد: با وجــود همه این دشــمنی‌ها، این انقلاب 
پــا بر جا مانــده، زیرا برگرفته از اراده مــردم و ارزش های 
مکتب اسلام و آرمان های امام و اعتقادات دینی است.

عباســی مبنــای حرکت انقلاب بــه رهبری امــام راحل را 
ارزش‌ها و اعتقادات دینی دانســت و تاکید کرد: دشمنان 
انقــاب در ابتدا جنگ‌های داخلــی را راه اندازی کردند و 
بــا حمایت از منافقین و مهره هــای نفوذی و خائن خود 
درصدد ایجاد اخلال در کشور بودند، اما آگاهی و بصیرت 
مــردم و هدایت ها و راهبری های امام موجب شکســت 
این توطئه ها شــد؛ در دوران دفاع مقدس نیز توانســتیم 

بر دشــمنان فائق بیاییم؛ اگرچه رو در روی ما کشورهایی 
صف آرایی کرده بودند که امروز نیز بمب‌های نامتعارف 

را علیه مردم غزه به کار می گیرند.
وی بــا بیــان اینکــه ملــت مســلمان ایــران چــه در دوران 
زمــان  در  چــه  و  مقــدس  دفــاع  و  انقــاب  پیــروزی 
تحریم‌هــا و فتنه‌ها همواره ســربلند بیرون آمدند، گفت: 
دســتاوردهای انقــاب نیــز برگرفتــه از اراده ملت اســت 
و امــروز دولــت ســیزدهم تــاش می‌کنــد در چارچــوب 
ارزش‌هــا و آرمان‌هــای امام و شــهدا و منویــات رهبری و 

سیاســت‌های ابلاغــی و اســناد بالادســتی بــرای خدمت 
رســانی به مــردم گام بــردارد. اســتاندار گیــان از افتتاح 
۱۵۲۹ پــروژه اقتصــادی و عمرانــی در اســتان همزمان با 
ایام الله دهه فجر ســال جاری خبر داد و بیان کرد: ۱۲۵۵ 
پروژه عمرانی فقط توسط دستگاه‌های اجرایی عملیاتی 
و بالغ بر ۱۴ همت اعتبار برای آن هزینه شــده اســت. وی 
از بهــره بــرداری از ۷۳ واحــد تولیــدی صنعتــی با ارزش 
ســرمایه‌گذاری ۷۰۰۰ میلیــارد تومانــی بخش خصوصی 
خبــر داد و بیــان کرد: چهــار همت از مصوبات ســفر را با 

حضــور رئیس جمهور در گیلان بــه بهره‌برداری خواهیم 
رســاند؛ همچنیــن ۴۲۰۰ میلیــارد تومــان بــرای تکمیــل 
راه‌آهــن و آزادراه هزینــه شــده اســت. عباســی بــا اشــاره 
بــه تلاش دولــت در راســتای مســکن و اشــتغال، اضافه 
کــرد: در بخــش نهضــت ملــی مســکن ۳۰ هــزار واحد را 
پیش‌بینــی کردیم که ۱۲۰۰ واحد آن آماده افتتاح اســت. 
اســتاندار گیــان در ادامه از افتتــاح ۲۹۱۱ میلیــارد تومان 
پروژه در بخش راه و شهرســازی خبــر داد و تصریح کرد: 
۱۰۶۱ میلیــارد تومان در بخــش وزارت نیرو، ۱۴۱۰ میلیارد 
تومان در بخش جهاد کشــاورزی و ۳۹۶۳ میلیارد تومان 
در بخش صنعت و معدن نیز آماده بهره برداری است؛ 
همچنن در بخش اقتصاد دریامحور ۱۴۰۰ میلیارد تومان 

سرمایه گذاری در بخش کشتی سازی را انجام دادیم.
وی بــا بیان اینکه ۶۰ همت ســرمایه گــذاری در گیلان در 
حال شــکل گیری است، عنوان کرد: با این سرمایه‌گذاری 

شاهد رونق تولید و اشتغال و صادرات خواهیم بود.
استاندار گیلان به تخصیص اعتبار ۶۵۰۰ میلیارد تومانی 
جهت خرید توافقی برنج کشــاورزان اشــاره کرد و متذکر 

شد: به قله نزدیکیم و خستگی و ناامیدی معنا ندارد.
وی انتخابــات ۱۱ اســفندماه را رویــدادی مهم دانســت و 
اظهار کرد: دشــمن از همه رســانه‌های خود استفاده می 
کنــد تا مــردم را ناامیــد و مشــارکت آنــان در انتخابات را 
کمرنگ کند؛ این در حالی اســت که مشارکت کم موجب 
می‌شــود که مجلــس مقتــدر و توانمند نداشــته باشــیم. 
عباســی ریــل گذاری درســت برای ســرعت بخشــیدن به 
اقدامــات دولــت را وظیفــه مجلــس مقتــدر دانســت و 
یادآور شــد: همه شــرایط در اســتان گیلان برای برگزاری 
یک انتخابات پرشــور و با شکوه فراهم است و در رشت و 
خمام شاهد برگزاری الکترونیکی انتخابات خواهیم بود.

استاندار گیلان عنوان کرد؛

رونق تولید و اشتغال با سرمایه گذاری ۶۰ همتی در استان

مدیرکل پســت گیلان با اشــاره به پیاده ســازی نظام ملی 
نشــانی اســتاندارد در اســتان، گفــت: عملیات بــه هنگام 
ســازی بالغ بــر ۷۰ هزار ملــک به اتمام رســیده کــه ۲۰ هزار 

پلاک کد پستی هوشمند تولید و نصب خواهد شد.
محمدحســین هوشــنگی بــا اشــاره بــه پــروژه هــای قابل 
افتتاح اداره کل پســت استان گیلان در ایام الله دهه فجر 
ســال جــاری، اظهار کرد: پیاده ســازی نظام ملی نشــانی 
استاندارد)جی. نف( از مهمترین پروژه های قابل افتتاح 

پست گیلان در دهه فجر است.
وی با بیان اینکه پروژه‌های مذکور در ۹ شهرســتان شامل 
چهــار حــوزه شــهری و ۴۴ نقطه روســتایی اســت، افزود: 
عملیات به هنگام ســازی بالغ بر ۷۰ هزار ملک به اتمام 
رسیده که ۲۰ هزار پلاک کد پستی هوشمند تولید و نصب 

خواهد شد.
ملــی  نظــام  موضــوع  احیــای  گیــان  پســت  مدیــرکل 
نشــانی اســتاندارد در اســتان به دســتور اســتاندار را یکی 

از موضوعــات مهــم پســت اســتان دانســت و بیــان کرد: 
خوشــبختانه تاکنون در هر ۱۷ شهرســتان استان جلسات 
کارگــروه جی.نــف بــا حضــور فرمانــداران، شــهرداران و 
دهیاران برگزار شده و ضمن بیان موضوعات و مفاهیم، 

نیازمندی‌های این طرح شناسایی شده است.
هوشنگی نظام ملی نشانی استاندارد را یک شاخص بین 
المللی دانســت و اضافه کرد: بــرای تعاملات اقتصادی 
بــرون مــرزی یکــی از موضوعــات مهــم داشــتن نشــانی 
اســتاندارد اســت کــه در مبــادلات بیــن المللــی آدرس 
صنادیــق پســتی به عنــوان یــک آدرس واحد کــه قاعده 

مشخصی دارد و مورد استفاده طرفین قرار می‌گیرد.
از محورهــای  وی نامگــذاری معابــر و پــاک نشــانی را 
مهم پیاده ســازی پــروژه جی.نف دانســت و اضافه کرد: 
کوتاه ترین معابری که در آنها ملک وجود داشــته باشــد 
نیــز به عنوان یک نشــانی تلقی می شــوند کــه امیدواریم 
با همکاری شــهرداری‌ها موضوع نامگــذاری معابر فاقد 

نام به زودی ســاماندهی و پلاک‌های کد پســتی هوشمند 
نصــب شــود؛ این پــاک هوشــمند زبــان مشــترک همه 

دستگاه‌های خدمت‌رسان خواهد بود.
مدیــرکل پســت گیــان بهره‌بــرداری از دفاتــر پســتی بلا 
استفاده در برخی از شهرها را از دیگر سیاست های  مهم 
پســت اســتان در دولت سیزدهم برشــمرد و خاطرنشان 
کرد: دفتر پســتی پیربازار که سالیان ســال تعطیل بود، با 
هدف ارائه خدمات پستی روزمره به مردم منطقه فعال 
می‌شود؛ این دفتر هم به عنوان یک واسط ارائه خدمات 
بین دســتگاه‌های اجرایی و مردم و هم به عنوان توسعه 
کننــده خدمــات  تامیــن  و  الکترونیــک  تجــارت  دهنــده 
ارتباطی در روســتاهای اطراف این شــهر که ظرفیت‌های 
ویــژه ای دارند، در روزهای آینــده مجددا به بهره‌برداری 
خواهــد رســید و ایــن سیاســت را تا پایــان ســال در نقاط 

مختلف استان پیگیری خواهیم کرد.
وی ادامــه داد: دفاتــری کــه دارای ظرفیــت و پتانســیل 
اقتصــادی در منطقــه باشــند و باعــث رونــق اقتصــادی 
و ایجــاد اشــتغال پایــدار گردند را بــا اســتفاده از ظرفیت 

بخش خصوصی راه‌اندازی خواهیم کرد.
و  معرفــی  بــرای  گیــان  پســت  آمادگــی  از  هوشــنگی 
برندسازی محصولات بومی گیلان خبر داد و خاطرنشان 
معرفــی  بــرای  می‌توانــد  چابکســر  پســتی  دفتــر  کــرد: 
محصــولات تولیــدی و اســتراتژیک اســتان نظیــر چــای، 
برنــج، بادام زمینــی و فندق و محصولات فرآوری شــده 

و مشــتقات آن‌ها مورد بهره‌برداری قرار گیرد؛ راه‌اندازی 
ایــن دفاتــر علاوه بر حــذف واســطه‌گری و کاهش قیمت 
محصول ســبب خواهد شــد تا کالاهای بومــی و ارگانیک 
تولیــد شــده در اســتان در اقصــی نقــاط کشــور به دســت 

مصرف کننده واقعی برسد.
وی صنایع دســتی را یکی از هدفگذاری‌های پست گیلان 
دانست و اضافه کرد: در خمام به صورت ویژه به موضوع 
حصیر و صنایع دســتی مرتبط ورود و دفتر پستی حصیر 
ایران را راه‌اندازی کردیم؛ درصددیم یکی از دفاتر پستی 
استان را به حوزه صنایع دستی حصیر و ملزومات چوبی 

اختصاص دهیم که تا یک ماه آینده رونمایی می‌شود.

مدیرکل پست گیلان خبر داد؛
تولید و نصب ۲۰ هزار پلاک کد پستی 

هوشمند در استان

مدیرکل حفاظت و محیط زیســت گیلان گفت: اولویت 
حفاظــت از تــالاب بیــن المللــی انزلــی در زمــان حاضر 

پاکسازی این زیستگاه از گیاه مهاجم سنبل آبی است.
حمزه عشــوری بمناســبت دوم فوریه برابر با ســیزدهم 
بهمــن ماه روز جهانی تالاب‌ها افزود: از محل اعتبارات 
دور نخست سفر رئیس جمهوری به استان۱۵۰ میلیارد 
ریــال اعتبار برای این موضوع تعیین شــد که نزدیک به 

یکصد میلیارد ریال آن جذب شــده است.
وی ادامــه داد: اکنــون نیز درخواســت ما بــرای دور دوم 
ســفر رئیس جمهــور بــه اســتان تخصیص اعتبــار برای 

پاکســازی تالاب از گیاه مهاجم سنبل آبی است.
مدیرکل حفاظت و محیط زیســت گیلان گفت: در سال 
۱۴۰۲ بیــش از یکصــد هکتار در حوزه تالابــی از این گیاه 
مهاجم پاکســازی شــده و مهمترین نکتــه در این زمینه 

حضور جوامع محلی در کنار محیط‌بانان اســت.
عشــوری در بخش دیگری از ســخنانش به وضعیت کم 
آبــی تالاب انزلی اشــاره کــرد و گفت: حیــات این تالاب 
وابسته به دریاســت؛ مهمترین دلیل روند رو به خشکی 
رفتــن آن، کاهــش تراز آب دریای خزر اســت و بررســی 
بارش‌های چند ســال اخیر نیز نشــان می دهدکه میزان 

آب ورودی به تالاب کاهش یافته اســت.
وی در بخش دیگری از ســخنانش بــه صدورمجوزهایی 
در خصــوص لایروبــی آبراهه‌هــا در تــالاب یــاد شــده از 
ســوی اداره کل حفاظت محیط زیست گیلان اشاره کرد 
و گفت: در سال ۱۴۰۱ برای احیاء، لایروبی و لایه برداری 
آبراهه‌ها ۲۱ مجوز صادر شــد و در ســال ۱۴۰۲به فراخور 
نیــازی که وجود داشــت تاکنون هفت مجوز صادر شــده 

است.
مدیــرکل حفاظــت محیــط زیســت گیــان در خصوص 
اعتبــارات تالاب بین المللی انزلی نیــز بیان کرد: اعتبار 
ایــن تالاب درســال ۱۴۰۱ حدود ۹۰ میلیــارد ریال بود اما 
اتفاق خوشایند در سال ۱۴۰۲ افزایش تقریبا سه برابری 

اعتبــارات بــود که بــا رایزنی و حساســیت ویژه اســتاندار 
محقق شد. تالاب انزلی در جنوب غربی سواحل دریای 
خــزر در کنــار یکی از مهمتریــن بنادر تجــاری اقتصادی 
ایــن منطقــه واقع شــده اســت و از نخســتین تالاب‌های 
ثبت شــده در کنوانســیون رامســر در ســال ۱۳۵۴ است؛ 
حدود ۷۵ ویژگی کارکردی برای تالاب ها معرفی شــده 

اســت که تالاب انزلی بسیاری از آنها را داراست.
مساحت این تالاب در طول زمان بخصوص تحت تاثیر 
نوســانات دریای کاســپین و میزان بارش‌ها دســتخوش 
تغییر بوده اســت؛ حد بستر تالاب انزلی با مساحت ۲۵ 
هــزار و ۶۲ هکتار، محدوده اکولوژیک آن ۱۹ هزار و ۴۸۵ 
هکتار و وســعت حوزه آبخیزش برابر با ۳۷۴ هزارهکتار 
است و حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در حوزه آبریز 

تالاب انزلی زندگی می‌کنند.
هفت شهرســتان انزلی، رشــت، شفت، ماســال، فومن، 
صومعه ســرا و خمام با ۱۳ شــهر و ۷۶۸روستا در حوزه 
آبریــز ایــن تــالاب قــرار دارنــد؛ ۵۳ درصــد حــوزه آبریز 
دارای کاربــری جنــگل و مرتع اســت؛ ۲۵ درصد اراضی 
کشــاورزی، ۲/۶ درصد نواحی مســکونی و شــهرها، ۴/۵ 
درصــد اراضــی تالابــی و آب بندان‌هــا و مابقــی ســایر 
البتــه طــی ســالهای  کاربری‌هــا را شــامل می‌شــود کــه 
اخیــر رشــد نواحــی مســکونی و کاهش اراضــی تالابی را 

شاهدیم.
تاکنــون ۳۶۲ گونه از ۶۹ خانواده در تالاب انزلی گزارش 
شــده اســت که برخی مانند نی و لویی در حاشــیه تالاب 
و برخــی مانند عدســک آبی و نیلوفر آبی و نیز گوشــاب 
شانه‌ای، شــناور در تالاب هستند. در تالاب انزلی تعداد 
حدود ۱۷ گونه دوزیست و خزنده گزارش شده است که 
دربیــن آنها قورباغه مردابــی و مارآبی پراکنش فراوانی 
دارد. تالاب انزلــی از مهمترین زیســتگاه‌های آبی برای 
پرنــدگان مهاجــر زمســتان گــذران بــوده و از ایــن حیث 

حائز اهمیت جهانی است.

گروهــی گفــت: مهمتریــن چالشــی کــه بازســازی ذخایر 
ژنتیکی ماهیان اســتخوانی در سال ۱۴۰۳ را تهدید می کند 

بحران "کم آبی" است.
دانیال گروهی رئیس مرکز بازســازی و حفاظت از ذخایر 
ژنتیکــی ماهیــان اســتخوانی شــهید انصــاری رشــت بــه 
بحران کم آبی در سراســر کشور اشــاره کرد و افزود: مرکز 
بازســازی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی ماهیان اســتخوانی 
شــهید انصاری رشــت از ۲ محل رودخانه ســیاهرود )در 
مجاورت مرکز( و ســدهای منجیل و ســنگر آب مورد نیاز 

خود را تامین می‌کند.
وی عنــوان کــرد: این درحالی اســت که طبق گزارشــهای 
دریافتی از آب منطقه‌ای و هواشناســی میزان بارندگی‌ها 
و آب ذخیره شده در پشت سد منجیل به کمترین میزان 

ممکن نسبت به سال گذشته رسیده است.
وی گفــت: رودخانه ســیاهرود نیز در ســالهای اخیر دبی 
مــورد نیاز را نداشــته و در بالادســت با شــیرابه زباله ها و 
پسماندهای خانگی و صنعتی آلوده شده است؛ این امر 
موجب شده این رودخانه قابلیت انتقال آب به این مرکز 
را از دســت بدهــد و بــه کانالی که آب مــورد نیاز مصارف 
کشاورزان را از مخازن سد منجیل و سنگر تامین می‌کند، 
متکی باشــد. وی اضافه کرد: طبق تجارب ســال گذشــته 
آب کشــاورزی در نیمــه دوم اردبیشــهت مــاه رها ســازی 
می شــود حال آنکه فصل تکثیــر و مهاجرت ماهیان رود 
کوچ با تاکید بر ماهی ســفید )بخش قابل توجهی از آمار 
و تعهدات این مرکز را تکثیر ماهی ســفید است( از نیمه 
اســفند ماه آغاز می شود و اوج فعالیت تکثیر ماهیان در 
پایــان فرودین ماه خواهــد بود. وی گفت : از اینرو اگر آب 
منطقــه‌ای در نیمــه دوم اردبیهشــت مــاه آب را رها کند 
ایــن مرکز در عمل به تعهدات ســازمانی در ســال ۱۴۰۳ 
بــا دغدغــه و چالش بســیار بزرگــی مواجه خواهد شــد و 
احتمــال آنکــه نتواند در ســال پیش رو عملیــات اجرایی 
موفقــی داشــته باشــد دور از ذهــن نیســت. رئیــس مرکز 

بازســازی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی ماهیان اســتخوانی 
شــهید انصاری رشــت تصریح کرد: هم اکنون با توجه به 
مدت زمان باقی مانده تا وقت بازســازی و تکثیر ماهیان 
اســتخوانی انجــام هرگونه عملیات ســاختاری امکانپذیر 
نخواهــد بود اما چند نکته را می توان برای ســال آتی مد 
نظر قرار داد. وی تشــریح کرد: اگر ســال آینــده نیز مانند 
امســال با کاهش بارندگی و خشکسالی مواجه شویم می 
تــوان از ایــن طریق احداث چاه بخشــی از آب مــورد نیاز 

)چهار یا پنج اینچ( استخر رزرو یا مادر را تامین کرد.
وی تاکیــد کــرد: نکته بســیار مهم در این بخــش توجه به 
سیســتم برگشــت آب اســت و بــا توجــه به بحرانــی که با 
آن مواجهیــم بایــد آب مزارع پــرورش ماهی را مدیریت 
کرده و نهایت استفاده و بهره برداری لازم را از آن داشته 
باشــیم. گروهی در ادامه با اشاره به رهاسازی ۹۱ میلیون 
انواع بچه ماهیان اســتخوانی در ســال ۱۴۰۲ از ســوی این 
مرکــز در منابــع آبــی اســتان، گفت: براســاس آمــار ارائه 
شــده تــا پایان شــهریور مــاه امســال در بخش رهاســازی 
بیش از ۶۲ میلیون بچه ماهی ســفید، ۱۳.۵ میلیون بچه 
ماهی ســیم با تاکید بر تالاب انزلی در منابع آبی اســتان 
رهاســازی شــد. وی اظهــار کــرد: در بخــش ماهی ســفید 
فــرم پاییــزه ۲۷۳ هزار بچــه ماهی با میانگیــن وزن ۷۵۰ 
میلیگــرم و نزدیک ۱۱۰ هزار بچه ماهی کولی متشــکل از 
ســیاه‌کولی و شــاه‌کولی نیز رهاســازی شــد که در مقایسه 
با ســال گذشــته به دلیل عــدم تامین مولدین مــورد نیاز 
برای مرکز بازســازی و حفاظــت از ذخایر ژنتیکی ماهیان 

استخوانی این روند کاهشی بوده است.
رئیس مرکز بازسازی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی ماهیان 
اســتخوانی شهید انصاری رشت یکی از اقدامات بزرگ و 
مهــم این مرکز را رها ســازی ۱۴ میلیون بچــه ماهی کپور 
تالابــی در حوزه آبی منتهی به تــالاب انزلی عنوان کرد و 
گفــت: در حــوزه لای ماهــی )از گونه های نــادر( نیز ۱۳۸ 

هزار بچه ماهی از این گونه رهاسازی شد.

رییس مرکز بازسازی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی ماهیان 
استخوانی شهید انصاری رشت:

کم‌آبی، بازسازی ذخایر ماهیان استخوانی 
را در گیلان تهدید می‌کند

مدیرکل محیط زیست گیلان:
اولویت حفاظت از تالاب انزلی پاکسازی 

سنبل آبی است
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ورزشی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2836 
یکشــــــــــــــنبه
15 بهمــــــن 1402 
 23   رجـــــــب 1445

1. اثری از آناتول فرانس -  اصول 
2. میسر-  شیره چغندر قند -  نادر
3. اسمی دخترانه-  یابو -  ارادتمند

4. حشره چسبنده-  سخن بیهوده -  سگ بیمار -  همراه شکلک
5. انتها -  حصیر -  اشاره به دور

6. روزه داری -  ازمواد مخدر -  صد متر مربع
7. تحیت -  مایه حیات -  جمع لایحه

8. عمومی -  از مربیان بنام فوتبال ایران -  اهلی
9. ده هزار متر مربع -  آشیانه -  پایین لباس

10. درخت زبان گنجشک -  شهر پیامبر -  سریع
11. مشکین شهر سابق -  از اشکال هندسی -  خودکار فرنگی

12. چشم درد -  سازنده ساختمان -  حیله گر -  نقره
13. از گازها -  پوسته گندم که سرشار از ویتامین B است -  منطقه ای در کلاردشت

14. عقیم -  الاغ -  محصول کشاورزی شمال
15. شهری در همدان -  عنصری با عدد اتمی  13 

حل جدول کلمات متقاطع 50 

جدول کلمات متقاطع 51      

عمودی:

    افقی:
1. از موسسات تخصصی سازمان ملل متحد

2. مدیا -  اما -  فلز
3. بی آلایش -  بی سر و صدا -  الهی

4. لوس -  خوف -  بی سواد -  فراموشی
5. فیلم مرحوم ملاقلی پور -  تالاب – گربه

6. زهر -  هدف بزرگ   -  پیامبری در درون ماهی
7. یارو -  وال -  باقی ماندن

8. گلی خوشبو -  گوشت ترکی – کوشا -  نهنگ
9. تیم – داستان بلند -  از فیلسوفان یونان باستان و شاگرد افلاطون 

10. مسافر -  نوعی خوراک برنج-  پایتخت فراری
11. ضمیر خودخواه -  فالگیری -  زبان مردم پاکستان

12. اسم -  پژواک صدا -  ظرف روغن -  شیر
13. کشور دلیران -  شهر صنعتی  -  مهمانی

14. کلمه الزام -  روزها -  نوعی ساز
15. قاتل امام علی )ع(

اخبار

 برگزاری رویداد آموزشی »همنا« 
در استان گیلان

رویداد آموزشی »همنا« در استان گیلان برگزار می شود.
فیروز عزت دوســت، معــاون امــور جوانــان اداره کل ورزش و جوانان 
اســتان گیلان با بیان اهمیت فعالیت های آموزشــی در حوزه تشــکل 
هــا و ســازمان های مــردم نهاد گفت: رویــداد همنا با حضــور اعضای 
ســازمان های مردم نهاد جوانان و سمن های سراسر استان سه شنبه 

۱۷بهمن ماه برای اولین بار در استان گیلان برگزار می گردد.
وی گفت : همنا" مخفف »هم افزایی و مشارکت نهادمند اجتماعی« 
اســت. به شــکل عمومی از تشــکل‌های جوانان سراسر اســتان ا اعم از 
ســازمان‌های مردم نهادی کــه از وزارت ورزش و جوانان مجوز خود را 
دریافت کرده‌اند و دیگر تشــکل‌های حوزه‌ جوانان دعوت کردیم تا در 

این رویداد ثبت نام و شرکت کنند.
ایــن رویــداد یکی از مهــم ترین رویدادهــای عرصه ی مشــارکت های 
اجتماعــی و فعالیتهای داوطلبانه می باشــد که بدنبــال ارتقای کیفی 

سمن ها در سراسر کشور می باشد.
عزت دوســت اظهار داشــت: این رویداد یکروزه با حضور دکتر آرمان 
مدیرکل ورزش وجوانان اســتان ،دکتــر نیازمندمدیرکل اموراجتماعی 
و فرهنگی اســتانداری گیلان و دکتر پارســانیا مدیر کل مشــارکت های 
اجتماعــی وزارت ورزش و جوانــان در رشــت برگــزار خواهد شــد و در 
ادامه اســاتید ملــی رویداد، بروزترین آموزش هــای حوزه های مالی و 

مقررات سمن ها را بیان خواهند نمود.
معاون امور جوانان ورزش و جوانان گیلان ، مسائل حقوقی و مالیاتی 
تشــکل‌ها، گزارش نویسی، طرح نامه نویسی تشــکل‌ها و تامین منابع 
مالــی در تشــکل هــای جوانــان را از جملــه محتــوای اصلی ایــن دوره 
برشــمرد و بــا بیــان اینکــه موضوعات و مســائل اصلی احصاء شــده و 
بــه تشــکل‌ها و فعالان اجتماعــی جوانــان در این دوره آمــوزش داده 
می‌شود، یک پنل تعاملی مشارکتی با حضور تسهیل گران و مدرسان 
نیــز خواهیــم داشــت. وی در ادامه با اشــاره به مشــارکت ســمن های 
اســتان در برنامه های حوزه جوانان گفت: فعالیت و همکاری ســمن 
ها در پیشــبرد برنامه هــای هم افزایی حوزه جوانان کاری بســیارمهم 
مــردم بــوده و رویــداد همنــا نیز با همــکاری موسســه ســفیران جوان 

کاسپین برگزار خواهد شد.

درخشش پدیده نوظهور ایرانی در بلژیک:
کاوه ظهیرالاسلام
کاوه ظهیر‌الاســام، مهاجم ایرانی‌الاصل باشگاه سنت‌ترویدن بلژیک 

با به ثمر رساندن دو ‏گل مقابل خنک مورد توجه قرار گرفت. ‏
مهاجــم 21ســاله ایرانی‌الاصــل متولــد آمریــکا، کــه ‏بــا پیراهن ســنت 
ترویــدن در ژوپی‌یر لیگ بلژیک بازی می‌کند در دیدار این تیم مقابل 
خنــک ‏دو گل بــه ثمــر رســاند و از طــرف رســانه‌های ورزشــی بلژیــک 

ستایش شد.‏
مهاجمــی  قــد  ســانتی‌متر   93 و  متــر  یــک  بــا  ظهیرالاســام  کاوه 
بلندبــالا اســت کــه علاوه بر برتــری ‏در دوئل‌هــای هوایــی در کار با پا و 
موقعیت‌ســنجی در محوطه جریمه هم توانا نشــان داده ‏اســت. کاوه 
متولــد ژوئن 2002 در آمریکا اســت و در ایالت کالیفرنیــا به دنیا آمده 
اســت. ‏ ظهیرالاســام فوتبال را با باشــگاه ییل بولداگز در آمریکا آغاز 
کرده و در آوریل 2022 با ‏قراردادی قرضی به باشــگاه شــیکاگو اف‌سی 
که در لیگ ‏MLS‏ حضور دارد پیوســت. دوران ‏قرضی او در این تیم در 
آگوســت 2022 به پایان رســید و این شروع کار ظهیرالاسلام در ‏فوتبال 
اروپا بود. باشــگاه ســنت‌‌ترویدن بلژیک که در ســطح یــک فوتبال این 
کشــور، ژوپی‌یر ‏لیگ، حضور دارد در تابستان گذشته کاوه را به خدمت 
گرفــت. ‏ کاوه تــا اینجــا بــرای ســنت‌ترویدن 11 بــازی انجــام داده و 4 
گل بــه ثمر رســانده ولــی دو گلی که ‏ظهیرالاســام در بــازی این هفته 
ســنت‌ترویدن مقابل خنک به ثمر رســاند او را مورد توجه ‏رســانه‌های 
بلژیکی قرار داده اســت. ‏ بازی دو تیم در هفته بیســت و ســوم ژوپی‌یر 
لیگ به میزبانی ســنت‌ترویدن برگزار می‌شــد و ‏با اخراج آرچی براون 
از خنــک در دقیقــه 30 ورق بــه نفع تیم کاوه ظهیر‌الاســام برگشــت. 
‏جالــب اینکــه خنک با اینکه بــازی را با یک یار کمتــر دنبال می‌کرد در 
دقیقــه 35 توســط پیتر ‏گرکنس به گل رســید و تیم مهمــان نیمه اول 
را بــا برتری یــک گله به پایان بــرد.‏ نیمه دوم به نیمه درخشــش کاوه 
ظهیرالاســام تبدیــل شــد. ســتاره بلندقامــت ایرانی در ‏دقیقــه 48 با 
جاگیری هوشــمندانه در دهانه دروازه به گل رسید تا سومین گل او در 

لیگ ‏بلژیک ثبت شود. ‏
ایــن پایــان کار کاوه نبــود و او در دقیقه 68 گل مهمی به ثمر رســاند تا 
سنت‌ترویدن برای ‏اولین بار در طول مسابقه پیش بیفتد. این بار او باز 
هم در دهانه دروازه ســانتر اریک ‏بوکات را با پای راســت به تور دروازه 
خنک چسباند تا دومین گلش در این مسابقه به ثمر ‏برسد. یاران کاوه 
در ادامــه دو بار دیگر گلزنی کردند تا ســنت‌ترویدن اولین برد خود در 

‏ژوپی‌یر لیگ را در سال 2024 به لطف درخشش کاوه تجربه کند. ‏
کاوه ظهیر‌السلام در دقیقه 86 تعویض شد اما او بهترین بازی‌اش در 

لیگ بلژیک را انجام ‏داده بود. ‏
ظهیرالســام ســابقه بــازی در تیم‌های ملــی رده‌های ســنی آمریکا را 
ندارد و حتی اگر ســابقه ‏بازی در تیم‌های جوانان و المپیک این کشــور 
را داشــت طبــق قوانین فیفا می‌توانســت بــرای ‏تیم‌های ملــی آمریکا 
و ایــران بــازی کنــد. بــا درخشــش کاوه ظهیرالســام در بــازی دیــروز 
‏ســنت‌ترویدن شــکی نیســت که از این پس باید بازی‌های این مهاجم 

قدبلند ایرانی را ‏دقیق‌تر دنبال کرد. ‏

فرماندار ویژه شهرســتان گنبدکاووس گفت: در سفر دوم رئیس‌جمهور به استان گلســتان، مدیریت مجموعه سوارکاری گنبدکاووس به خود شهرستان 
واگذار شد.

 مهدی دهرویه در حاشــیه دور افتخار ســوارکاران گنبدی در مجموعه ســوارکاری گنبدکاووس به‌مناسبت دهه فجر اظهارکرد: یکی از ره‌آوردهای سفر 
دوم ریاســت جمهوری به اســتان گلســتان، واگذاری مدیریت مجموعه ســوارکاری به شهرستان گنبدکاووس بوده اســت. وی تصریح کرد: مجموعه 
ورزشکاری سوارکاری گنبدکاووس که در خاورمیانه منحصر به فرد است و سالها در اختیار شرکت توسعه، تجهیز و نگهداری اماکن ورزشی قرار داشت؛ 
که پس از پیگیری‌ها و جمع‌بندی و بررسی‌های انجام شده در دومین سفر ریاست جمهوری مدیریت آن به استان گلستان و شهرستان گنبدکاووس 
واگذار شد. فرماندار ویژه شهرستان گنبدکاووس خاطرنشان‌کرد: هم‌اکنون مدیریت این مجموعه در اختیار مجموعه مدیریتی شهرستان گنبدکاووس 
قرار گرفته و در صدد ارائه طرح و برنامه جامع برای اداره این مجموعه هستیم تا بهره‌برداران و سوارکاران بتوانند بهتر از قبل از امکانات آن بهره مند 
شوند. گفتنی است اجرای دور افتخار سوارکاران و برپایی نمایشگاه صنایع دستی در مجموعه سوارکاری به‌مناسبت چهل‌و‌پنجمین سالگرد پیروزی 

انقلاب اسلامی و آغاز دهه فجر با حضورفرماندار ویژه گنبدکاووس و برخی از مدیران شهرستان انجام شد.

مدیریت مجموعه سوارکاری 
گنبد به شهرستان واگذار شد

 تیــم ملی فوتبال ایــران در دیدار حســاس مقابل ژاپن به 
برتری دو بر یک دســت یافــت و ســزاوارانه راهی مرحله 

نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا شد.
تیــم‌ ملــی فوتبــال ایــران از ســاعت ۱۵ امــروز شــنبه در 
در  آســیا،  ملت‌هــای  جــام  یک‌چهارم‌نهایــی  مرحلــه 
ورزشــگاه اجوکیشن ســیتی شــهر دوحه به مصاف ژاپن 
رفت تا فینــال زودهنگام این مســابقات، در یک‌چهارم 
برگزار شــود. قضاوت این دیدار حســاس را، »ما نینگ« 
از چیــن برعهــده داشــت و در نهایــت شــاگردان امیــر 
قلعه‌نویی با نمایشی خیره‌کننده در نیمه دوم به برتری 

دو بر یک رسیدند.
بــازی در حالــی آغــاز شــد کــه مهــدی طارمی بــه دلیل 
اخــراج در بازی مقابل ســوریه، امکان حضــور در میدان 
را نداشــت و همیــن امر موجب شــد تا امیــر قلعه‌نویی، 
تغییراتــی را در ترکیــب و سیســتم بــازی تیم کشــورمان 

ایجاد کند.
ایــن دیــدار بــا حملات ژاپــن آغاز شــد و تیم ایــران با 
اتخاذ روش تدافعی، درپی دفاع از دروازه و اســتفاده 

از ضد حملات بود. پس از گذشــت دقایقی، بازیکنان 
تیــم کشــورمان بــا حــرکات از جناحین، ژاپــن را تحت 

فشار قرار دادند.
دقیقه ســیزدهم حرکت بازیکنان ایران با شوت سنگین 
علیرضا جهانبخش همراه شــد که ضربه کاپیتان ایران، 

راهی به دروازه حریف نداشت.
تیــم ایــران بــا پِــرس از زمیــن حریــف و دوندگــی بالای 
هافبک‌هــا خود، کار را برای حریف ســخت کرده و اجازه 

بازی‌سازی به آنها را برای دقایقی نداد.
شمشــیر ســامورایی شکســت/ ســرافراز ایــران؛ صعــود 

سزاوارانه شاگردان قلعه‌نویی به نیمه‌نهایی
در دقیقــه ۲۸، هیدماســا موریتــا بــا حرکت پابــه توپ از 
میان مدافعان ایران به راحتی وارد محوطه جریمه شد 
و ضربــه او پس از برخــورد به علیرضا بیرانوند تبدیل به 

گل شد.
در دقیقــه ۳۹، ســامان قــدوس بــا حرکتــی مناســب بــه 
محوطه جریمه ژاپن رســید که ضربه او از کنار دروازه به 

بیرون رفت.
در ادامه، ارســال‌های متعدد بازیکنان ایران روی دروازه 
حریف، ســودی نداشــت تا نیمه نخســت با یــک گل به 

سود سامورایی‌ها همراه شود.
نیمــه دوم بــا حمــات ایــران آغــاز شــد و در دقیقــه ۵۰ 
ســردار آزمــون نتوانســت در مصــاف تــک بــه تــک بــا 
دروازه‌بــان حریف گلزنی کند، هرچند لحظاتی بعد این 

صحنه آفساید اعلام شد.
شمشــیر ســامورایی شکســت/ ســرافراز ایــران؛ صعــود 

سزاوارانه شاگردان قلعه‌نویی به نیمه‌نهایی

در دقیقه ۵۵ پاس عالی آزمون به محمد محبی رســید 
و ایــن بازیکــن بــا ضربــه‌ای تماشــایی گل تســاوی را بــه 

ارمغان آورد.
در دقیقــه ۶۳ ســردار آزمــون بــه زیبایــی دروازه ژاپــن را 
بــاز کــرد کــه این گل بــا اســتفاده از سیســتم کمــک داور 

ویدئویی، مردود اعلام شد.
در دقیقــه ۶۷، ارســال عالــی رضائیان بــه محمد محبی 
رسید و این بازیکن قدر این موقعیت را نداست و ضربه 

سر او به بیرون رفت.
در دقیقــه ۷۲، حرکت عالی بازیکنان ایران و ضربه ســر 

تماشایی آزمون با بدشانسی تبدیل به گل نشد.
شمشــیر ســامورایی شکســت/ ســرافراز ایــران؛ صعــود 

سزاوارانه شاگردان قلعه‌نویی به نیمه‌نهایی
حمــات همه جانبه ایــران ادامه یافــت و در دقیقه ۹۴، 
کنعانی‌زادگان که تــا محوطه جریمه حریف پیش آمده 
بــود بــا خطای بازیکن ژاپن ســرنگون شــد تــا داور نقطه 
پنالتــی را نشــان دهــد. علیرضا جهانبخش پشــت توپ 

ایستاد و گل دوم و برتری ایران را به ارمغان آورد.
بــا این اوصاف تیــم ایران با این پیروزی ارزشــمند راهی 
مرحلــه نیمه‌نهایــی شــد و بــه مصــاف برنــده قطــر و 

ازبکستان خواهد رفت.
ترکیب ایران• 

علیرضــا بیرانوند، شــجاع خلیل‌زاده، میــاد محمدی، 
سعید عزت‌اللهی، علیرضا جهانبخش، امید ابراهیمی، 
حســین کنعانی‌زادگان، ســامان قدوس، ســردار آزمون، 

محمد محبی و رامین رضاییان

ترکیب ژاپن• 
زیون ســوزوکی، کو ایتاکورا، هیدماســا موریتا، واتارو اندو، 
آیاســه اوئدا، ریتســو دوآن، ســیا مایکوما، تاکفوسو کوبو، 

هیروکی ایتو، تاکهیرو تومیاسو و دایزن مائدا

 راهیابی تیم ملی فوتبال ایران به مرحله نیمه‌نهایی 
جام ملت‌های آسیا با پیروزی دو بر یک مقابل ژاپن؛ 

صعود مقتدرانه یوزها در دوحه

مسابقات شطرنج ریپد)ســریع( بیستمین دوره رقابت‌های 
بیــن المللی جام کاســپین بــا قهرمانــی »ووگار رســولف« 
استاد بزرگ شــطرنج جمهوری آذربایجان در رشت خاتمه 

یافت.
 در پایــان مســابقات جــدول ریپــد جــام کاســپین، ووگار 
رســولف از جمهــوری آذربایجان بــا کســب ۹.۵ امتیاز به 

مقام قهرمانی دست یافت.
همچنین حمیدرضا طهماسبی و رضا مهدوی از ایران با 
کســب ۸.۵ امتیاز و به دلیل پوئن شکنی به ترتیب دوم و 
ســوم شدند، مهدی غلامی از ایران، آبایف از ترکمنستان 
و امیررضا پوررمضانعلی از ایران نیز با کسب ۸.۵ امتیاز 
و بــه دلیــل پوین شــکنی بــه ترتیب رتبــه های چهــارم تا 

ششم را به خود اختصاص دادند.
۲۵۸ شــطرنجباز از کشــورهای ایــران، عــراق، پاکســتان، 
تاجیکســتان،  ترکمنســتان،  آذربایجــان،  جمهــوری 
ریپــد  شــطرنج  رقابت‌هــای  در  فیلیپیــن  و  ارمنســتان 
)ســریع( در ۱۱ دور به روش سوییســی در رشــت با هم به 

پرداختند. رقابت 

بیســتمین دوره مســابقات شــطرنج بیــن المللــی جــام 
کاســپین با حضور بیش از ۷۰۰ شطرنجباز در پنج جدول 

دیگر در رشت آغاز  می شود.
در جــدول نخســت ))A اســاتید و شــطرنج‌ بــازان دارای 
اســاتید بین‌المللــی و  بالاتــر،  و  رتبــه بین‌المللــی ۲۰۰۰ 

شطرنجبازان معروف حضور می‌یابند.
همچنیــن در جدول گروه دوم )B( شــطرن‌جبازان دارای 
رتبــه بیــن المللی زیر ۲۰۰۰ حضور مــی یابند و در جدول 
گروه ) )Cنیز نوجوانان زیر ۱۴ سال با هم رقابت می‌کنند 

و جدول دیگر مربوط به مســابقات برق آسا می باشد.
همچنیــن جــدول پایانی ایــن دوره برای دریافــت امتیاز 
اســتاد بزرگــی برگــزار می‌شــود کــه شــطرنجبازان بــرای 
بزرگــی  اســتاد  امتیــاز  دریافــت  و  خــود  رتبــه  افزایــش 

می‌تواننــد در این بخش حضور یابند.
جــام  بین‌المللــی  شــطرنج  مســابقات  دوره  بیســتمین 
کاســپین تــا روز ۳۰ بهمــن مــاه در رشــت ادامــه خواهــد 
یافــت کــه در پایان به نفــرات برتر جــداول مختلف، پنج 

میلیارد ریال جوایز نقدی اهدا خواهد شــد.

رییس اداره ورزش و جوانان شهرســتان آستارا گفت: دوره 
مشترک سبک توشین دو نینجا با حضور ۷۰ ورزشکار زن در 

این شهرستان برگزار شد.
ســبک  از  دوره  ایــن  اظهارداشــت:  زاده  کــرم  داریــوش 
توشــین دو نینجــا یکــروزه و بــه مناســبت ایــام الله دهــه 
فجر در ســالن ورزشــی صالحیــن و زیر نظر اســتاد بزرگ 
پــور مســئول ســبک در اســتان گیــان و سنســی کرامتــی 
مســئول ایــن ســبک در آســتارا برگــزار و به همه شــرکت 
کننــدگان گواهــی پایــان دوره اهــدا شــد. وی خاطرنشــان 
کــرد:‌ این دوره شــامل حــرکات دفاع شــخصی، آکروبات 
و کار با ســاح ســرد بود که همه هنرجویان توانســتند آن 
را بــه خوبی گذرانده و گواهی دریافــت کنند. رئیس اداره 
ورزش و جوانان شهرستان آستارا ادامه داد: "توشین دو" 
یــا همــان "نینجاهای مدرن" از ورزش‌هــای رزمی جذاب 
و دیدنــی اســت کــه پیــر، جــوان، زن و مرد نمی شناســد، 
فضــای پرنشــاط و جنــب و جــوش هنرجویان و اســتادان 
بــه گونــه ای اســت کــه از تماشــای نزدیک این جســت و 
خیزهای حســاب شده پرهیجان، خســته نمی شوید. وی 

افــزود: اولیــن نینجاها در کشــور ژاپن هنرآمــوزش کردند 
و اولیــن گــروه نینجاهــا از این کشــور متولد شــده اند؛ این 
ورزش ترکیبــی از رشــته هــای رزمی اســت و تکنیک های 
گوناگونــی توســط مربی بــه هنرجویان آمــوزش داده می 
شــود. کــرم زاده ادامــه داد:‌ ســبک نینجا توشــین تکنیک 
های نینجا را کاربردی تر و مدرن تر آموزش می دهد؛ در 
حال حاضر هزاران نفر در ســطح کشور مشغول فراگیری 
و آموزش این ســبک هســتند. وی بیان داشت: در استان 
گیــان هم این رشــته طرفداران بســیاری دارد و امروز ما 
دوره مشــترک این رشــته را در شهرستان آســتارا میزبان 
بودیــم و هنرجوهــا از شهرســتان هــای لنگــرود، آســتانه 
اشــرفیه، رشــت و لاهیجــان در ایــن دوره شــرکت کردند. 
شهرســتان مرزی بندر آســتارا با جمعیت حدود ۹۵ هزار 
نفر در غربی‌ترین نقطه اســتان گیلان، در فاصله نزدیک 
بــه ۱۷۳ کیلومتــری رشــت و همجــوار با اســتان اردبیل و 
کشــور جمهــوری آذربایجــان قــرار دارد؛ ایــن شهرســتان 
فضــای  و  بزرگراهــی  و  ریلــی  دریایــی،  مــرز  ســه  دارای 

مناســبی برای تجارت در منطقه است.

شطرنج‌باز جمهوری آذربایجان قهرمان 
مسابقات سریع جام کاسپین شد

دوره ورزش رزمی نینجا با ۷۰ ورزشکار 
زن در آستارا برگزار شد
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مدیرکل امور مالیاتی مازندران اعلام کرد؛
 عیدی دولت با بخشودگی جرایم مالیاتی

 به مؤدیان استان
مدیرکل امور مالیاتی مازندران گفت: بخشــودگی جرایم مالیاتی تا سقف 
بیســت میلیارد ریــال، عیدی پیــش از عید دولت بــه مؤدیــان مازندرانی 

است.
محســن اســامی، به مناســبت فــرا رســیدن دهه مبــارک فجــر و تکریم 

مودیان مالیاتی از عیدی پیش از عید دولت خبر داد.
وی گفت: بخشودگی جرایم مالیات و عوارض قابل بخشش در خصوص 
اشــخاص حقیقی تا ســقف پنج میلیارد ریال و در مورد اشخاص حقوقی 

تا سقف بیست میلیارد ریال است.
مدیــرکل امــور مالیاتــی مازنــدران افــرود: بخشــودگی جرائــم مالیــات و 
عــوارض ارزش افــزوده قطعی شــده در اجرای جزء )۱( بنــد )ب( تبصره 
)۶( قانــون بودجــه ســال ۱۴۰۲ تــا میزان صــد )۱۰۰( درصد تعیین شــده 
اســت. این مســئول خاطرنشــان کرد: ســازمان امــور مالیاتی دســتگاهی 
پیشــرو در امــر خدمــت رســانی و تکریــم مؤدیــان مالیاتــی را مهم‌ترین 

تکلیف می‌داند.

 همزمان با فرارسیدن سالگرد
 پیروزی انقلاب اسلامی؛

 ۸۹ مددجوی بهزیستی مازندران
 صاحب‌خانه شدند

مدیرکل بهزیســتی مازندران گفت: همزمان با فرارسیدن سالگرد پیروزی 
انقلاب اســامی، ۸۹ واحد مســکن به مدد جویان و افراد دارای معلولیت 

زیر پوشش این نهاد اهدا خواهد شد.
فریبا بریمانی احداث مسکن مددجویی را از رویکردهای اصلی این نهاد 
حمایتی و خدماتی برشــمرد و میزان اعتبار هزینه شده برای اجرای این 

طرح را ۹۵ میلیارد و ۷۵۰ میلیون ریال ذکرکرد.
افتتــاح ۳۹ طــرح اشــتغالزا ویــژه مددجویــان، مرکــز  از  وی همچنیــن 
توانبخشــی مراقبتی شبانه روزی سالمندان "گلنسا"، مرکز مشاوره و روان 

شناختی"معنا" در دهه فجر امسال در مازندران خبرداد.
طــرح   ۳۹ بهره‌بــرداری  و  افتتــاح  از  مازنــدران،  بهزیســتی  مدیــرکل 
اشــتغالزایی ویــژه مددجویــان بهزیســتی مازندران در دهــه مبارک فجر 
امســال خبــر داد و تصریــح کــرد: بــرای اجــرا و تکمیــل این طــرح ها ۵۶ 
میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال تسهیلات از محل منابع بهزیستی این استان 

به مددجویان واجد شرایط پرداخت شده است.
بریمانی با اشــاره بــه افتتاح مرکز توانبخشــی مراقبتی شــبانه روزی "گل 
نســا" در شهرســتان عباس آباد در دهه فجر امســال، هدف از اجرای این 
طرح را افزایش کیفیت زندگی سالمندان عنوان کرد و گفت: برای اجرای 
این طرح با اشــتغالزایی ۱۴ نفر، بیش از پنج میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال 

اعتبار هزینه شده است.
مدیرکل بهزیستی مازندران اظهار کرد: در راستای بهبود و ارتقای زندگی 
شــهروندان و پیشــگیری از آســیب‌های اجتماعی و اســتحکام خانواده‌ها 
مرکز مشــاوره و خدمات روان شــناختی" معنا" نیــز در ایام الله دهه فجر 
امســال در بهشــهر بــه بهره بــرداری خواهد رســید. بریمانــی، دیدارهای 
صمیمانه با خیران نیک اندیش، خانواده های معظم شهدا و ایثارگران، 
افراد دارای معلولیت، زنان سرپرست خانوار و بازدید از مراکز بهزیستی 
را از دیگر برنامه های این نهاد در سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی عنوان 

کرد.
بهزیســتی مازنــدران ۱۶۲ هــزار خانــوار بــا ۳۶۰ هــزار نفــر جمعیــت را 
زیرپوشــش دارد. بهزیســتی مازندران ۶۲ هزار معلول را زیرپوشش دارد 
و معلــولان جســمی حرکتــی با ۲۷ هــزار نفر بیشــترین تعــداد معلولان 
زیــر پوشــش این نهاد حمایتی در اســتان را به خود اختصــاص داده اند، 
ایــن نهاد همچنیــن ۱۳ هزار معلول کم توان ذهنــی، بیش از هفت هزار 
معلــول نابینــا و هفــت هــزار و ۴۳۰ معلــول ناشــنوا و کم شــنوا، ۶ هزار و 
۵۰۰ بیمــار روانی مزمــن و ۷۳۰ معلول صوت و گفتــاری را در مازندران 

زیرپوشش دارد.

به مناسبت گرامیداشــت چهل و پنجمین ســالگرد پیروزی 
انقلاب اســامی ایــران، اداره اوقاف وامورخیریه شهرســتان 
آمل در راســتای بهره مندی قشرهای مختلف جامعه از محل 
درآمدهای موقوفه های این شهرستان، درطلیعه بهار انقلاب 

کام بسیاری از نیازمندان این شهرستان را شیرین کرد.

دراین اقدام پسندیده که با عنوان " قرار دوازدهم " و همزمان 
با سراسر کشــوروبه صورت پایلوت استانی به میزبانی اداره 
اوقاف وامورخیریه آمل در آستان مقدس امامزاده ابراهیم 
کل  اداره  واجتماعــی  فرهنگــی  معــاون  حضــور  بــا  و  )ع( 
اوقــاف وامورخیریــه مازندران، امام جمعه آمــل، فرماندار 
ومعاونیــن فرماندار ویژه آمل ، فرمانده ســپاه، رئیس اداره 
اوقــاف وامورخیریــه ، مدیرکمیتــه امــداد ، مدیــر واعضــای 
هیئت امنا امامزاده ابراهیم)ع( برگزارشــد، تعداد ۱۲ سری 
جهیزیه به زوج های کو توان مالی و۷۰۰ بسته لوازم التحریر 
که از محل موقوفه های شهرستان آمل، شورای امور خیریه 
اداره اوقــاف و مرکزنیکوکارجهــادی وفرهنگــی امام حســن 

مجتبی)ع( میان نیازمندان شهرستان توزیع شد 

اجرای طرح قرار دوازدهم  هر ماه در شهرهای استان• 
حجت الاســام مسعود قربانی معاون فرهنگی واجتماعی 
اداره کل اوقــاف وامورخیریه مازندران: درقالب " طرح قرار 
دوازدهــم" کــه هرمــاه وبه نیــت امام زمــان )عج( از ســوی 
اوقاف وامورخیریه شهر‌های مختلف مازندران وباهمکاری 

مراکــز خیریــه واز محل موقوفه‌های شهرســتان، کمک‌های 
معیشــتی، جهیزیه و بســته‌های آموزشــی میــان نیازمندان 

توزیع می‌شود..

قدردانی از همت اداره اوقاف آمل در کمک رسانی به • 
نیازمندان جامعه 

حجــت الاســام ابراهیــم یعقوبیــان امام جمعــه آمل هم 
دراین مراســم گفت : در شهرســتان آمل بــه لطف خداوند 
متعــال و مدیریــت و همت اداره اوقــاف و امورخیریه امروز 
۷۰۰ بســته لــوازم التحریــر بــه دانش آمــوزان نیازمنــد و ۱۲ 
ســری جهیزیــه به زوج هــای کم تــوان مالی اهداء شــد. وی 
افزود: طــرح قرار دوازدهم اتفاق مبارکی اســت و امیدوارم 

با قوت بیشتری استمرار و تداوم داشته باشد. 

 طرح قرار دوازدهم به تبرک امام زمان )عج( • 
حجــت الاســام محمد هــادی بهرامی رئیــس اداره اوقاف 
وامــور خیریه شهرســتان آمل درخصوص اجــرای طرح یار 
دوازدهــم به میزبانی ایــن اداره گفت : طرح قرار دوازدهم، 
طرحی اســت به نــام وتبرک امــام دوازدهــم، در دوازدهم 
هــر ماه نتیجه تــاش مهدی یــاوران را به ثمر نشــانده و به 

محرومان و افراد کم‌برخوردار خدماتی ارائه می‌کند.. 
وی ادامــه داد : ایــن طرح بر آن اســت تا از ســویی یاد و نام 
امــام زمان )عــج( را در جامعه منتشــر کند و از ســوی دیگر 
فرهنگ انفاق و خدمت به نیابت و یاد و نام امام دوازدهم  

را ترویــج و زمینه حضور همگانی را در این خدمت مقدس 
فراهــم کنــد. رئیــس اداره اوقــاف وامــور خیریه شهرســتان 
آمــل، همچنین درخصوص توزیع جهیزیــه ولوازم التحریر 
به نیازمندان افزود : برای هرســری جهیزیه زوج‌های جوان 
شــامل بیــش از ۱۰ قلم کالا ۵۰ تــا ۱۵۰ میلیون تومان هزینه 
شــده و بــرای تهیه ۷۰۰ ســری لوازم التحریر نیــز یک تا یک 
ونیــم میلیون تومان از محل موقوفه‌های شهرســتان آمل و 
شــورای امور خیریه اداره اوقــاف  ومرکزنیکوکاری، فرهنگی 
وجهــادی امام حســن مجتبــی )ع( تامیــن وبــه نیازمندان 

شهرستان اهداء شد.

از سوی اداره اوقاف وامورخیریه آمل در قالب طرح » قرار دوازدهم« صورت گرفت:

 شمیم انقلاب با توزیع جهیزیه و لوازم التحریر
به نیازمندان به همت اداره اوقاف وامورخیریه آمل

آمل/ مهدی غلامی  • 


